
1 

 

 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 10 

 

 

Mārupes novadā                   2013. gada  18. decembrī 

 

Sēde  sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj  plkst. 15.05 

 

Domes sēdi vada  

Domes priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs. 

 

Domes sēdē piedalās deputāti: Līga Kadiģe, Jānis Lagzdkalns, Aleksandrs Mihailovs, Pēteris Pikše, Andrejs 

Kirillovs, Edgars Jansons,  Ira Dūduma, Andris Puide, Raivis Zeltīts, Jānis Rušenieks, Maija Bauda, Gatis 

Vācietis, Renārs Freibergs. 

 

Domes sēdē nepiedalās deputāts:  

Normunds  Orleāns – attaisnojošu iemeslu dēļ. 

 

Domes sēdē piedalās sekojoši darbinieki: 

Juriste Gaļina  Sušiņina, 

Izpilddirektors Ivars Punculis, 

Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja Laima Levanoviča. 

 

Pieaicinātās personas: 

Arvīds Juris Mūrnieks 

 

Sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu (3 gab.). 

2.Par zemes ierīcības projekta izstrādi (7gab.). 

3.Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  (7 gab.). 

4.Par adreses piešķiršanu. (7 gab.). 

5.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. (8 gab) + 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

6.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā (7 gab.) + 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

7.Par 2013.gada 28. augusta Mārupes novada domes lēmuma Nr. 11 (sēdes prot. Nr. 5) precizēšanu. 

8.Par detālā plānojuma atcelšanu. 

8.1.Mārupes pagasta saimniecība „Trīnīši” (kadastra Nr. _______);  

8.2.Plieņciema iela 35A, Mārupe, Mārupes novads.  

9.Par Mārupes pagasta nekustamo īpašumu Lielā iela 94 (kadastra Nr. _______), „Ziemcieši” 

(kadastra Nr. _______) un „Mežavēji” (kadastra Nr. _______) detālā plānojuma atcelšanu.  

10.Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Jaunmārupes vasarnīcu teritorijai „Mazcenas dārzi”. 

11.Par apstrīdētām būvatļaujām. (3 gab.). 

 

Sociālā, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

12.Par 1. klašu  atvēršanu  2014./2015.mācību gadā Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības 

iestādēs. 

13.Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2011.gada 12.decembra instrukcijā „Kārtība bērnu 

uzņemšanai  1.klasē Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” . 

14. Par finansiālu atbalstu sportistiem. (7 gab.) +  2  Domes priekšsēdētāja piebalsotie  jautājumi. 



2 

 

15.Par finansiālu atbalstu  

15.1.Mārupes hokeja komandai; 

+ 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

15.2.sieviešu pludmales volejbola komandai. 

16.Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes novada Izglītības dienestā. 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

17.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu. (2 gab) + 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais 

jautājums. 

18.Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās nokavējuma naudas  un 

soda naudas dzēšanu. 

19.Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2013.gada 6.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Par Mārupes novada pašvaldības 2013.gada budžeta apstiprināšanu” 

apstiprināšanu. 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

20.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.16 „Par 

nodevu pašvaldības oficiālo dokumentu saņemšanai”. 

21.Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamo īpašumu Vējiņu iela 8, Mārupē. 

22.Par finansiālā atbalsta piešķiršanu biedrībai „Sonante 2” . 

23.Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā. (21 gab.). 

24.Par iepirkuma „Mārupes novada ielu un ceļu uzturēšanas darbi 2014.-2015.gada vasaras sezonā”  

organizēšanu un komisijas izveidošanu. 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību kopumā. 

 

Atklāti balsojot ar 11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, A. Puide, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis),  (J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons 

domes sēdi  kavē, tādēļ balsojumā par darba kārtību nepiedalās), (N.Orleāns uz domes sēdi nav ieradies, 

balsojumā nepiedalās), „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja pievienotos jautājumus. 

2.Apstiprināt 2013.gada 18. decembra  Domes sēdes darba kārtību. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.1.1 

LĒMUMS Nr.1.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Saskaņā ar 2013.gada 7.augusta Mārupes novada Domes lēmumu  Nr. 2.1 (sēdes prot. Nr.4) un 

ņemot vērā, ka SIA „Ģeocentrs” (Reģ. Nr. 40003968569) izstrādātais zemes ierīcības projekts 

nekustamam īpašumam Māliņu iela 7 (kadastra Nr. _______) atbilst Mārupes novada teritorijas 

plānojumam 2014.- 2026.gadam, un pamatojoties  uz Zemes ierīcības likuma 19.panta 2.punktu, 

izvērtējot iesniegto projektu, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Māliņu iela 7 zemes gabala kopplatība ir _______ ha. 

 2.Īpašnieks: J.L. (2013. gada 14.maija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_______). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. - 2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 2013. gada 12.novembra Valsts Zemes dienesta  Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu 

Nr. _______,  zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Māliņu iela 7, Mārupe, Mārupes novads, 

ar kadastra Nr. _______ , atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra 

datiem. 

 5.No nekustamā īpašuma Māliņu iela 7 (kadastra Nr. _______) tiek atdalīta zemes vienība 

_______ ha platībā. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta pirmajā 

daļā atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes novada teritorijas plānojumam 2014.-2026.gadam.  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma  19.panta 2.punktu,  kā arī  ņemot 

vērā  2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. 

Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, 

J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons), „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt nekustamā īpašuma Māliņu iela 7, Mārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. 

_______,  zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.1.2 

LĒMUMS Nr.1.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Saskaņā ar 2013.gada 7.augusta Mārupes novada Domes lēmumu  Nr. 2.2 (sēdes prot. Nr.4 ) un 

ņemot vērā, ka SIA „Gintus”  (Reģ. Nr. 40003688539) izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam 

īpašumam Jelgavas ceļš 3, „Ķīlīši”  (kadastra Nr. _______) atbilst Mārupes novada teritorijas 

plānojumam 2014.- 2026.gadam, un pamatojoties  uz Zemes ierīcības likuma 19.panta 2.punktu, 

izvērtējot iesniegto projektu, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Jelgavas ceļš 3, „Ķīlīši”  zemes gabala kopplatība ir _______ ha. 

2.Īpašnieks: Dz.Č. (2003.gada 8.decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.439). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas darījumu un apkalpes objektu teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 2013. gada 21.novembraValsts Zemes dienesta  Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu 

Nr. _______  zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Jelgavas ceļš 3, „Ķīlīši”  ,Tīraine, 

Mārupes novads (kadastra Nr. _______) atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas reģistra datiem. 

 5.No nekustamā īpašuma Jelgavas ceļš 3, „Ķīlīši”  (kadastra Nr. _______) tiek atdalīta zemes 

vienība _______ ha platībā un ēkas ar kadastra apzīmējumu _______, _______, _______, _______, 

_______. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta pirmajā 

daļā atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes novada teritorijas plānojumam 2014.-2026.gadam.  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma  19.panta 2.punktu,  kā arī  ņemot 

vērā  2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. 

Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, 

J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons), „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt nekustamā īpašuma Jelgavas ceļš 3, „Ķīlīši”, Tīraine, Mārupes novads, kadastra 

Nr. _______,  zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.1.3 

LĒMUMS Nr.1.3 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Saskaņā ar 2013.gada 25.septembra Mārupes novada Domes lēmumu  Nr. 2.1 (sēdes prot. Nr.6) 

un ņemot vērā, ka SIA „MerKo” (Reģ. Nr. _______) izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamiem 

īpašumiem Upesgrīvas iela 66 (kadastra Nr_______), Penkules iela 42 (kadastra Nr. _______) un 

Penkules iela 42A (kadastra Nr. _______) atbilst Mārupes novada teritorijas plānojumam 2014.- 

2026.gadam, un pamatojoties  uz Zemes ierīcības likuma 19.panta 2.punktu, izvērtējot iesniegto 

projektu, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma Upesgrīvas iela 66 zemes gabala platība ir _______ ha. 

2.Īpašnieks: L.A. (2008. gada 10.novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_______). 

 3.Nekustamā īpašuma Penkules iela 42 zemes gabala platība ir _______ ha. 

4.Īpašnieks: A.U. (2003. gada 28.oktobra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_______). 

 5.Nekustamā īpašuma Penkules iela 42A zemes gabala platība ir _______ha. 

6.Īpašnieks: L.I.  (2012. gada 11.septembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_______). 

 7.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

 8.Saskaņā ar 2013. gada 27. novembra Valsts Zemes dienesta  Rīgas reģionālās nodaļas 

atzinumu Nr. _______ zemes ierīcības projekts nekustamiem īpašumiem  Upesgrīvas iela 66  (kadastra 

Nr. _______), Penkules iela 42  (kadastra Nr. _______) un Penkules iela 42A (kadastra Nr. _______)  

atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 9.No nekustamā īpašuma Upesgrīvas iela 66  (kadastra Nr. _______) tiek atdalīta zemes vienība 

daļa apmēram _______  ha platībā un pievienoti zemes gabaliem Penkules iela 42 (kadastra Nr. 

_______) un Penkules iela 42A (kadastra Nr. _______). 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta pirmajā 

daļā atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes novada teritorijas plānojumam 2014.-2026.gadam.  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma  19.panta 2.punktu,  kā arī  ņemot 

vērā  2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. 

Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, 

J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons), „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamo īpašumu Upesgrīvas iela 66 (kadastra Nr. _______), 

Penkules iela 42 (kadastra Nr. _______) un Penkules iela 42A (kadastra Nr. _______) zemes ierīcības 

projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.2.1 

LĒMUMS Nr.2.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Lielā iela 84, Mārupe, Mārupes novads  

Izskatot nekustamā īpašuma Lielā iela 84 (kadastra Nr. _______) īpašnieces I.Š. (personas kods 

_______) 2013.gada 25.novembra iesniegumu par zemes ierīcības projekta izstrādi, Mārupes novada 

Dome konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma Lielā iela 84 zemes gabala platība ir _______ ha. 

2.Īpašnieks: I.Š. (2013. gada 1.jūlija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. _______). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

4.Īpašums robežojas ar Lielo un Jaunatlantu ielu. Atdalītajam zemes gabalam piekļūšana tiks 

nodrošināta no Lielās ielas.   

 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju apbūves teritorijā ir 0,12 ha. 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,   kā arī  ņemot vērā  2013. gada 11. 

decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam Lielā iela 84, Mārupe, Mārupes novads”, atklāti balsojot ar 13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, atdalot no nekustamā īpašuma Lielā iela 84 

(kadastra Nr. _______) zemes gabalu _______ ha platībā, platību precizējot pie robežu uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833. 

 -ar CET „Līči”,  Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 67126737; 

 -ar  A/s „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  tālr. 29242617. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.2.2 

LĒMUMS Nr.2.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamiem īpašumiem „Vīndedži”, Vienības gatve 171 (kadastra Nr. _______) un „Vīndedži-1”, 

Vienības gatve 175 (kadastra Nr. _______), Mārupe, Mārupes novads  

Izskatot nekustamo īpašumu „Vīndedži”, Vienības gatve 171 (kadastra Nr. _______) un 

„Vīndedži-1”  Vienības gatve 175 (kadastra Nr. _______)  īpašnieku  G.L. (personas kods _______) un 

T.L. (personas kods _______) 2013.gada 29.novembra iesniegumu par zemes ierīcības projekta izstrādi, 

Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „Vīndedži”, Vienības gatve 171 (kadastra Nr. _______) zemes gabala 

platība ir _______ 3 ha. 

2.Īpašnieki: G.L. 7/10 dom.daļa un  T.L. 3/10 dom.daļa (2003. gada 27.novembra 

zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. _______). 

 3.Nekustamā īpašuma „Vīndedži-1”, Vienības gatve 175  (kadastra Nr. _______) zemes gabala 

platība ir _______ ha. 

4.Īpašnieks: G.L. (1995. gada 2.novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_______). 

 5.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabali atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

6.Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis ir atdalīt no nekustamā īpašuma „Vīndedži”, 

Vienības gatve 171 (kadastra Nr. _______) zemes vienības daļu _______ ha platībā un pievienot 

īpašumam „Vīndedži-1” Vienības gatve 175 (kadastra Nr. _______).   

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes vienību robežu pārkārtošanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju apbūves teritorijā ir 0,12 ha. 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,   kā arī  ņemot vērā  2013. gada 11. 

decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamiem īpašumiem „Vīndedži”, Vienības gatve 171 (kadastra Nr. _______) un 

„Vīndedži-1”,  Vienības gatve 175 (kadastra Nr. _______), Mārupe, Mārupes novads”,  atklāti balsojot 

ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, atdalot  no nekustamā īpašuma „Vīndedži”, 

Vienības gatve 171  (kadastra Nr. _______) zemes vienības daļu _______ ha platībā ar mērķi pievienot 

nekustamam īpašumam „Vīndedži-1”,  Vienības gatve 175 (kadastra Nr. _______), platību precizējot pie 

robežu uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833. 

 -ar CET  „Līči”, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 67126737; 

-ar „Latvijas valsts ceļi”, Rencēnu iela 1A, Rīga, LV – 1073, tālr. 27259066; 

 -ar  A/s „Mārupes komunālie pakalpojumi”, tālr. 29242617. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 



 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.2.3 

LĒMUMS Nr.2.3 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Loka ceļš 12, Jaunmārupe, Mārupes novads  

Izskatot nekustamā īpašuma Loka ceļš 12 (kadastra Nr. _______) īpašnieka D.B. (personas kods 

_______) 2013.gada 2.decembra iesniegumu par zemes ierīcības projekta izstrādi, Mārupes novada 

Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Loka ceļš 12 zemes gabala platība ir _______ ha. 

2.Īpašnieks: D.B. (2005. gada 20.aprīļa zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_______5). 

3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā.  

4.Īpašums robežojas ar Kārkliņa ielu un Loka ceļu. Atdalītajam zemes gabalam piekļūšana tiks 

nodrošināta no Kārkliņu ielas.   

 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

  

Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju apbūves teritorijā ir 0,12 ha. 

 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

  

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,   kā arī  ņemot vērā  2013. gada 11. 

decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi  nekustamam īpašumam Loka ceļš 12, Jaunmārupe, Mārupes novads”, atklāti balsojot ar 

13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons), „pret”   nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, atdalot no nekustamā īpašuma Loka ceļš 12 

(kadastra Nr. _______ ) zemes gabalu _______ ha platībā, platību precizējot pie robežu uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833; 

 -ar CET  „Līči”, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 67126737; 

 -ar „Latvijas valsts ceļi”, Rencēnu iela 1A, Rīga, LV – 1073, tālr. 27259066; 

 -ar  AS „Latvijas gāze”, Vagonu iela 20, Rīga, LV – 1009, tālr. 155; 

 -ar  A/s „Mārupes komunālie pakalpojumi”, tālr. 29242617. 



 

 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.2.4 

LĒMUMS Nr.2.4 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam „Kālīši”, Druvas iela 44, Mārupe, Mārupes novads  

Izskatot nekustamā īpašuma „Kālīši”,  Druvas iela 44 (kadastra Nr. _______) īpašnieku A.K. 

(personas kods _______), Dz.G. (personas kods _______) un E.K. (personas kods _______)  2013.gada  

2.decembra iesniegumu par zemes ierīcības projekta izstrādi, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „Kālīši”, Druvas iela 44 zemes gabala platība ir _______ ha. 

2.Īpašnieki: A.K.  1/8 domājamā daļa, Dz.G. 3/8 domājamās daļas, E.K. 1/8 domājamā daļa un 

S.U. 3/8 domājamās daļas  (2002. gada 11.oktobra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.1696). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

4.Ar 2010.gada 10.novembra Rīgas apgabaltiesas Civillietu tiesas spriedumu Nr. _______ 

_______2010.gadā  ir nolemts sadalīt nekustamo īpašumu „Kālīši”, Mārupes novadā, kadastra Nr. 

_______ , reālās daļās atbilstoši 2010.gada 25.augusta SIA „HALMERS” mērnieka A. Kratovska 

sagatavotajai sadales skicei Nr. 2. 

4.1. izdalīt kā atsevišķu nekustamo īpašumu un nodot S.U., personas kods _______, īpašumā 

zemes gabalu „A” _______ ha platībā, uz kura atrodas dzīvojamā ēka un palīgceltnes; 

4.2. izdalīt kā atsevišķu nekustamo īpašumu un nodot  Dz.G., personas kods _______, A.K., 

personas kods _______,  un E.K., personas kods _______, kopīpašumā katram 1/3 domājamās daļas 

apmērā zemes gabalu „B” _______ ha platībā; 

4.3.atdalītos nekustamos īpašumus – zemes gabalu _______ ha platībā Dārznieku ielā 2, 

Mārupe, Mārupes pagastā, Rīgas rajonā, kadastra numurs _______ , zemes gabalu _______ ha platībā 

Vārpu iela 11A, Mārupē, Mārupes pagastā, Rīgas rajonā, kadastra numurs _______, un zemes gabalu 

_______ ha platībā Vārpu iela 13, Mārupē, Mārupes pagastā, Rīgas rajonā, kadastra numurs _______, 

nodot Dzintara Gredzena, personas kods _______, īpašumā;  

4.4. izdalīt kā atsevišķu nekustamo īpašumu  A.K., personas kods _______, un E.K., personas 

kods _______, kopīpašumā katram 1/2 domājamās daļas apmērā zemes gabalu „K4” _______ ha platībā. 

5.2012. gada 26.aprīlī stājas spēkā  2010.gada 10.novembra Rīgas apgabaltiesas Civillietu tiesas 

spriedums Nr. _______ 2010.g.  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,   kā arī  ņemot vērā  2013. gada 11. 

decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Kālīši”,  Druvas iela 44, Mārupe, Mārupes novads”, atklāti 

balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons),  „pret”   nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, atdalot no nekustamā īpašuma „Kālīši”, Druvas iela 

44  (kadastra Nr. _______) zemes gabalu _______ ha platībā, platību precizējot pie robežu uzmērīšanas, 

atbilstoši  2010.gada 25.augusta SIA „HALMERS” mērnieka A. Kratovska sagatavotajai sadales skicei 

Nr. 2 saskaņā ar spēkā stājušos Rīgas apgabaltiesas Civillietu tiesas 2010.gada 10.novembra spriedumu 

civillietā Nr. _______.  

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 



 

 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833; 

 -ar CET „Līči”,  Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 67126737; 

-ar  A/s „Mārupes komunālie pakalpojumi”, tālr. 29242617. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.2.5 

LĒMUMS Nr.2.5 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam „Sildegas”, Mārupe, Mārupes novads  

Izskatot nekustamā īpašuma „Sildegas” (kadastra Nr. _______) īpašnieces V.B. (personas kods 

_______) pilnvarotās personas J.B. (personas kods _______)  2013.gada  5.decembra iesniegumu par 

zemes ierīcības projekta izstrādi, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „Sildegas” zemes gabala platība ir _______ ha. 

2.Īpašnieki: V.B.  (2007. gada 29.janvāra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_______). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

4.Īpašums robežojas ar Sildegu un Lielo ielu. Atdalītajiem zemes gabaliem piekļūšana tiks 

nodrošināta no Sildegu ielas.   

 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

  

Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju apbūves teritorijā ir 0,12 ha. 

 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

  

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,  kā arī  ņemot vērā  2013. gada 11. 

decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Sildegas”, Mārupe, Mārupes novads”,  atklāti balsojot ar 13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons), „pret”   nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, atdalot no nekustamā īpašuma „Sildegas” (kadastra 

Nr. _______) trīs zemes gabalus ar platību ne mazāku par _______ha katru un Sildegu ielas daļu,  

platību precizējot pie robežu uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833; 

 -ar CET  „Līči”, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 67126737; 

-ar  AS „Latvijas gāze”, Vagonu iela 20, Rīga, LV – 1009, tālr. 155 

-ar  A/s „Mārupes komunālie pakalpojumi”, tālr. 29242617. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.2.6 

LĒMUMS Nr.2.6 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Mēmeles iela 38, Mārupe, Mārupes novads  

Izskatot nekustamā īpašuma Mēmeles iela 38 (kadastra Nr. _______) īpašnieces M.Š.  (personas 

kods _______) pilnvarotās personas J.Š. (personas kods _______) 2013.gada 6.decembra iesniegumu par 

zemes ierīcības projekta izstrādi, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Mēmeles iela 38 zemes gabala platība ir _______ ha. 

2.Īpašnieks: M.Š. 1996. gada 5.novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_______). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

4.Īpašums robežojas ar Mēmeles un Kursīšu ielu. Atdalītajam  zemes gabalam piekļūšana tiks 

nodrošināta no Mēmeles ielas.   

 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

  

Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju apbūves teritorijā ir 0,12 ha. 

 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

  

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,   kā arī  ņemot vērā  2013. gada 11. 

decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi  nekustamam īpašumam Mēmeles iela 38, Mārupe, Mārupes novads”, atklāti balsojot ar 

13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons), „pret”   nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, sadalot nekustamo īpašumu Mēmeles iela 38 

(kadastra Nr. _______) divos atsevišķos zemes gabalos, platību precizējot pie robežu uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833; 

 -ar CET  „Līči”,  Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas 

centrs, tālr. 67126737; 

-ar  A/s „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  tālr. 29242617. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.2.7 

LĒMUMS Nr.2.7 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamiem īpašumiem Mazcenu aleja 43 (kadastra Nr. _______) un  

„Kalni MC” (kadastra Nr. _______), Jaunmārupe, Mārupes novads  

Izskatot nekustamā īpašuma Mazcenu aleja 43 (kadastra Nr. _______) īpašnieka SIA 

„Sabiedrība Mārupe” (Reģ. Nr. _______) 2013.gada 9.decembra iesniegumu  par zemes vienības daļas 

atdalīšanu un nekustamā īpašuma „Kalni MC” (kadastra Nr. _______)  īpašnieka B.T. (personas kods  

_______) 2013.gada 10.decembra iesniegumu par zemes vienības daļas pievienošanu  īpašumam „Klani 

MC”, ar kadastra Nr. _______,  Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Mazcenu aleja 43 (kadastra Nr. _______) zemes gabala platība ir 

_______ha. 

2.Īpašnieks: SIA „Sabiedrība Mārupe” (2003. gada 8.aprīļa zemesgrāmatas nodaļas lēmums, 

nodalījuma Nr. _______).  

3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals Mazcenu aleja 43, ar kadastra Nr. _______, atrodas lauksaimnieciskās ražošanas 

objektu apbūves teritorijā. 

 4.Nekustamā īpašuma „Kalni MC” (kadastra Nr. _______) zemes gabala platība ir _______ha. 

5.Īpašnieks: B.T. (1995. gada 6.jūlija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_______). 

6.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals „Kalni MC”, ar kadastra Nr. _______, atrodas darījumu un vieglās rūpniecības 

uzņēmumu apbūves teritorijā. 

7.Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis ir atdalīt no nekustamā īpašuma Mazcenu aleja 43 

(kadastra Nr. _______) zemes vienības daļu _______ha platībā un pievienot īpašumam „Kalni MC” 

(kadastra Nr. _______).   

 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes vienību robežu pārkārtošanai. 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,   kā arī  ņemot vērā  2013. gada 11. 

decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi  nekustamiem īpašumiem Mazcenu aleja 43 (kadastra Nr. _______) un „Kalni MC” 

(kadastra Nr.  _______), Jaunmārupe, Mārupes novads”,  atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, 

J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādei, atdalot  no nekustamā īpašuma Mazcenu aleja 43             

(kadastra Nr. _______) zemes vienības daļu _______ ha platībā ar mērķi pievienot nekustamam 

īpašumam „Kalni MC” (kadastra Nr. _______), platību precizējot pie robežu uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833; 

 -ar CET   „Līči”, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas 

centrs, tālr. 7126737; 

-ar  A/s „Mārupes komunālie pakalpojumi”, tālr. 29242617. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 



 

 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.3.1 

LĒMUMS Nr.3.1 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamam īpašumam „Eglaines-2” (kadastra Nr. 80760120159) 

Izskatot  nekustamā īpašuma „Eglaines-2”  (kadastra Nr. _______)  īpašnieku A.T.(personas 

kods _______)  un T.R. (personas kods _______) 2013.gada 21.novembra iesniegumu (Būvvaldē 

reģistrētu ar Nr. _______) par detālplānojuma uzsākšanu ar mērķi veikt zemes sadalīšanu un precizēt 

teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma „Eglaines-2” zemes gabala platība ir _______ ha. 

 2.Īpašnieki: A.T. 2/3 domājamā daļa un T.R. 1/3 domājamā daļa (2009.gada 5.oktobra 

zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. _______). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un veidot kopīgu ielu/ceļa tīklu. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību 

pēc kompleksiem risinājumiem un, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.   

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 28.panta 

trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,  kā arī  ņemot vērā  2013. gada 11. 

decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam „Eglaines-2” (kadastra Nr. _______)”,   atklāti balsojot ar 

13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons), „pret”   nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Eglaines-2”  (kadastra Nr. _______) 

teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/30. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma „Eglaines-2”  

(kadastra Nr. _______)  īpašniekiem A.T. (personas kods _______)  un T.R. (personas kods _______). 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra 

Lēmumam  Nr.3.1 

(prot. Nr. 10, pielik.Nr.3.1) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/30 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma „Eglaines-2” 

(kadastra Nr. 8076-012-0159) teritorijā , kuru ietver   -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu 

„Eglaines-2” un „Pakaviņi”  -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Eglaines-2” un 

„Eglaines-1” -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Eglaines-2” un „Pasakas” -  

susinātājgrāvis S – 37 -  apmēram 0,6 ha kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

  Nekustamā īpašuma „Eglaines-2” (kadastra Nr. _______)   detālplānojuma izstrādes mērķis ir 

precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu, veidot 

vienotu ielu/ceļa tīklu un inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan arī 

pieguļošajām teritorijām. 

2. Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS)  (pielikumā – izkopējums no 

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma) 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijas nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeņu 

mājoklis. 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Savrupmāju apbūves teritorijas primārā izmantošana: 

1.Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu),  

2.Dvīņu mājas,  

3.Rindu mājas, 

4.Vasarnīcas. 

Papildizmantošana  
Vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, 

5. Tūrisma un atpūtas iestādes, 

6.Pirmsskolas izglītības iestādes, 

7.Veselības aizsardzības iestādes, 

8.Sociālās aprūpes iestādes, 

9.Sporta būves, 

  10.Labiekārtotas publiskas ārtelpas. 

Pirms papildizmantošanas objektu būvniecības savrupmāju apbūves teritorijās ir jāveic paredzētās būves 

publiskās apspriešanas process. 

Palīgizmantošana: 

11.Saimniecības ēkas, 

12.Siltumnīcas, 

13.Neliels apkalpes objekts, 

14.Lauksaimnieciskā izmantošana 

15.Inženiertehniskās apgādes tīkli un būves, 

16.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei un izvietojami atsevišķā zemes vienībā vai 

esošā dzīvojamā ēkā vai palīgēkā, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo iedzīvotāju dzīves 

apstākļus. 

Zemes vienības minimālā platība- 1200m², rindu ēku vienai sekcijai 500m, 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 40%, 



 

 

Minimālā brīvā teritorija – 50%, 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā-1, 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 3 stāvi, 

Zemes vienības minimālā fronte 20m. 

3. Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un plānošanas 

procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā 

ietverto teritoriju, 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1.Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par četrām 

nedēļām. 

 4.2.Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  

datālplānojuma teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes novada 

Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi. 

5.3. Grafiskā daļa: 

5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500 ): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas,  

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve,  

      - ielas un ceļi,  

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem ): 

- īpašumu robežas, 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam, 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili, 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas,  

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam, 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns, 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (ietverot darba 

uzdevumu, sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

priekšlikumiem un iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 



 

 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm, 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detālplānojuma apbūve realizācijas 

plāns, kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu)  apsaimniekotājs. 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/a  „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A, Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET „Līči”, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 7126737; 

6.5.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.6.  SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111; 

6.7.  A/s  „Mārupes komunālie pakalpojumi”, tālr. 29242617. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA  „Mērniecības datu centrs”,  Sarkandaugavas iela 28-26, 

Rīga, tel. 7496833 un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros grafiskā 

uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) LKS-92 

koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu  „Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2(divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

  



 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, nekustamam 

īpašumam „Eglaines-2” (kadastra Nr. _______)  

ar kopplatību 0,6 ha. 

 

 
 

 

Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

 

 Retināta savrupmāju apbūve ciemos DzS1 

 

 Mežu teritorijas 

 

 Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  18.decembra 

Lēmumam  Nr.3.1  

(prot. Nr. 10, pielikums Nr.3.1) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  „PAŠVALDĪBA”, tās 

izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, un Mārupes 

novada Domes 2013. gada 18.decembra  lēmuma Nr.3 pamata un nekustamā īpašuma „Eglaines-2”  

(kadastra Nr. _______) īpašnieki _______ (personas kods _______)  un _______ (personas kods 

_______) turpmāk tekstā „ĪPAŠNIEKI”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda 

satura līgumu, saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1.LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieki apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā noteiktā 

kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā  „Eglaines-2”  (kadastra Nr. _______), 

Mārupe, Mārupes novads. 

 

2.PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1. Īpašnieki: 

2.1.1. saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2. izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3. pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5. četru nedēļu laikā pēc Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 101.punktā 

minētā lēmuma pieņemšanas detālplānojuma izstrādātājs nosūta paziņojumu tiem detālplānojuma 

teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma 

ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) 

esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto paziņojumu pašvaldības 

tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6. Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā www.marupe.lv  ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1. norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2. Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3. teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4. rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7. pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8. normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas 

pasākumu gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9. sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10. divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par ietekmes 

uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā 

minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot 

pieprasījumam; 

http://www.marupe.lv/


 

 

2.1.11. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par 

detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12. rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.13. Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  www.marupe.lv 

ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu, ietverot tajā šādu informāciju: 

2.1.13.1. norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas 

nodošanu sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.1.13.2. sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.1.13.3. detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.1.13.4. sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.1.13.5.  apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu 

un laiku  Mārupes novada Būvvaldē; 

2.1.14. Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.1.15. sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda 

pašvaldībā izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un 

priekšlikumiem, kas saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.1.16. Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.1.16.1. sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.1.16.1.1. nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē apstiprinātas 

kopijas; 

2.1.16.1.2. sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.1.16.1.3. sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.1.16.1.4. rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.1.16.1.5. sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.1.16.2. paskaidrojuma rakstu; 

2.1.16.3. detālplānojuma grafisko daļu; 

2.1.16.4. pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.1.17. Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no saviem 

līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma punktā 2.1. 

uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.2. Pašvaldība: 

2.2.1. ar  2013. gada  18.decembrī par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības 

nodaļas vadītāju; 

2.2.2. sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.2.3. izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto 

nosacījumu saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē 

darba uzdevumu; 

2.2.4. izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.2.5. likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 



 

 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr. _______ 

5.5.Darba uzdevuma Nr.2013/30 kopija; 

5.6.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai no 

Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieki: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

_______ 
______________________ 

 

_______ 
 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.3.2 

LĒMUMS Nr.3.2 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamajiem īpašumiem Paleju iela 21B (kadastra Nr. _______) 

 un Paleju iela 23 (kadastra Nr. _______) 

Izskatot  nekustamā īpašuma Paleju iela 21B  (kadastra Nr. _______)  īpašnieka A.M. (personas 

kods _______)  2013.gada 26.novembra iesniegumu (Būvvaldē reģistrētu ar Nr. _______) par 

detālplānojuma uzsākšanu ar mērķi koriģēt ielas sarkanās līnijas starp īpašumiem Paleju iela 21B 

(kadastra Nr. _______) un  Paleju iela 23 (kadastra Nr. _______), un precizēt būvlaidi, Mārupes novada 

Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Paleju iela 21B zemes gabala platība ir _______ha. 

 2.Īpašnieks: A.M. (2013.gada 15.novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_______). 

3.Nekustamā īpašuma Paleju iela 23 zemes gabala platība ir _______ha. 

4.Īpašnieks: A.I. (2011.gada 24.novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_______). 

5.2004.gada 27.augustā tika pieņemti saistošie noteikumi Nr.33 „Mārupes pagasta saimniecības 

„Vecsiliņi” detālais plānojums”. Detālā plānojuma ietvaros projektētai ielai ir noteiktas ielas sarkanās 

līnijas 12 m platumā ar apgriešanās laukumu. 

 6.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir koriģēt ielas sarkanās līnijas starp zemes gabaliem Paleju 

iela 21B (kadastra Nr. _______) un  Paleju iela 23 (kadastra Nr. _______) un precizēt būvlaidi. 

7. Saskaņā ar Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam nekustamais īpašuma 

atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. Apbūves noteikumu 50.punkts paredz, ka būvlaides iespējams 

precizēt ar lokālplānojumu vai detālplānojumu.  

Ministra kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 „Vispārīgie teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” 88. punkts paredz sekojošo, ka teritorijas plānojuma apbūves noteikumos, 

lokālplānojumos un detālplānojumos nosaka ielu platumu starp sarkanajām līnijām. Savukārt šo pašu 

noteikumu 90. punktā ir noteikts, ka esošajām ielām sarkano līniju platumu nosaka teritorijas plānojuma 

apbūves noteikumos un grafiski attēlo lokālplānojumā un detālplānojumā atkarībā no izvēlētā mēroga 

noteiktības. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību 

pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.   

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 28.panta 

trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,   kā arī  ņemot vērā  2013. gada 11. 

decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem Paleju iela 21B (kadastra Nr. _______) un Paleju iela 23 

(kadastra Nr. _______)”,  atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. 

Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. 

Kirillovs, E.Jansons), „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma Paleju iela 21B  (kadastra Nr. _______) 

un Paleju iela 23 (_______) teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/31. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  



 

 

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma Paleju iela 21B  

(kadastra Nr. _______)  īpašnieku A.M. (personas kods _______). 

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra 

Lēmumam  Nr.3.2 

(prot. Nr. 10, pielik.Nr.3.2) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/31 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma Paleju iela 21B 

(kadastra Nr. _______) un Paleju iela 23 (kadastra Nr. _______) teritorijā , kuru ietver   -  sauszemes 

robeža starp nekustamo īpašumu Paleju iela 23 un Paleju iela 23A  -  sauszemes robeža starp 

nekustamo īpašumu Paleju iela 23A un „Lielirbes” -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu 

Paleju iela 21B un Liliju iela 105  -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu Paleju iela 21B un 

Liliju iela 103  -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu Paleju iela 21B un Paleju iela 21A – 

Paleju iela  -  apmēram _______ ha kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1.Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

 Nekustamo īpašumu Paleju iela 21B  (kadastra Nr. _______) un Paleju iela 23 (_______) 

detālplānojuma izstrādes mērķis ir koriģēt ielas sarkanās līnijas starp īpašumiem Paleju iela 21B 

(kadastra Nr. _______) un  Paleju iela 23 (kadastra Nr. _______) un precizēt būvlaidi. 

2.Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS)  (pielikumā – izkopējums no 

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma) 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijas nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeņu 

mājoklis. 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Savrupmāju apbūves teritorijas primārā izmantošana: 

1.Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu),  

2.Dvīņu mājas,  

3.Rindu mājas, 

4.Vasarnīcas. 

Papildizmantošana  
Vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, 

5. Tūrisma un atpūtas iestādes, 

6.Pirmsskolas izglītības iestādes, 

7.Veselības aizsardzības iestādes, 

8.Sociālās aprūpes iestādes, 

9.Sporta būves, 

  10.Labiekārtotas publiskas ārtelpas. 

Pirms papildizmantošanas objektu būvniecības savrupmāju apbūves teritorijās ir jāveic paredzētās būves 

publiskās apspriešanas process. 

Palīgizmantošana: 

11.Saimniecības ēkas, 

12.Siltumnīcas, 

13.Neliels apkalpes objekts, 

14.Lauksaimnieciskā izmantošana 

15.Inženiertehniskās apgādes tīkli un būves, 

16.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei un izvietojami atsevišķā zemes vienībā vai 

esošā dzīvojamā ēkā vai palīgēkā, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo iedzīvotāju dzīves 

apstākļus. 

Zemes vienības minimālā platība - 1200m², rindu ēku vienai sekcijai 500m, 



 

 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 40%, 

Minimālā brīvā teritorija – 50%, 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā-1, 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 3 stāvi, 

Zemes vienības minimālā fronte 20m. 

3.Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un plānošanas 

procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā 

ietverto teritoriju, 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M 1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par četrām 

nedēļām. 

 4.2. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  

datālplānojuma teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv. 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes novada 

Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi 

5.3. Grafiskā daļa: 

5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500 ): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas,  

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve,  

      - ielas un ceļi,  

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem ): 

- īpašumu robežas, 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam, 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili, 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas,  

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam, 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns, 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (ietverot darba 

uzdevumu, sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3.ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem 

un iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 



 

 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm, 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas 

plāns, kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu )  apsaimniekotājs. 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā ): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/a „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A, Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET „Līči”, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 67126737; 

6.5.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.6.  SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga, tālr. 67369111; 

6.7.  A/s  „Mārupes komunālie pakalpojumi”, tālr. 29242617. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA  „Mērniecības datu centrs”,  Sarkandaugavas iela 28-26, 

Rīga, tel. 67496833 un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros grafiskā 

uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) LKS-92 

koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu „Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2(divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 



 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, nekustamam 

īpašumam Paleju iela 21B (kadastra Nr. _______) un nekustamam īpašumam  

Paleju iela 23(kadastra Nr. _______) ar kopplatību _______ ha. 

 

 

 
 

Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

 

 

 Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  18.decembra 

Lēmumam  Nr.3.2  

(prot. Nr. 10, pielikums Nr.3.2) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                                2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  „PAŠVALDĪBA”, tās 

izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, un Mārupes 

novada Domes 2013. gada 18.decembra  lēmuma Nr.3.2 pamata un nekustamā īpašuma Paleju iela 21B  

(kadastra Nr. _______) īpašnieks A.M. (personas kods _______)  turpmāk tekstā „ĪPAŠNIEKS”, abi 

kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu, saistošu ne tikai pašiem 

līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieks apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā noteiktā 

kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā  Paleju iela 21B  (kadastra Nr. _______), 

Mārupe, Mārupes novads un Paleju iela 23 (kadastra Nr. _______), Mārupe, Mārupes novads. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieks: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 101.punktā 

minētā lēmuma pieņemšanas detālplānojuma izstrādātājs nosūta paziņojumu tiem detālplānojuma 

teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma 

ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) 

esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto paziņojumu pašvaldības 

tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā www.marupe.lv  ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas pasākumu 

gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par ietekmes 

uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā 

minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot 

pieprasījumam; 

http://www.marupe.lv/


 

 

2.1.11.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par 

detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12.rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.13.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  www.marupe.lv 

ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu, ietverot tajā šādu informāciju: 

2.1.13.1.norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.1.13.2.sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.1.13.3.detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.1.13.4.sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.1.13.5.apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu un laiku  

Mārupes novada Būvvaldē; 

2.1.14.Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.1.15.sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda pašvaldībā 

izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un priekšlikumiem, kas 

saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.1.16.Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.1.16.1.sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.1.16.1.1.nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē apstiprinātas 

kopijas; 

2.1.16.1.2.sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.1.16.1.3.sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.1.16.1.4.rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.1.16.1.5.sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.1.16.2.paskaidrojuma rakstu; 

2.1.16.3.detālplānojuma grafisko daļu; 

2.1.16.4.pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.1.17.Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no saviem 

līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma punktā 2.1. 

uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.2.Pašvaldība: 

2.2.1.ar  2013. gada  18.decembrī par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības nodaļas 

vadītāju; 

2.2.2.sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.2.3.izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto nosacījumu 

saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē darba 

uzdevumu; 

2.2.4.izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.2.5.likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 



 

 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr. _______ 

5.5.Darba uzdevuma Nr.2013/31 kopija; 

5.6.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai no 

Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieks: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

_______ 
 

 

 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.3.3 

LĒMUMS Nr.3.3 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamam īpašumam „Mežmaļi-1” (kadastra Nr. _______) 

Izskatot  nekustamā īpašuma „Mežmaļi-1”  (kadastra Nr. _______)  īpašnieku D.B. (personas 

kods _______) un I.D. (personas kods _______) 2013.gada 2.decembra iesniegumu (Būvvaldē reģistrētu 

ar Nr. _______) par detālplānojuma uzsākšanu ar mērķi veikt zemes sadalīšanu un precizēt teritorijas 

plānoto (atļauto) izmantošanu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „Mežmaļi-1” zemes gabala platība ir _______ ha. 

 2.Īpašnieki: D.B.  ½ dom.daļa un I.D. ½ dom.daļa  (2006.gada 27.jūlija zemesgrāmatas nodaļas 

lēmums, nodalījuma Nr. _______3). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un veidot kopīgu ielu/ceļa tīklu. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību 

pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

   

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 28.panta 

trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,   kā arī  ņemot vērā  2013. gada 11. 

decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu  nekustamam īpašumam „Mežmaļi-1” (kadastra Nr. _______)”,  atklāti balsojot ar 

13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons), „pret”   nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Mežmaļi-1”  (kadastra Nr. _______) 

teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/32. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma „Mežmaļi-1”  

(kadastra Nr. _______)  īpašniekiem D.B. (personas kods _______) un I.D. (personas kods _______). 

5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  18.decembra 

Lēmumam  Nr.3.3 

(prot. Nr. 10, pielik.Nr.3.3) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/32 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma „Mežmaļi-1” 

(kadastra Nr. _______) teritorijā, kuru ietver   -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu 

„Mežmaļi-1”  un „Mežmaļi”  -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Mežmaļi-1” un 

zemes vienību _______ – meliorācijas novadgrāvis N-8 - sauszemes robeža starp nekustamo 

īpašumu „Mežmaļi-1” un „Eglītes”  - sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Mežmaļi-1” un 

„Volteri” - sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Mežmaļi-1” un „Mīlnieki” -  apmēram 

_______ ha kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

  Nekustamā īpašuma „Mežmaļi-1” (kadastra Nr. _______)   detālplānojuma izstrādes mērķis ir 

precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu, veidot 

vienotu ielu/ceļa tīklu un inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan arī 

pieguļošajām teritorijām. 

2. Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS)  (pielikumā – izkopējums no 

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma) 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijas nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeņu 

mājoklis. 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Savrupmāju apbūves teritorijas primārā izmantošana: 

1.Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu),  

2.Dvīņu mājas,  

3.Rindu mājas, 

4.Vasarnīcas. 

Papildizmantošana  
Vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, 

5. Tūrisma un atpūtas iestādes, 

6.Pirmsskolas izglītības iestādes, 

7.Veselības aizsardzības iestādes, 

8.Sociālās aprūpes iestādes, 

9.Sporta būves, 

  10.Labiekārtotas publiskas ārtelpas. 

Pirms papildizmantošanas objektu būvniecības savrupmāju apbūves teritorijās ir jāveic paredzētās būves 

publiskās apspriešanas process. 

 

Palīgizmantošana: 

11.Saimniecības ēkas, 

12.Siltumnīcas, 

13.Neliels apkalpes objekts, 

14.Lauksaimnieciskā izmantošana 

15.Inženiertehniskās apgādes tīkli un būves, 

16.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei un izvietojami atsevišķā zemes vienībā vai 

esošā dzīvojamā ēkā vai palīgēkā, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo iedzīvotāju dzīves 

apstākļus. 



 

 

Zemes vienības minimālā platība- 1200m², rindu ēku vienai sekcijai 500m, 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 40%, 

Minimālā brīvā teritorija – 50%, 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā-1, 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 3 stāvi, 

Zemes vienības minimālā fronte 20m. 

3. Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un plānošanas 

procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā 

ietverto teritoriju, 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par četrām 

nedēļām. 

 4.2. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  

datālplānojuma teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes novada 

Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi 

5.3. Grafiskā daļa: 

5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas,  

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve,  

      - ielas un ceļi,  

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem): 

- īpašumu robežas, 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam, 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili, 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas,  

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam, 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns, 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (ietverot darba 

uzdevumu, sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

priekšlikumiem un iebildumiem; 



 

 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm, 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas 

plāns, kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu)  apsaimniekotājs. 

 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/a „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET „Līči”, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 67126737; 

6.5.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.6.  SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga, tālr. 67369111; 

6.7.  A/s  „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  tālr. 29242617. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA  „Mērniecības datu centrs”,  Sarkandaugavas iela 28-26, 

Rīga, tel. 67496833,  un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros 

grafiskā uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) 

LKS-92 koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu „Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2(divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

  



 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, nekustamam 

īpašumam „Mežmaļi-1” (kadastra Nr. _______)  

ar kopplatību _______ha. 

 

 
 

 

Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

 

 Retināta savrupmāju apbūve ciemos DzS1 

 

 Mežu teritorijas 

 

 Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 



 

 

2013.gada  18.decembra 

Lēmumam  Nr.3.3  

(prot. Nr. 10, pielikums Nr.3.3) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  „PAŠVALDĪBA”, tās 

izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, un Mārupes 

novada Domes 2013. gada 18.decembra  lēmuma Nr.3.3 pamata un nekustamā īpašuma „Mežmaļi-1”  

(kadastra Nr. _______) īpašnieki I.D. (personas kods _______)  un D.B. (personas kods _______) 

turpmāk tekstā „ĪPAŠNIEKI”,  abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura 

līgumu, saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieki apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā noteiktā 

kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā  „Mežmaļi-1”  (kadastra Nr. _______), 

Mārupe, Mārupes novads. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieki: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 101.punktā 

minētā lēmuma pieņemšanas detālplānojuma izstrādātājs nosūta paziņojumu tiem detālplānojuma 

teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma 

ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) 

esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto paziņojumu pašvaldības 

tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā www.marupe.lv,  ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas pasākumu 

gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par ietekmes 

uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā 

minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot 

pieprasījumam; 

http://www.marupe.lv/


 

 

2.1.11.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par 

detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12.rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.13.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  www.marupe.lv 

ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu,  ietverot tajā šādu informāciju: 

2.1.13.1.norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.1.13.2.sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.1.13.3.detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.1.13.4.sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.1.13.5.apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu un laiku  

Mārupes novada Būvvaldē; 

2.1.14.Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.1.15.sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda pašvaldībā 

izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un priekšlikumiem, kas 

saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.1.16.Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.1.16.1.sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.2.5.1.1. nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē apstiprinātas 

kopijas; 

2.2.5.1.2. sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.2.5.1.3. sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.2.5.1.4. rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.2.5.1.5. sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.2.5.2. paskaidrojuma rakstu; 

2.2.5.3. detālplānojuma grafisko daļu; 

2.2.5.4. pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.2.6. Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no saviem 

līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma punktā 2.1. 

uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.3. Pašvaldība: 

2.3.1. ar  2013. gada  18.decembrī par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības 

nodaļas vadītāju; 

2.3.2. sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.3.3. izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto 

nosacījumu saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē 

darba uzdevumu; 

2.3.4. izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.3.5. likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 



 

 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr. _______. 

5.5.Darba uzdevuma Nr.2013/32 kopija; 

5.6.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai no 

Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieki: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

_______ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.3.4 

LĒMUMS Nr.3.4 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamam īpašumam „Kampas-1” (kadastra Nr. _______) 

Izskatot  nekustamā īpašuma „Kampas-1”  (kadastra Nr. ______)  īpašnieku I.B. (personas kods 

______), A.Z. (personas kods ______), A.K. (personas kods ______) un G.M. (personas kods ______) 

2013.gada 5.decembra iesniegumu (Būvvaldē reģistrētu ar Nr. ______) par detālplānojuma uzsākšanu ar 

mērķi veikt zemes sadalīšanu un precizēt teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, Mārupes novada 

Dome konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma „Kampas-1” zemes gabala platība ir ______ha. 

 2.Īpašnieki: I.B. 18/100 dom.daļa, A.Z. 3/100 dom.daļa, A.K. 29/100 dom.daļa un G.M. ½ 

dom.daļa (2012.gada 10.jūlija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un veidot kopīgu ielu/ceļa tīklu. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību 

pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.   

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 28.panta 

trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,  kā arī  ņemot vērā  2013. gada 11. 

decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam „Kampas-1”  (kadastra Nr. 80760120120)”,  atklāti balsojot 

ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons), „pret”   nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Kampas-1”  (kadastra Nr. ______) 

teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/33. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma „Kampas-1”  

(kadastra Nr. ______)  īpašniekiem ____, ___, ___, ____. 

5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra 

Lēmumam  Nr.3.4 

(prot. Nr. 10, pielik.Nr.3.4) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/33 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma „Kampas-1” 

(kadastra Nr. 8076-012-0120) teritorijā , kuru ietver   -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu 

„Kampas-1”  un „Mežciems”  -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Kampas-1” un 

Rīgas pilsētas mežu fonds - sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Kampas-1” un 

„Kampas”  - sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Kampas-1” un Rīgas pilsētas mēžu 

fonds – pašvaldības ceļš C-11 -  apmēram 5,1 ha kopplatībā. 
 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1.Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

 Nekustamā īpašuma „Kampas-1”  (kadastra ______)   detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā 

noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu, veidot vienotu 

ielu/ceļa tīklu un inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan arī 

pieguļošajām teritorijām. 

2.Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas retināta savrupmāju apbūve ciemos (DzS1)  (pielikumā – izkopējums 

no Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma) 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijas nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeņu 

mājoklis. Retinātas savrupmāju apbūve ciemos DzS1 atrodas tuvināti ciemu robežām 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Savrupmāju apbūves teritorijas primārā izmantošana: 

1.Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu),  

2.Dvīņu mājas,  

3.Rindu mājas, 

4.Vasarnīcas. 

Papildizmantošana  
Vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, 

5. Tūrisma un atpūtas iestādes, 

6.Pirmsskolas izglītības iestādes, 

7.Veselības aizsardzības iestādes, 

8.Sociālās aprūpes iestādes, 

9.Sporta būves, 

  10.Labiekārtotas publiskas ārtelpas. 

Pirms papildizmantošanas objektu būvniecības savrupmāju apbūves teritorijās ir jāveic paredzētās būves 

publiskās apspriešanas process. 

Palīgizmantošana: 

11.Saimniecības ēkas, 

12.Siltumnīcas, 

13.Neliels apkalpes objekts, 

14.Lauksaimnieciskā izmantošana 

15.Inženiertehniskās apgādes tīkli un būves, 

16.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei un izvietojami atsevišķā zemes vienībā vai 

esošā dzīvojamā ēkā vai palīgēkā, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo iedzīvotāju dzīves 

apstākļus. 



 

 

Zemes vienības minimālā platība- 2000m², rindu ēku vienai sekcijai 500m
2
, 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 30%, 

Minimālā brīvā teritorija – 60%, 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā-1, 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 3 stāvi. 

3. Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un plānošanas 

procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā 

ietverto teritoriju, 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par četrām 

nedēļām. 

 4.2. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  

datālplānojuma teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes novada 

Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi 

5.3. Grafiskā daļa: 

5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500 ): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas,  

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve,  

      - ielas un ceļi,  

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem): 

- īpašumu robežas, 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam, 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili, 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas,  

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam, 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns, 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (ietverot darba 

uzdevumu, sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

priekšlikumiem un iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 



 

 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm, 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas 

plāns, kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu)  apsaimniekotājs. 

 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā ): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/a „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET  „Līči”, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas 

centrs, tālr. 67126737; 

6.5.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.6.  SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga , tālr. 67369111; 

6.7.  A/s  „Mārupes komunālie pakalpojumi”, tālr. 29242617; 

6.8.  „Valsts meža dienests”, tālr. 67226600. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 28-26, Rīga, 

tel. 67496833 un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros grafiskā uz 

kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) LKS-92 

koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu „Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2 (divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

  



 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, nekustamam 

īpašumam „Kampas-1”  (kadastra Nr. ______)  

ar kopplatību ______ha. 

 

 
 

 

Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

 

 Retināta savrupmāju apbūve ciemos DzS1 

 

 Mežu teritorijas 

 

 Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 



 

 

2013.gada  18.decembra 

Lēmumam  Nr.3.4  

(prot. Nr. 10, pielikums Nr.3.4) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  

„PAŠVALDĪBA”, tās izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības 

nolikuma, un Mārupes novada Domes 2013. gada 18.decembra  lēmuma Nr.3.4 pamata un nekustamā 

īpašuma „Kampas-1”  (kadastra Nr. ______) īpašnieki ____________________________,   turpmāk 

tekstā „ĪPAŠNIEKI”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu, 

saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieki apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā noteiktā 

kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā  „Kampas-1”  (kadastra Nr. ______), 

Mārupe, Mārupes novads. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieki: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 101.punktā 

minētā lēmuma pieņemšanas detālplānojuma izstrādātājs nosūta paziņojumu tiem detālplānojuma 

teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma 

ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) 

esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto paziņojumu pašvaldības 

tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā www.marupe.lv,  ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas pasākumu 

gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par ietekmes 

uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā 

minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot 

pieprasījumam; 

http://www.marupe.lv/


 

 

2.1.11.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par 

detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12.rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.13.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  www.marupe.lv 

ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu, ietverot tajā šādu informāciju: 

2.1.13.1.norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.1.13.2.sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.1.13.3.detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.1.13.4.sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.1.13.5.apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu un laiku  

Mārupes novada Būvvaldē; 

2.1.14.Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.1.15.sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda pašvaldībā 

izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un priekšlikumiem, kas 

saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.1.16.Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.1.16.1.sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.1.16.1.1.nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē apstiprinātas 

kopijas; 

2.1.16.1.2.sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.1.16.1.3.sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.1.16.1.4.rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.1.16.1.5.sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.1.16.2.paskaidrojuma rakstu; 

2.1.16.3.detālplānojuma grafisko daļu; 

2.1.16.4.pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.1.17.Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no saviem 

līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma punktā 2.1. 

uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.2.Pašvaldība: 

2.2.1.ar  2013. gada  18.decembrī par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības nodaļas 

vadītāju; 

2.2.2.sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.2.3.izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto nosacījumu 

saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē darba 

uzdevumu; 

2.2.4.izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.2.5.likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 



 

 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr. 100000113537. 

5.5.Darba uzdevuma Nr.2013/33 kopija; 

5.6.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai no 

Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieki: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.3.5 

LĒMUMS Nr.3.5 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamā īpašuma „Saulgoži” (kadastra Nr. ______) 1.zemes vienībai 

Izskatot  nekustamā īpašuma „Saulgoži”  (kadastra Nr. ______)  īpašnieka SIA „_____” (Reģ. 

Nr. _____) 2013.gada 9.decembra iesniegumu (Būvvaldē reģistrētu ar Nr. ______) par detālplānojuma 

uzsākšanu ar mērķi veikt zemes sadalīšanu un precizēt teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, Mārupes 

novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „Saulgoži” 1.zemes vienības platība ir ______ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „_____” (2005.gada  5.augusta zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr. ______). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas mazsaimniecību apbūves ārpus ciema teritorijā un meža teritorijā. 

 4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un veidot kopīgu ielu/ceļa tīklu. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību 

pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.   

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 28.panta 

trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,   kā arī  ņemot vērā  2013. gada 11. 

decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Saulgoži” (kadastra Nr. ______) 1.zemes vienībai”, atklāti 

balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons), „pret”   nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Saulgoži”  (kadastra Nr. ______) 

1.zemes vienības teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/34. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma „Saulgoži”  

(kadastra Nr. ______)  īpašnieku SIA „_____” (Reģ. Nr. ______). 

5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra 

Lēmumam  Nr.3.5 

(prot. Nr. 10, pielik.Nr.3.5) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/34 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma „Saulgoži” 

(kadastra Nr. ______) 1.zemes vienības teritorijā , kuru ietver   - pašvaldības ceļš C- 4 Mehāniskās 

darbnīcas Peles  - sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Saulgoži” 1.zemes vienība un 

„Silavas”  -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Saulgoži” 1.zemes vienība un „Līči” - 

sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Saulgoži” 1.zemes vienība un „Brūklenāji”  - 

sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Saulgoži”1.zemes vienība un Rīgas pilsētas mēžu 

fonds - sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Saulgoži” 1.zemes vienība un „Vilciņi”  - 

meliorācijas kontūrgrāvis K-97 - sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Saulgoži” 1.zemes 

vienība un „Bitēni”  - sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Saulgoži” 1.zemes vienība un 

„Vilciņi” – apmēram ______ha kopplatībā. 

 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1.Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

  Nekustamā īpašuma „Saulgoži” (kadastra Nr. ______)   detālplānojuma izstrādes mērķis ir 

precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu, veidot 

vienotu ielu/ceļa tīklu un inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan arī 

pieguļošajām teritorijām. 

2.Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas mazsaimniecību apbūve ārpus ciemiem (DzSM)  un meža teritorijā 

(M) pielikumā – izkopējums no Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma) 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijas nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeņu 

mājoklis. Mazsaimniecību apbūve ārpus ciemiem DzSM atrodas ciemu robežu tiešā tuvumā vai pie 

izdevīgiem transporta savienojumiem. Mazsaimniecību apbūves teritorijas veidojamas kā pāreja no 

blīvas ciemu apbūves uz lauku zemēm. 

2.3.Teritorijai atļautā izmantošana 

Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu), 

Lauksaimnieciskā izmantošana, 

Tūrisma  un atpūtas objekti. 

Papildizmantošana  
Vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, 

5. Tūrisma un atpūtas iestādes, 

6.Pirmsskolas izglītības iestādes, 

7.Veselības aizsardzības iestādes, 

8.Sociālās aprūpes iestādes, 

9.Sporta būves, 

  10.Labiekārtotas publiskas ārtelpas. 

Pirms papildizmantošanas objektu būvniecības savrupmāju apbūves teritorijās ir jāveic paredzētās būves 

publiskās apspriešanas process. 

Palīgizmantošana: 

11.Saimniecības ēkas, 

12.Siltumnīcas, 



 

 

13.Neliels apkalpes objekts, 

14.Lauksaimnieciskā izmantošana 

15.Inženiertehniskās apgādes tīkli un būves, 

16.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei un izvietojami atsevišķā zemes vienībā vai 

esošā dzīvojamā ēkā vai palīgēkā, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo iedzīvotāju dzīves 

apstākļus. 

Zemes vienības minimālā platība- 3000m², 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 20%, 

Minimālā brīvā teritorija – 60%, 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā -1, 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 2 stāvi. 

Noteikumi jaunu apbūves teritoriju veidošanai: 

2.3.1.Veidojot jaunas savrupmāju apbūves teritorijas (vairāk nekā 15 māju grupa), jāparedz 

labiekārtotas publiski pieejamas teritorijas - apstādījumi, atpūtas vietas, sporta laukumi u.tml. 

2.3.2.Ēku būvniecību jaunajās apbūves teritorijās atļauts uzsākt pēc ielu (ceļu) un pieejamo 

inženierkomunikāciju izbūves, 

2.3.3.Jaunveidojamās apbūves teritorijas jāpieslēdz centralizētajām inženierkomunikācijām, ja 

nav iespējama pieslēgšanās centralizētam ūdensvada un kanalizācijas tīklam, iespējams izbūvēt 

normatīvo aktu prasībām atbilstošas ūdens ņemšanas vietas un vietējas notekūdeņu attīrīšanas ietaises. 

2.4. Mežu teritorijas M ir ar mežu apaugušas teritorijas, mežu teritorijas, kā arī ar attiecīgo 

izmantošanu saistītas būves.  

Atļautā izmantošana 

Mežsaimnieciska izmantošana, 

 Meža infrastruktūras objekti, 

 Ar mežsaimniecisko darbību, medību saimniecību un medību tūrismu saistītas ēkas un būves. 

Papildizmantošana  
11.1. Tūrisma un atpūtas objekti, 

11.2. Lauksaimnieciskā izmantošana, 

11.3.  Savrupmāja un palīgēkas privātīpašumā esošos mežos. 

Palīgizmantošana 

11.4. Inženiertehniskās apgādes tīkli un objekti, 

11.5. Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei.  

Detalizēti noteikumi  

11.6. Zemesgabala minimālā platība 2ha, 

11.7. Zemesgabala maksimālais apbūves blīvums 2 %, 

11.8. Atļauts ierīkot tikai teritorijas apkalpei nepieciešamās autostāvvietas. 

3.Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un plānošanas 

procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā 

ietverto teritoriju, 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4.Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par četrām 

nedēļām. 

 4.2. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  

datālplānojuma teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv 

5.Projekta sastāvs: 



 

 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes novada 

Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi 

5.3. Grafiskā daļa: 

5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500 ): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas,  

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve,  

      - ielas un ceļi,  

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem ): 

- īpašumu robežas, 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam, 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili, 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas,  

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam, 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns, 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (ietverot darba 

uzdevumu, sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

priekšlikumiem un iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm, 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas 

plāns, kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu )  apsaimniekotājs. 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā ): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/a  „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET „Līči”, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 67126737; 

6.5.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.6.  SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga, tālr. 67369111; 

6.7.  A/s „Mārupes komunālie pakalpojumi”, tālr. 29242617; 

6.9.  „Valsts meža dienests”, tālr. 67226600. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 28-26, Rīga, 

tel. 67496833 un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros grafiskā uz 



 

 

kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) LKS-92 

koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu „Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2(divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

  



 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, nekustamam 

īpašumam „Saulgoži” (kadastra Nr. ______)  

ar kopplatību ______ha. 

 

 

 
 

 

Apzīmējumi: 

 

   Retināta savrupmāju apbūve ciemos DzS1 

 

 Mežu teritorijas 

 

 Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja 

 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  18.decembra 

Lēmumam  Nr.3.5  

(prot. Nr. 10, pielikums Nr.3.5) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  

„PAŠVALDĪBA”, tās izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības 

nolikuma, un Mārupes novada Domes 2013. gada 18.decembra  lēmuma Nr.3.5 pamata un nekustamā 

īpašuma „Saulgoži”  (kadastra Nr. ______) īpašnieks SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) turpmāk tekstā 

„ĪPAŠNIEKS”, abi kopā saukti arī Puses, bet  katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu, saistošu 

ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieks apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā noteiktā 

kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā  „Saulgoži”  (kadastra Nr. ______), Mārupes 

novads. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieks: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 101.punktā 

minētā lēmuma pieņemšanas detālplānojuma izstrādātājs nosūta paziņojumu tiem detālplānojuma 

teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma 

ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) 

esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto paziņojumu pašvaldības 

tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā www.marupe.lv,  ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas pasākumu 

gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par ietekmes 

uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā 

minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot 

pieprasījumam; 

http://www.marupe.lv/


 

 

2.1.11.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par 

detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12.rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.13.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā “Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  www.marupe.lv 

ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu ietverot tajā šādu informāciju: 

2.1.13.1.norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.1.13.2.sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.1.13.3.detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.1.13.4.sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.1.13.5.apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu un laiku  

Mārupes novada Būvvaldē; 

2.1.14.Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.1.15.sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda pašvaldībā 

izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un priekšlikumiem, kas 

saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.1.16.Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.1.16.1.sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.1.16.1.1.nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē apstiprinātas 

kopijas; 

2.1.16.1.2.sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.1.16.1.3.sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.1.16.1.4.rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.1.16.1.5.sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.1.16.2.paskaidrojuma rakstu; 

2.1.16.3.detālplānojuma grafisko daļu; 

2.1.16.4.pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.1.17.Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no saviem 

līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma punktā 2.1. 

uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.2.Pašvaldība: 

2.2.1.ar  2013. gada  18.decembrī par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības nodaļas 

vadītāju; 

2.2.2.sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.2.3.izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto nosacījumu 

saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē darba 

uzdevumu; 

2.2.4.izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.2.5.likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 



 

 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr.212. 

5.5.Darba uzdevuma Nr.2013/34 kopija; 

5.6.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai no 

Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieks: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.3.6 

LĒMUMS Nr.3.6 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamam īpašumam „Ezermalas” (kadastra Nr. ______) 

Izskatot  nekustamā īpašuma „Ezermalas”  (kadastra Nr. ______)  īpašnieka  SIA „_____” (Reģ. 

Nr. _____) 2013.gada 9.decembra iesniegumu (Būvvaldē reģistrētu ar Nr. ______) par detālplānojuma 

uzsākšanu ar mērķi veikt zemes sadalīšanu un precizēt teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, Mārupes 

novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „Ezermalas” zemes gabala platība ir ______ ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „_____”  (2010.gada 21.decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr. ______). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un veidot kopīgu ielu/ceļa tīklu. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību 

pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.   

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 28.panta 

trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,  kā arī  ņemot vērā  2013. gada 11. 

decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam „Ezermalas” (kadastra Nr. 80760110819)”,  atklāti balsojot 

ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons), „pret”   nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Ezermalas” (kadastra Nr. ______) 

teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/35. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma „Ezermalas”  

(kadastra Nr. ______)  īpašnieku SIA „_____” (Reģ. Nr. _____). 

5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra 

Lēmumam  Nr.3.6 

(prot. Nr. 10, pielik.Nr.3.6) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/35 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma „Ezermalas” 

(kadastra Nr. ______) teritorijā , kuru ietver   -  valsts autoceļš V-23 Kalngales-Lagatas - sauszemes 

robeža starp nekustamo īpašumu „Ezermalas” un „Bērzciema ūdenskrātuve”  -  sauszemes robeža 

starp nekustamo īpašumu „Ezermalas” un „Klajumi” – meliorācijas novadgrāvis N-15 - apmēram 

______ha kopplatībā. 

 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1.Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

  Nekustamā īpašuma „Ezermalas” (kadastra Nr. ______)   detālplānojuma izstrādes mērķis ir 

precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu, veidot 

vienotu ielu/ceļa tīklu un inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan arī 

pieguļošajām teritorijām. 

 

2.Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS)  (pielikumā – izkopējums no 

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma) 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijas nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeņu 

mājoklis. 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Savrupmāju apbūves teritorijas primārā izmantošana: 

1.Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu),  

2.Dvīņu mājas,  

3.Rindu mājas, 

4.Vasarnīcas. 

Papildizmantošana  
Vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, 

5. Tūrisma un atpūtas iestādes, 

6.Pirmsskolas izglītības iestādes, 

7.Veselības aizsardzības iestādes, 

8.Sociālās aprūpes iestādes, 

9.Sporta būves, 

  10.Labiekārtotas publiskas ārtelpas. 

Pirms papildizmantošanas objektu būvniecības savrupmāju apbūves teritorijās ir jāveic paredzētās būves 

publiskās apspriešanas process. 

Palīgizmantošana: 

11.Saimniecības ēkas, 

12.Siltumnīcas, 

13.Neliels apkalpes objekts, 

14.Lauksaimnieciskā izmantošana 

15.Inženiertehniskās apgādes tīkli un būves, 

16.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei un izvietojami atsevišķā zemes vienībā vai 

esošā dzīvojamā ēkā vai palīgēkā, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo iedzīvotāju dzīves 

apstākļus. 



 

 

Zemes vienības minimālā platība- 1200m², rindu ēku vienai sekcijai 500m, 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 40%, 

Minimālā brīvā teritorija – 50%, 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā-1, 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 3 stāvi, 

Zemes vienības minimālā fronte 20m. 

3.Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un plānošanas 

procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā 

ietverto teritoriju, 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4.Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par četrām 

nedēļām. 

 4.2. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  

datālplānojuma teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes novada 

Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi 

5.3. Grafiskā daļa: 

5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500 ): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas,  

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve,  

      - ielas un ceļi,  

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem ): 

- īpašumu robežas, 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam, 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili, 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas,  

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam, 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns, 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ( ietverot darba 

uzdevumu, sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

priekšlikumiem un iebildumiem; 



 

 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm, 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas 

plāns, kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu)  apsaimniekotājs. 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā ): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/a  „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET  „Līči”,  Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas 

centrs, tālr. 67126737; 

6.5.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.6.  SIA  „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga, tālr. 67369111; 

6.7.  VAS „Latvijas valsts ceļi”, Rencēnu iela 1A, Rīga, LV – 1073, tālr. 27259066; 

6.8.  A/s  „Mārupes komunālie pakalpojumi”, tālr. 29242617. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 28-26, Rīga, 

tel. 67496833 un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros grafiskā uz 

kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) LKS-92 

koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu „Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2(divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

  



 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, nekustamam 

īpašumam „Ezermalas” (kadastra Nr. ______)  

ar kopplatību ______ha. 

 

 
 

 

Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

 

  Darījumu un vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūves teritorija RD 

 

   Darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorija 

 

 Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra 

Lēmumam  Nr.3.6  

(prot. Nr. 10, pielikums Nr.3.6) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  

„PAŠVALDĪBA”, tās izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības 

nolikuma, un Mārupes novada Domes 2013. gada 18.decembra  lēmuma Nr.3.6 pamata un nekustamā 

īpašuma „Ezermalas”  (kadastra Nr. ______) īpašnieks SIA „_____” (Reģ. Nr. _____7) turpmāk tekstā 

„ĪPAŠNIEKS”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu, saistošu 

ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un Īpašnieks apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā noteiktā 

kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā  „Ezermalas”  (kadastra Nr.______), 

Jaunmārupe, Mārupes novads. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieks: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 101.punktā 

minētā lēmuma pieņemšanas detālplānojuma izstrādātājs nosūta paziņojumu tiem detālplānojuma 

teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma 

ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) 

esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto paziņojumu pašvaldības 

tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā www.marupe.lv,  ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas pasākumu 

gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par ietekmes 

uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā 

http://www.marupe.lv/


 

 

minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot 

pieprasījumam; 

2.1.11.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par 

detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12.rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.13.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  www.marupe.lv 

ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu, ietverot tajā šādu informāciju: 

2.1.13.1.norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.1.13.2.sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.1.13.3.detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.1.13.4.sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.1.13.5.apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu un laiku  

Mārupes novada Būvvaldē; 

2.1.14.Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.1.15.sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda pašvaldībā 

izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un priekšlikumiem, kas 

saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.1.16.Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.1.16.1.sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.1.16.1.1.nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē apstiprinātas 

kopijas; 

2.1.16.1.2.sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.1.16.1.3.sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.1.16.1.4.rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.1.16.1.5.sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.1.16.2.paskaidrojuma rakstu; 

2.1.16.3.detālplānojuma grafisko daļu; 

2.1.16.4.pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.1.17.Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no saviem 

līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma punktā 2.1. 

uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.2.Pašvaldība: 

2.2.1.ar  2013. gada  18.decembrī par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības nodaļas 

vadītāju; 

2.2.2.sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.2.3.izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto nosacījumu 

saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē darba 

uzdevumu; 

2.2.4.izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.2.5.likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 



 

 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr. 100000093181 

5.5.Darba uzdevuma Nr.2013/35 kopija; 

5.6.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai no 

Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieks: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

______ 

 

 

 

 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.3.7 

LĒMUMS Nr.3.7 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamiem īpašumiem Lielā iela 94 (kadastra Nr. ______),„Ziemcieši” (kadastra Nr. ______), 

Sildegu iela 12  (kadastra Nr. ______), Sildegu iela 14 (kadastra Nr. ______),  Sildegu iela 16 

(kadastra Nr. ______), Sildegu iela 18 (kadastra Nr. ______) un „Mežavēji” (kadastra Nr. ______) 

Izskatot  nekustamā īpašuma  Lielā iela 94 (kadastra Nr. ______),„Ziemcieši” (kadastra Nr. 

______), Sildegu iela 12 (kadastra Nr. ______), Sildegu iela 14 (kadastra Nr. ______5), Sildegu iela 16 

(kadastra Nr. ______),Sildegu iela 18 (kadastra Nr. ______) īpašnieka SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) un 

nekustamā īpašuma „Mežavēji” (kadastra Nr.______) īpašnieka SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) 

2013.gada 9.decembra iesniegumu (Būvvaldē reģistrētu ar Nr. ______) par detālplānojuma uzsākšanu ar 

mērķi veikt zemes sadalīšanu un precizēt teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, Mārupes novada 

Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Lielā iela 94 zemes gabala platība ir ______ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „_____”  (2012.gada 24.oktobra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr. ______). 

3.Nekustamā īpašuma „Ziemcieši” zemes gabala platība ir ______ha. 

 4.Īpašnieks: SIA „_____”  (2005.gada 14. februāra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.1996). 

 5.Nekustamā īpašuma Sildegu iela 12 zemes gabala platība ir ______ha. 

 6.Īpašnieks: SIA „_____”  (2012.gada 24.oktobra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr. ______). 

7.Nekustamā īpašuma Sildegu iela 14 zemes gabala platība ir ______ha. 

 8.Īpašnieks: SIA „_____”  (2012.gada 24.oktobra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr. ______). 

9.Nekustamā īpašuma Sildegu iela 16 zemes gabala platība ir ______ha. 

 10.Īpašnieks: SIA „_____”  (2012.gada 24.oktobra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr. ______). 

11.Nekustamā īpašuma Sildegu iela 18 zemes gabala platība ir ______ha. 

 12.Īpašnieks: SIA „_____”  (2012.gada 24.oktobra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr. ______). 

13.Nekustamā īpašuma „Mežavēji” zemes gabala platība ir ______ha. 

 14.Īpašnieks: SIA „_____”  (2005.gada 27.septembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, 

nodalījuma Nr. ______). 

 15.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabali atrodas savrupmāju apbūves teritorijā un jaukta centra teritorijā.. 

 16.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabala sadalīšanu un veidot kopīgu ielu/ceļa tīklu. 

 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  -  Detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību 

pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.   

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 28.panta 

trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 33. un 34.1 punktu,   kā arī  ņemot vērā  2013. gada 11. 



 

 

decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamiem īpašumiem 

___________________________________________________________”,  atklāti balsojot ar 13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons), „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamo īpašumu Lielā iela 94 (kadastra Nr. ______), 

„Ziemcieši”  (kadastra Nr. ______), Sildegu iela 12 (kadastra Nr. ______), Sildegu iela 14 (kadastra Nr. 

______), Sildegu iela 16 (kadastra Nr. ______), Sildegu iela 18 (kadastra Nr. ______) un „Mežavēji” 

(kadastra Nr. ______) teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/36. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma Lielā iela 

94(kadastra Nr. ______), „Ziemcieši” (kadastra Nr. ______), Sildegu iela 12 (kadastra Nr. ______), 

Sildegu iela 14 (kadastra Nr. ______), Sildegu iela 16 (kadastra Nr. ______), Sildegu iela 18 (kadastra 

Nr. ______)   īpašnieku SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) un nekustamā īpašuma „Mežavēji” (kadastra 

Nr.80760030493) īpašnieku SIA „_____” (Reģ. Nr. _____).  

5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra 

Lēmumam  Nr.3.7 

(prot. Nr. 10, pielik.Nr.3.7) 

     

DARBA UZDEVUMS Nr.2013/36 

 

  Teritorijas detālā plānojuma izstrādāšanai Mārupes novada nekustamā īpašuma Lielā iela 94 

(kadastra Nr. ______),„Ziemcieši” (kadastra Nr. ______5), Sildegu iela 12 (kadastra Nr. ______), 

Sildegu iela 14 (kadastra Nr. ______5), Sildegu iela 16 (kadastra Nr. ______), Sildegu iela 18 

(kadastra Nr. ______) „Mežavēji” (kadastra Nr. ______)  teritorijā , kuru ietver   - Lielā iela - 

sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu Lielā iela 94  un „Sildegas”  - sauszemes robeža starp 

nekustamo īpašumu Sildegu iela 12  un „Sildegas” - Sildegu iela -  sauszemes robeža starp 

nekustamo īpašumu „Mežavēji” un  „Veccīruļi” – sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu 

„Mežavēji” un „Palejas” -  sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Mežavēji” un „Mašēni” 

–  meliorācijas novadgrāvis N-40 –Pededzes iela -  apmēram ______ha kopplatībā. 

 Detālplānojumu  izstrādāt saskaņā ar Teritorijas attīstības  plānošanas likumu  un 16.10.2012. 

MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem". 

 

1.Detālplānojuma izstrādes pamatojums: 

  Nekustamā īpašuma Lielā iela 94( kadastra Nr. ______),„Ziemcieši” (kadastra Nr. ______), 

Sildegu iela 12 (kadastra Nr. ______), Sildegu iela 14 (kadastra Nr. ______), Sildegu iela 16 (kadastra 

Nr. ______),Sildegu iela 18 (kadastra Nr. ______) „Mežavēji” (kadastra Nr. ______) detālplānojuma 

izstrādes mērķis ir precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, veikt zemes gabala 

sadalīšanu, veidot vienotu ielu/ceļa tīklu un inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānojuma 

teritorijā, gan arī pieguļošajām teritorijām. 

2.Atļautā teritorijas izmantošana: 

2.1.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā  (DzS)  (pielikumā – izkopējums no 

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma) 

2.2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijas nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeņu 

mājoklis. 

2.2.1.Teritorijai atļautā izmantošana 

Savrupmāju apbūves teritorijas primārā izmantošana: 

1.Savrupmājas (vienas vai divu ģimeņu),  

2.Dvīņu mājas,  

3.Rindu mājas, 

4.Vasarnīcas. 

Papildizmantošana  
Vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, 

5. Tūrisma un atpūtas iestādes, 

6.Pirmsskolas izglītības iestādes, 

7.Veselības aizsardzības iestādes, 

8.Sociālās aprūpes iestādes, 

9.Sporta būves, 

  10.Labiekārtotas publiskas ārtelpas. 

Pirms papildizmantošanas objektu būvniecības savrupmāju apbūves teritorijās ir jāveic paredzētās būves 

publiskās apspriešanas process. 

Palīgizmantošana: 

11.Saimniecības ēkas, 

12.Siltumnīcas, 

13.Neliels apkalpes objekts, 

14.Lauksaimnieciskā izmantošana 



 

 

15.Inženiertehniskās apgādes tīkli un būves, 

16.Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei un izvietojami atsevišķā zemes vienībā vai 

esošā dzīvojamā ēkā vai palīgēkā, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo iedzīvotāju dzīves 

apstākļus. 

Zemes vienības minimālā platība- 1200m², rindu ēku vienai sekcijai 500m, 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 40%, 

Minimālā brīvā teritorija – 50%, 

Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā-1, 

Maksimālais apbūves stāvu skaits 3 stāvi, 

Zemes vienības minimālā fronte 20m. 

2.3. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātiem Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem jaukta centra apbūves teritorija JC  ir daudzfunkcionāla teritorijas blīvi apdzīvotās vietās, 

kas kalpo kā novada vai ciema centrs, kā arī apbūves teritorijās, kuras nākotnē plānots attīstīt par šādiem 

centriem. Jauktas centra apbūves teritorijas ir izvietojamas Mārupes novada centrā, Lielās ielas un 

K.Ulmaņa gatves krustojuma tuvumā un izstrādātā Bieriņu purva teritorijā.   

 

Atļautā izmantošana  
Daudzdzīvokļu dzīvojamie nami, 

Vienas vai divu ģimeņu mājas, rindu mājas 

Tirdzniecības un apkalpes objekti, 

Biroju ēku apbūve, 

Kultūras un izglītības iestādes, 

Pārvaldes iestādes, 

Daudzfunkcionālu kompleksu apbūve, 

Sporta ēkas un būves, 

Tūrisma un atpūtas iestādes, 

Ārstniecības un veselības aprūpes iestādes, 

Sociālās aprūpes iestādes. 

Reliģiskās iestādes 

Papildizmantošana  
Publiskas ārtelpas, 

Autostāvvietas, garāžas, 

Aizsardzības un drošības iestāžu apbūve, 

Lauksaimnieciskā izmantošana. 

Palīgizmantošana: 

Inženiertehniskās apgādes tīkli un objekti, 

Objekti, kas nepieciešami teritorijas apkalpei, ja šo objektu ekspluatācija nepasliktina apkārtējo 

iedzīvotāju dzīves apstākļus. 

 

Detalizēti noteikumi  

Zemes vienības minimālā platība  

1000 m² savrupmāju apbūvei,  

2000 m² publisku objektu apbūvei, 

10 000 m² darījumu objektu apbūvei, 

Daudzdzīvokļu dzīvojamām ēkām aprēķinot 200 m² uz vienu dzīvokli, bet ne mazāka par 5000 

m² 

Zemes vienības maksimālais apbūves blīvums – 50%, 

Minimālā brīvā teritorija – 30%, 

    Maksimālais apbūves stāvu skaits 5 stāvi. 

 

Jauktas centru apbūves teritoriju apbūves nosacījumi: 

 Zemes vienībās, kur izvietojami Publiski un Darījumu objekti, jāveido publiski pieejama ārtelpa 

(apstādījumi, bērnu rotaļu laukumi u.c.) vismaz 30 % no teritorijas kopējās platības. 

 Katrā zemes vienībā ir jāizvieto tā funkcionēšanai nepieciešamais autostāvvietu daudzums. 



 

 

Pēc jauktās centra apbūves teritorijas apbūves precizēšanas ar lokālplānojumu vai 

detālplānojumu norādītajai atļautajai izmantošanai ir piemērojami attiecīgās atļautās izmantošanas 

apbūves parametri saskaņā ar šo Mārupes teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem 

Teritorijās, kur piekļaujas savrupmāju dzīvojamā apbūve, jāsaglabā tradicionālo ēku augstumu un stāvu 

skaitu, nepārsniedzot trīs stāvus 

3. Nepieciešamie izejas dati un dokumenti detālā plānojuma izstrādes uzsākšanai un plānošanas 

procesa nodrošināšanai: 

3.1. Mārupes novada Domes lēmums par detālā plānojuma izstrādāšanas uzsākšanu  

3.2. Darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai; 

3.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

3.4. Mārupes novada teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam; 

3.4. Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.5. 6.p. minēto valsts institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi, kas attiecas uz plānojumā 

ietverto teritoriju, 

3.6. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500. 

4. Detālplānojuma sabiedriskā apspriešana 

4.1. Saskaņā ar 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem" organizēt   sabiedrisko  apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par četrām 

nedēļām. 

 4.2. Detālplānojuma ierosinātājam nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu  

datālplānojuma teritorijā esošo un ar plānojuma risinājumu saistīto īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kā arī publicēt paziņojumu laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā 

www.marupe.lv 

5.Projekta sastāvs: 

5.1. Pievienojamie dokumenti: zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, Mārupes novada 

Domes  lēmums par detālplānojuma izstrādi, darba uzdevums, līgumu par detālplānojuma izstrādi. 

5.2. Paskaidrojuma raksts. 

5.2.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

5.2.2. detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojums; 

5.2.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi 

5.3. Grafiskā daļa: 

5.3.1. Esošā teritorijas izmantošana (aktualizēts pamatplāns M 1: 500 ): 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas,  

- inženierkomunikāciju tīkli, meliorācijas sistēmas; 

      - esošā apbūve,  

      - ielas un ceļi,  

5.3.2. Plānotā teritorijas izmantošana (M 1: 500  saskaņā ar detālā plānojuma ieteikumiem): 

- īpašumu robežas, 

- zemes lietošanas mērķis katram zemes gabalam, 

- ielu un ceļu shēma, šķērsprofili, 

- ielu sarkanās līnijas, inženierkomunikāciju shēmas,  

- būvlaides, aizsargjoslas, servitūti un apgrūtinājumi katram zemesgabalam, 

- aizsargjoslu un servitūti saraksts katram zemes gabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem un platībām; 

- meliorācijas sistēmas plāns, 

- apbūve. 

5.4. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

5.5. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.5.1.vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (ietverot darba 

uzdevumu, sabiedriskās apspriešanas organizēšanu un apstiprināšanu); 

5.5.2.sabiedriskās apspriešanas materiāli (ietverot priekšlikumus, kas saņemti, uzsākot 

detālplānojuma izstrādi, kā arī izstrādes otrā posma sabiedriskās apspriešanas rezultātus); 

5.5.3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

priekšlikumiem un iebildumiem; 

5.5.4.institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 



 

 

5.5.5.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

5.5.6.ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām; 

5.5.7.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

Pielikumā : 

   - kaimiņos pieguļošo zemesgabalu īpašnieku, valsts institūciju un inženiertīklu organizāciju 

izsniegtie nosacījumi detālplānojuma izstrādāšanai un atzinumi ar atbildēm, 

   - pārskats par teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu. 

5.6. Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detāplānojuma apbūve realizācijas 

plāns, kurā jānorāda detālplānojumā paredzētās apbūves   būvniecības secība, finansētājs un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu (ceļu )  apsaimniekotājs. 

6.Institūciju saraksts (kuru izsniegtie  nosacījumi un atzinumi jāievēro detālplānojumā): 

6.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Rīga, Rūpniecības iela 25, tālr. 67323202; 

6.2. V/a „Sabiedrības veselības aģentūra”, tālr. 67317787; 

6.3. VZD Rīgas reģionālās nodaļas, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

6.4. CET  „Līči’, Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 67126737; 

6.5.  SIA „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

6.6.  SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20, Rīga , tālr. 67369111; 

6.7.  VAS „Latvijas valsts ceļi”, Rencēnu iela 1A, Rīga, LV – 1073, tālr. 27259066; 

6.8.  A/s  „Mārupes komunālie pakalpojumi”, tālr. 29242617. 

 

Projektam jābūt saskaņotam ar SIA  „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 28-26, 

Rīga, tel. 67496833 un galīgajā variantā iesniegtam Mārupes novada Domei četros eksemplāros grafiskā 

uz kartogrāfiskā materiāla formā un daudzslāņu digitālā formā (*dgn, *dwg, *dxf formātā) LKS-92 

koordinātu sistēmā un Baltijas augstumu sistēmā,  izmantojot datorprogrammu „Microstation”. 

Darba uzdevums ir derīgs 2(divus)gadus no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

  



 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam, nekustamiem 

īpašumiem ______ ar kopplatību ______ha. 

 

 
 

Apzīmējumi: 

  Savrupmāju apbūves teritorijas DzS 

 

  Jaukta centra apbūves teritorija JC 

 

 Detālplānojuma izstrādes robeža 

 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra 

Lēmumam  Nr.3.7 

(prot. Nr. 10, pielikums Nr.3.7) 

 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

 

Mārupē                                      2013.gada __________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā  

„PAŠVALDĪBA”, tās izpilddirektora I. Puncuļa personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības 

nolikuma, un Mārupes novada Domes 2013. gada 18.decembra  lēmuma Nr.3.7 pamata un nekustamā 

īpašuma  ________________________ īpašnieks SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) un nekustamā īpašuma 

„Mežavēji” (kadastra Nr. ______) īpašnieks SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) turpmāk tekstā 

„ĪPAŠNIEKI”, abi kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu, saistošu 

ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pašvaldība uzdod un  Īpašnieki apņemas par saviem līdzekļiem, ievērojot Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma, Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 normas, šajā līgumā 

noteiktā kārtībā veikt detālplānojuma izstrādi nekustamajos īpašumos 

____________________________________________________________. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1.Īpašnieki: 

2.1.1.saņem no pašvaldības darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei; 

2.1.2.izvēlas kvalificētu detālplānojuma izstrādātāju un vienojas ar viņu par detālplānojuma izstrādi; 

2.1.3.pilnībā sedz visus izdevumus kas radušies sakarā ar detālplānojuma izstrādi; 

2.1.4.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei; 

2.1.5.četru nedēļu laikā pēc Ministra kabineta  2012. gada 16.oktobra noteikumu Nr.711  101.punktā 

minētā lēmuma pieņemšanas detālplānojuma izstrādātājs nosūta paziņojumu tiem detālplānojuma 

teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma 

ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) 

esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievieto paziņojumu pašvaldības 

tīmekļa vietnē un izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos. 

2.1.6.Pašvaldības vārdā publicē paziņojumu par detālplānojuma izstrādi vietējā laikrakstā „Mārupes 

Vēstis” un Mārupes novada mājas lapā www.marupe.lv,  ietverot tajā sekojošu informāciju: 

2.1.6.1.norādi uz Pašvaldības lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

2.1.6.2.Pašvaldības nozīmēto detālplānojuma izstrādes vadītāju; 

2.1.6.3.teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu; 

2.1.6.4.rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu un termiņu Mārupes novada Būvvaldē. 

2.1.7.pēc izstrādes vadītāja paziņojuma saņemšanas ierodas Pašvaldībā un saņem apspriešanas gaitā 

iesniegtos priekšlikumus vai iebildumus. Sagatavo atbildes uz tām; 

2.1.8.normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā un formā protokolē sabiedriskās apspriešanas pasākumu 

gaitu. Sagatavotos protokolus iesniedz izstrādes vadītājam; 

2.1.9.sagatavo un iesniedz izstrādes vadītājam detālplānojuma pirmo redakciju; 

2.1.10.divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai izstrādes vadītājs kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma projektu. Ja 

objektam, kas plānots detālplānojumā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra, detālplānojuma publisko apspriešanu var apvienot ar ziņojuma par ietekmes 

uz vidi novērtējuma publisko apspriešanu. Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā 

http://www.marupe.lv/


 

 

minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot 

pieprasījumam; 

2.1.11.Pašvaldības vārdā pieprasa un saņem no Darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par 

detālplānojuma pirmo redakciju, minēto redakciju pievienojot pieprasījumam; 

2.1.12.rakstveidā informē detālplānojuma teritorijā esošos un ar plānojuma risinājumu saistītos 

nekustamo īpašumu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) par sabiedrisko apspriešanu; 

2.1.13.Pašvaldības vārdā vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes mājas lapā  www.marupe.lv 

ievieto paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu ietverot tajā šādu informāciju: 

2.1.13.1.norādi uz Mārupes novada Domes lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

2.1.13.2.sabiedriskās apspriešanas  termiņu; 

2.1.13.3.detālplānojuma pirmās redakcijas izstādīšanas vietu un laiku; 

2.1.13.4.sabiedriskās apspriešanas norises  vietu un laiku Mārupes novada pašvaldības telpās; 

2.1.13.5.apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu vai iebildumu iesniegšanas vietu un laiku  

Mārupes novada Būvvaldē; 

2.1.14.Prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai; 

2.1.15.sadarbībā ar pašvaldības apstiprināto izstrādes vadītāju, nodod izvērtēšanai un  izstāda pašvaldībā 

izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju un pārskatu par iedzīvotāju viedokli un priekšlikumiem, kas 

saņemti uzsākot detālplānojuma izstrādi; 

2.1.16.Pēc sabiedriskās apspriešanas beigām divu nedēļu laikā Īpašnieks iesniedz detālplānojuma 

izstrādes vadītājam izvērtēšanai: 

2.1.16.1.sabiedriskās apspriešanas materiālus, kuros ietverti: 

2.1.16.1.1.nekustamo īpašumu īpašniekiem nodoto paziņojumu un publikāciju presē apstiprinātas 

kopijas; 

2.1.16.1.2.sabiedriskajā apspriešanā izstādītie detālplānojuma dokumenti un materiāli; 

2.1.16.1.3.sabiedriskās apspriešanas pasākumu saraksts; 

2.1.16.1.4.rakstiskās atsauksmes un atbildes uz tām; 

2.1.16.1.5.sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, kas noformēti normatīvajos aktos par 

dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu noteiktajā kārtībā; 

2.1.16.2.paskaidrojuma rakstu; 

2.1.16.3.detālplānojuma grafisko daļu; 

2.1.16.4.pārskatu par detālplānojuma izstrādi;  

2.1.17.Īpašnieks uzņemas pilnu atbildību par šī līguma punkta 2.1. saistību izpildi. Īpašnieks no saviem 

līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai trešajām personām šī līguma punktā 2.1. 

uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes rezultātā. 

2.2.Pašvaldība: 

2.2.1.ar  2013. gada  18.decembrī par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprinājusi Attīstības nodaļas 

vadītāju; 

2.2.2.sniedz Īpašniekam nepieciešamo informāciju par spēkā esošo Mārupes pagasta teritorijas 

plānojumu; 

2.2.3.izstrādes vadītāja personā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām un institūciju izsniegto nosacījumu 

saņemšanas apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus un, ja nepieciešams, precizē darba 

uzdevumu; 

2.2.4.izskata Īpašnieka izstrādāto detālplānojuma redakcijas pašvaldības Domes sēdēs; 

2.2.5.likumā noteiktā kārtībā nodrošina iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par 

izstrādāto detālplānojuma redakciju, iespēju iepazīties ar šī plānojuma galīgo redakciju. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 

3.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja neizpilde 

notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 

attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir stihiskas nelaimes, dabas 

katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu iestāšanos puse, kura atsaucas uz 

iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma pusi desmit dienu laikā. 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un  ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 



 

 

4.2.Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma slēdzējiem 

pārkāpj šī līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 

 

5.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

5.1.Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2.Jebkuri grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses. 

5.3.Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt izmantoti 

Līguma tulkošanai vai interpretācijai. 

5.4.Līguma pielikumā: datora izdruka no Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma ______. 

5.5.Darba uzdevuma Nr.2013/36 kopija; 

5.6.Līgums sastādīts latviešu valodā uz 3 lapām, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai no 

Pusēm. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pašvaldība: Īpašnieki: 

Mārupes novada pašvaldība  

Nod. Maks. reģ. Nr. 90000012827 

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

 

     ________________/I.Punculis/ 

______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.4.1 

LĒMUMS Nr.4.1 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot J. L. (personas kods ___________) 2013.gada 21.novembra iesniegumu par adrese 

piešķiršanu  un ņemot vērā 2013.gada 18.decembrī apstiprināto nekustamā īpašuma Māliņu iela __, 

Mārupe, Mārupes novads (kadastra Nr. ____________) zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome 

konstatē:  

1.No nekustamā īpašuma Māliņu iela __ atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir ________ ha. 

2.Īpašnieks: J. L.  (2013.gada 14.maija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.______________). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

4.Ņemot vērā 2013.gada 18.decembrī apstiprinātā Mārupes novada nekustamā īpašuma Māliņu 

iela __ (kadastra Nr. _________) zemes ierīcības projekta „grafisko daļu” atdalītajam zemes gabalam 

„Nr.2”  piekļuve tiks nodrošināta no Rožu ielas un esošā ceļa servitūta. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”  11.p. un 21.p. un 2009. gada 22. decembra MK 

noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī  

2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. 

Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, 

E.Jansons, A.Puide), „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Māliņu iela ___(kadastra Nr. _________) atdalītam zemes 

gabalam „Nr.2”, _________ ha platībā -  Rožu iela 38A, Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Rožu iela 38A apgrūtinājumus: 

2.1.aizsargjoslas teritorija gar ūdensvadu līdz 2m dziļumam (kods 12010101); 

2.2. aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu (kods 120103); 

2.3. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

2.4.ceļa servitūta teritorija (kods 150301). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.4.2 

LĒMUMS Nr.4.2 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot J. L. (personas kods ___________) 2013.gada 21.novembra iesniegumu par adrese 

piešķiršanu  un ņemot vērā 2013.gada 18.decembrī apstiprināto nekustamā īpašuma Māliņu iela ___, 

Mārupe, Mārupes novads (kadastra Nr. _________) zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome 

konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma Māliņu iela ___  zemes gabala „Nr.1” platība ir ______ ha. 

2.Īpašnieks: J. L.  (2013.gada 14.maija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._______________). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

4.Ņemot vērā 2013.gada 18.decembrī apstiprinātā Mārupes novada nekustamā īpašuma Māliņu 

iela __ (kadastra Nr. ___________) zemes ierīcības projekta „grafisko daļu” zemes gabalam „Nr.1” 

piekļuve tiks nodrošināta no Māliņu ielas. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”  11.p. un 21.p. un 2009. gada 22. decembra MK 

noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,    kā arī  

2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. 

Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, 

E.Jansons, A.Puide), „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atstāt spēkā zemes gabalam „Nr.1”,  __________ ha platībā,   esošo adresi Māliņu iela ___, 

Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Māliņu iela __ apgrūtinājumus: 

2.1.ūdensnotekas (ūdensteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām gultnēm), kā arī 

hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs (kods 110410). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.4.3 

LĒMUMS Nr.4.3 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot D. Č. (personas kods ___________) 2013.gada 29.novembra iesniegumu par adrese 

piešķiršanu  un ņemot vērā 2013.gada 18.decembrī apstiprināto nekustamā īpašuma „____”, Jelgavas 

ceļš 3, Tīraine, Mārupes novads (kadastra Nr. ___________) zemes ierīcības projektu, Mārupes novada 

dome konstatē:  

 

1.No nekustamā īpašuma „____”,  Jelgavas ceļš 3 atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir ___ ha. 

2.Īpašnieks: D. Č. (2003.gada 8.decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.___). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

4.Ņemot vērā 2013.gada 18.decembrī apstiprinātā Mārupes novada nekustamā īpašuma 

„_____”, Jelgavas ceļš 3, Tīraine, Mārupes novads (kadastra Nr. _____________) zemes ierīcības 

projekta „paskaidrojuma rakstu” jaunizveidotajai zemes vienībai ar „Nr.2” plānots izveidot ceļa servitūtu 

atbilstoši Civillikuma 1231.p. noteiktajai kārtībai, jo atbilstoši VAS „Latvijas valsts ceļi” nosacījumiem 

zemes vienības projektam gar zemes vienību ar kadastra apzīmējumu ___________ jaunu pieslēgumu 

valsts autoceļam ierīkot nedrīkst. 

 5.Uz zemes gabala Nr.2 atrodas ēkas ar kadastra apzīmējumu ______________, 

____________________, ___________, ______________, ________________. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”  11.p. un 21.p. un 2009. gada 22. decembra MK 

noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,    kā arī  

2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. 

Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, 

E.Jansons, A.Puide), „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt no nekustamā īpašuma „________”,  Jelgavas ceļš 3 (kadastra Nr. __________) 

atdalītajam zemes gabalam „Nr.2”, ____ ha platībā un t. sk. ēkām - adresi Jelgavas ceļš 3A, Tīraine, 

Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Jelgavas ceļš 3A apgrūtinājumus: 

2.1. aizsargjoslas teritorija gar dzelzceļu, pa kuru pārvadā naftu, naftas produktus, bīstamas 

ķīmiskās vielas un produktus (kods 12030601); 

2.2. aizsargjoslas teritorija gar autoceļu (kods12030304); 

2.3. aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu 110 kilovolti (kods 12050602); 

2.4. aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050601); 

2.5. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

2.6. aizsargjoslas teritorija gar stratēģiskās (valsts) nozīmes un reģionālās nozīmes dzelzceļa 

infrastruktūrā ietilpstošajiem sliežu ceļiem, izņemot tiem piegulošos vai ar tiem saistītos staciju sliežu 

ceļus, speciālās nozīmes sliežu ceļus, pievedceļus un strupceļus (kods 12030501). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 



 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.4.4 

LĒMUMS Nr.4.4 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot D. Č. (personas kods _____________) 2013.gada 29.novembra iesniegumu par adrese 

piešķiršanu  un ņemot vērā 2013.gada 18.decembrī apstiprināto nekustamā īpašuma „_____”, Jelgavas 

ceļš 3, Tīraine, Mārupes novads (kadastra Nr. ___________) zemes ierīcības projektu, Mārupes novada 

dome konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma „_______”,  Jelgavas ceļš 3 zemes gabala „Nr.1” platība ir ___ ha. 

2.Īpašnieks: D. Č. (2003.gada 08.decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.439). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

4.Ņemot vērā 2013.gada 18.decembrī apstiprinātā Mārupes novada nekustamā īpašuma 

„_____”, Jelgavas ceļš 3, Tīraine, Mārupes novads (kadastra Nr. ____________) zemes ierīcības 

projekta „paskaidrojuma rakstu” zemes gabalam „Nr.1” piekļuve tiks nodrošināta no Jelgavas ceļa. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”  11.p. un 21.p. un 2009. gada 22. decembra MK 

noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī  

2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar 14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. 

Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, 

E.Jansons, A.Puide), „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1.Atstāt spēkā nekustamam īpašumam Jelgavas ceļš 3 (kadastra Nr. __________), _____ ha 

platībā,  esošo adresi Jelgavas ceļš 3, Tīraine, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Jelgavas ceļš 3 apgrūtinājumus: 

2.1.aizsargjoslas teritorija gar dzelzceļu, pa kuru pārvadā naftu, naftas produktus, bīstamas 

ķīmiskās vielas un produktus (kods 12030601); 

2.2.aizsargjoslas teritorija gar autoceļu (kods12030304); 

2.3.aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu 110 kilovolti (kods 12050602); 

2.4.aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050601); 

2.5.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

2.6.aizsargjoslas teritorija gar Jelgavas ceļu – sarkanā līnija (kods 120301); 

2.7.aizsargjoslas teritorija gar stratēģiskās (valsts) nozīmes un reģionālās nozīmes dzelzceļa 

infrastruktūrā ietilpstošajiem sliežu ceļiem, izņemot tiem piegulošos vai ar tiem saistītos staciju sliežu 

ceļus, speciālās nozīmes sliežu ceļus, pievedceļus un strupceļus (kods 12030501); 

2.8. aizsargjoslas teritorija gar kanalizācijas spiedvadu (kods 12010202). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.4.5 

LĒMUMS Nr.4.5 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Upesgrīvas iela ___ (kadastra Nr. 

____________) īpašnieces L. A. (personas kods __________) 2013.gada 9.decembra iesniegumu par 

adreses noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1.Ņemot vērā 2013.gada 18.decembrī apstiprināto „Mārupes novada nekustamā īpašuma 

Upesgrīvas iela ____ (kadastra Nr.__________), Penkules iela ___ (kadastra Nr. __________) un 

Penkules iela ____ (kadastra Nr. __________)” zemes ierīcības projektu, no nekustamā īpašuma 

Upesgrīvas ielas ___, kadastra Nr. ____________) atdala zemes vienības daļu _________ ha platībā.  

Plānotā zemes gabala „C” platība ir _______ ha un pieslēgums tiks nodrošināts no Penkules ielas. Uz 

minētā zemes gabala atrodas dzīvojamā māja.  

2.Īpašnieks: L. A. (2008.gada 10.novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._____________). 

3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. gadam 

zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”  11.p. un 21.p. un 2009. gada 22. decembra MK 

noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī  

2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. 

Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, 

E.Jansons, A.Puide), „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Mainīt nekustamam īpašumam Upesgrīvas iela ____(kadastra Nr. _________), _________ ha 

platībā un t. sk. ēkai  - adresi Penkules iela ___,Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Penkules iela ___ apgrūtinājumus: 

2.1. ūdensteces aizsargjoslas teritorija pilsētās un ciemos (kods 11020106); 

2.2. aizsargjoslas teritorija gar Penkules  ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 

2.3. aizsargjoslu teritorija gar ūdensvadu (kods 12010101); 

2.4. aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem (kods 12080101); 

2.5. aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju                 

(kods 120401); 

2.6. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.4.6 

LĒMUMS Nr.4.6 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Penkules iela ___ (kadastra Nr. 

___________) īpašnieka A. U. (personas kods ______________) 2013.gada 9.decembra iesniegumu par 

adreses noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1.Ņemot vērā 2013.gada 18.decembrī apstiprināto „Mārupes novada nekustamā īpašuma 

Upesgrīvas iela ____ (kadastra Nr.__________), Penkules iela __ (kadastra Nr. _________) un Penkules 

iela ____ (kadastra Nr. ____________)” zemes ierīcības projektu,   nekustamā īpašuma Penkules iela 

___ (kadastra Nr. _______) zemes vienības platība ir palielinājusies par ______ ha. 

 Plānotā zemes gabala „B” platība ir _________ ha.  

 Uz minētā zemes gabala atrodas dzīvojamā māja un palīgēka. 

 

2.Īpašnieks: A. U. (1996.gada 22.aprīļa zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.422). 

 

3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. gadam 

zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”  11.p. un 21.p. un 2009. gada 22. decembra MK 

noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī  

2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. 

Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, 

E.Jansons, A.Puide), „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atstāt spēkā nekustamam īpašumam Penkules iela __ (kadastra nr. __________), ______ ha 

platībā un t. sk. ēkām esošo adresi Penkules iela __,Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Penkules iela ___ apgrūtinājumus: 

2.1. aizsargjoslas teritorija gar Penkules  ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 

2.2. aizsargjoslu teritorija gar ūdensvadu (kods 12010101); 

2.3. aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem (kods 12080101); 

2.4. aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju                 

(kods 120401); 

2.5. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

2.6. aizsargjoslas teritorija gar elektronisko sakaru tīklu gaisvadu līniju (kods 120402). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.4.7 

LĒMUMS Nr.4.7 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Penkules iela ___ (kadastra Nr. 

_________) īpašnieces L. I. (personas kods __________) 2013.gada 9.decembra iesniegumu par adreses 

noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1.Ņemot vērā 2013.gada 18.decembrī apstiprināto „Mārupes novada nekustamā īpašuma 

Upesgrīvas iela ___ (kadastra Nr._____________), Penkules iela ___ (kadastra Nr. _________) un 

Penkules iela 42A (kadastra Nr. _____)” zemes ierīcības projektu,   nekustamā īpašuma Penkules iela 42 

A (kadastra Nr. _____) zemes vienības platība ir palielinājusies par ____ ha . Plānotā zemes gabala „A” 

platība ir _____ ha. 

2.Īpašnieks: L.I.  (2012.gada 11.septembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_____). 

3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. gadam 

zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”  11.p. un 21.p. un 2009. gada 22. decembra MK 

noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,    kā arī  

2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. 

Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, 

E.Jansons, A.Puide), „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atstāt spēkā nekustamam īpašumam Penkules iela ___ (kadastra nr. ____________), _____ ha 

platībā esošo adresi Penkules iela ___,Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Penkules iela ____ apgrūtinājumus: 

2.1. aizsargjoslas teritorija gar Upesgrīvas un Penkules  ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 

2.2. aizsargjoslu teritorija gar ūdensvadu (kods 12010101). 

3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.5.1 

LĒMUMS Nr.5.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Māliņu iela ___ (kadastra Nr. 

_________) īpašnieka J. L. (personas kods ____________) 2013.gada 21.novembra  iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1.No nekustamā īpašuma Māliņu iela ___ zemes gabala „Nr.1” platība ir ______ ha. 

2.Īpašnieks: J. L.  (2013.gada 14.maija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.______________). 

 3.Ar 2013.gada 18.decembra Mārupes novada domes lēmumu Nr.4.1 (sēdes prot. Nr.9) no  

nekustamā īpašuma Māliņu iela __ (kadastra Nr. ___________) atdalītajam  zemes gabalam „Nr.1”, 

______  ha platībā, ir piešķirta adrese Rožu iela ___, Mārupe, Mārupes novads.  

 4. Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprināto  Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.punktu,    kā arī  ņemot vērā 2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  

atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar 14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



 

 

1.Piešķirt nekustamam īpašumam Rožu iela ____, Mārupe, Mārupes novads, _____ ha platībā, 

zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.5.2 

LĒMUMS Nr.5.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Māliņu iela ___ (kadastra Nr. 

___________) īpašnieka J. L. (personas kods ____________) 2013.gada 21.novembra  iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1.Nekustamā īpašuma Māliņu iela ___ zemes gabala „Nr.2” platība ir _______ ha. 

2.Īpašnieks: J. L.  (2013.gada 14.maija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.____________). 

 3.Ar 2013.gada 18.decembra Mārupes novada domes lēmumu Nr.4.2 (sēdes prot. Nr.9) zemes 

gabalam „Nr.2”, _______  ha platībā,  ir saglabāta esošā adrese Māliņu iela __, Mārupe, Mārupes 

novads.  

4. Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprināto  Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

5.Valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais un aktuālais lietošanas mērķis  – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī  ņemot vērā 2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  

atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar 14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

 

 

1.Atstāt spēkā nekustamam īpašumam Māliņu iela ___, Mārupe, Mārupes novads, ______ ha 

platībā, esošo zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.5.3 

LĒMUMS Nr.5.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „_____”,  Jelgavas ceļš 3 (kadastra Nr. 

___________) īpašnieces  D. Č. (personas kods ___________) 2013.gada 29.novembra  iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1.Nekustamā īpašuma „_____”,  Jelgavas ceļš 3(kadastra Nr. ________) zemes gabala „Nr.2” 

platība ir ____ ha. 

2.Īpašnieks: D. Č. (2003.gada 8.decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_____). 

3.Ar 2013.gada 18.decembra Mārupes novada domes lēmumu Nr.4.3 (sēdes prot. Nr.10) zemes 

gabalam „Nr.2”,  ____  ha platībā,  ir piešķirta adrese Jelgavas ceļš ___, Tīraine, Mārupes novads.  

  

Saskaņā ar spēkā esošo Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam zemes gabals 

atrodas darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorijā. Sastāvā ietilpstošo Teritorijas izmantošanas un 

Apbūves noteikumu 6.2.3.punktā paredz, ka Darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorijas PD ir 

paredzētas komerciāla rakstura apkalpes iestāžu izvietošanai.   

Savukārt Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 11.punkts nosaka, ka prasības zemes 

vienībām, uz kurām iesāktā apbūve vai saimnieciskā darbība nav atbilstoša teritorijas plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai; ja kāda zemes vienības izmantošana likumīgi iesākta, pirms stājas spēkā šie 

Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kas nosaka tam citu izmantošanas 

veidu, tad šai zemes vienībai ir likumīgi neatbilstošas izmantošanas statuss. Šādas zemes vienības 

īpašnieks vai nomnieks ir tiesīgs turpināt likumīgi iesākto izmantošanu.  

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 



 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī  ņemot vērā 2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  

atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar 14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt nekustamam īpašumam Jelgavas ceļš ___, Tīraine, Mārupes novads, ____ ha platībā, 

zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.5.4 

LĒMUMS Nr.5.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „_____”,  Jelgavas ceļš 3 (kadastra Nr. 

_________) īpašnieces  D. Č. (personas kods ___________) 2013.gada 29.novembra  iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

 

1.Nekustamā īpašuma „_______”,  Jelgavas ceļš 3(kadastra Nr. ___________) zemes gabala 

„Nr.1” platība ir ____ ha. 

2.Īpašnieks: D. Č. (2003.gada 8.decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_____). 

3.Ar 2013.gada 18.decembra Mārupes novada domes lēmumu Nr.4.3 (sēdes prot. Nr.10) zemes 

gabalam „Nr.1”, ____  ha platībā,  ir saglabāta esošā adrese Jelgavas ceļš 3, Tīraine, Mārupes novads.  

4.Valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais un aktuālais lietošanas mērķis  – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Saskaņā ar spēkā esošo Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam zemes gabals 

atrodas darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorijā. Sastāvā ietilpstošo Teritorijas izmantošanas un 

Apbūves noteikumu 6.2.3.punktā paredz, ka Darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorijas PD ir 

paredzētas komerciāla rakstura apkalpes iestāžu izvietošanai.   

Savukārt Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 11.punkts nosaka, ka prasības zemes 

vienībām, uz kurām iesāktā apbūve vai saimnieciskā darbība nav atbilstoša teritorijas plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai; ja kāda zemes vienības izmantošana likumīgi iesākta, pirms stājas spēkā šie 

Mārupes novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kas nosaka tam citu izmantošanas 

veidu, tad šai zemes vienībai ir likumīgi neatbilstošas izmantošanas statuss. Šādas zemes vienības 

īpašnieks vai nomnieks ir tiesīgs turpināt likumīgi iesākto izmantošanu.  

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

Lietošanas mērķu grupā klasificē zemi, uz kuras galvenais saimnieciskās darbības veids ir 

lauksaimniecība, un zemi, kuru izmanto sējumiem, zāles pļaušanai, lopu ganīšanai, lopbarības zālaugu, 

augļu dārzu un citu daudzgadīgo stādījumu audzēšanai, dārzeņkopībai, puķkopībai, sēņkopībai un 

zemstikla kultūru audzēšanai. Lietošanas mērķu grupā klasificē zemnieku saimniecības, piemājas 

saimniecības, specializēto valsts saimniecību (valsts mācību un izmēģinājumu saimniecības, kā arī citas 

specializētās valsts saimniecības), lauksaimniecības uzņēmumu kompleksus, kas ir specializējušies 

konkrētā lauksaimniecības nozarē un kopā ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi izmanto atbilstoši 



 

 

uzņēmējdarbības specifikai nepieciešamās būves, kas kalpo šo specializēto uzņēmumu ražošanas 

procesu nodrošināšanai. Raksturo zemes lietošanas veidi – aramzemes, pļavas, ganības, kā arī zeme zem 

lauksaimniecības ēku un dzīvojamo ēku pagalmiem. Var tikt iekļauta meža zeme, ja meža zemes platība 

neaizņem lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienībā nav 

klasificējama kā mežsaimniecība 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī  ņemot vērā 2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  

atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atstāt spēkā nekustamam īpašumam Jelgavas ceļš 3, Tīraine, Mārupes novads, ____ ha platībā, 

esošo zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

  

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.5.5 

LĒMUMS Nr.5.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot L. A. (personas kods __________) 2013.gada 10.decembra iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu, Mārupes novada dome konstatē: 

1.Ar 2013.gada 18.decembra Mārupes novada domes lēmumu Nr.4.5 (sēdes prot. Nr.10) 

nekustamam īpašumam Upesgrīvas iela ___ (kadastra Nr. ______) , _____ ha platībā un t.sk. ēkai ir 

mainīta adrese uz Penkules iela ___, Mārupe, Mārupes novads. 

2.Īpašnieks: L. A.  (2008.gada 10.novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.______________). 

3.Valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais un aktuālais lietošanas mērķis  – individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 4. Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprināto  Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma 9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  

atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti 

balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

 

 

1.Piešķirt nekustamam īpašumam Penkules iela __, Mārupe, Mārupes novads, ____ ha platībā,  

zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.5.6 

LĒMUMS Nr.5.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot A. U. (personas kods _________) 2013.gada 10.decembra iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu, Mārupes novada dome konstatē: 

 

1.Ņemot vērā 2013.gada 18.decembrī apstiprināto „Mārupes novada nekustamā īpašuma 

Upesgrīvas iela ___ (kadastra Nr.__________), Penkules iela ___ (kadastra Nr. ______) un Penkules 

iela ___ (kadastra Nr. _________)” zemes ierīcības projektu,   nekustamā īpašuma Penkules iela __ 

(kadastra Nr. _______) zemes vienības platība ir palielinājusies par _______ ha.  

Plānotā zemes gabala „B” platība ir ______ ha. 

Uz minētā zemes gabala atrodas dzīvojamā māja un palīgēka. 

2.Ar 2013.gada 18.decembra Mārupes novada domes lēmumu Nr.4.6 (sēdes prot. Nr.10) 

nekustamam īpašumam Penkules iela __ (kadastra Nr. ___________), _______ ha platībā un t.sk. ēkām 

ir saglabāta esošā adrese Penkules iela ___, Mārupe, Mārupes novads.  

3.Īpašnieks: A. U.  (1996.gada 22.aprīļa zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_____). 

4.Valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais un aktuālais lietošanas mērķis  – individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 5.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprināto  Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 



 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma 9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  

atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti 

balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt nekustamam īpašumam Penkules iela ___, Mārupe, Mārupes novads, ____ ha platībā, 

zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.5.7 

LĒMUMS Nr.5.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot L. I. (personas kods __________) 2013.gada 10.decembra iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu, Mārupes novada dome konstatē: 

 

1.Ņemot vērā 2013.gada 18.decembrī apstiprināto „Mārupes novada nekustamā īpašuma 

Upesgrīvas iela __ (kadastra Nr.__________), Penkules iela __ (kadastra Nr. __________) un Penkules 

iela ___ (kadastra Nr. _________)”  zemes ierīcības projektu,   nekustamā īpašuma Penkules iela ___ 

(kadastra Nr. _________) zemes vienības platība ir palielinājusies par _____ ha.  

Plānotā zemes gabala „A” platība ir _____ ha. 

2.Ar 2013.gada 18.decembra Mārupes novada domes lēmumu Nr.4.7 (sēdes prot. Nr.10) 

nekustamam īpašumam Penkules iela ___ (kadastra Nr. ______), ______ ha platībā, ir saglabāta esošā 

adrese Penkules iela ____, Mārupe, Mārupes novads. 

3.Īpašnieks: L. I.  (2012.gada 11.septembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_____). 

4.Valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais un aktuālais lietošanas mērķis  – individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

5.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprināto  Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma 9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 



 

 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  

atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti 

balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt nekustamam īpašumam Penkules iela ___, Mārupe, Mārupes novads, ____ ha platībā, 

zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.5.8 

LĒMUMS Nr.5.8 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Mazcenu aleja ___ (kadastra Nr. 

___________) īpašnieces L. Z., personas kods __________, 2013.gada 9.decembra iesniegumu par 

lietošanas mērķa maiņu un konstatē sekojošo:  

1.Nekustamā īpašuma Mazcenu aleja ___ zemes gabala platība ir _______ ha. 

2.Īpašnieks: L. Z. (2011.gada 4.aprīļa zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. _____)   

3.Valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētie un aktuālie lietošanas mērķi: 

___ ha platībā - komercdarbības objektu apbūves zeme (kods 0801); 

___ ha platībā - ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, 

naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201). 

4.2010.gada 28. septembrī Mārupes novada būvvalde  saskaņoja veikala vienkāršotās 

rekonstrukcijas Apliecinājuma karti Nr. _____  un 2013.gada 22.janvarī pieņēma ekspluatācijā 

automašīnu stāvlaukumu. 

5.Ar Apliecinājuma karti Nr. _____, Būvei tiek mainīta pašreizējais lietošanas veids  no 

vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas (kods1230) uz vairumtirdzniecības un 

mazumtirdzniecības ēka (kods 1230) un viena dzīvokļa māja (kods1110). 

Valsts kadastra informācijas sistēmā ēka, ar kadastra apzīmējumu _____, ir  reģistrēta kā viena 

dzīvokļu māja (kods 1110). 

6. Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprināto  Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apbūves  un autotransporta 

infrastruktūras objekta teritorijā. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 17. 3 punkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja izsniegta 

būvatļauja, tai skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves 

galvenais lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa mājas" vai  „Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 



 

 

Atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas. Transporta līdzekļu īslaicīgai, regulārai vai 

nepastāvīgai novietošanai paredzēti iežogoti, dabā nodalīti laukumi un teritorijas. Apgūta vai neapgūta 

neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma 9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā arī  ņemot vērā 2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  

atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Mainīt  nekustamam īpašumam Mazcenu aleja ___ (kadastra Nr. __________) zemes lietošanas 

mērķus:  

1.1. ______ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601); 

1.2. ______ ha platībā - atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas (kods 1105); 

1.3. _______ ha platībā - ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem 

naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas 

un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.5.9 

LĒMUMS Nr.5.9 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „_________” (kadastra Nr. _________) 

īpašnieka P. G. (personas kods __________) 2013.gada 16.decembra iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu un konstatē sekojošo:  

 

1.Ar 2013.gada 27.novembra Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 2.18 (sēdes prot. Nr. 9) ir 

apvienoti divi nekustamie īpašumi „________” (kadastra Nr. _________) un „________” (kadastra Nr. 

__________) __ ha kopplatībā un piešķirta jauna adrese „Jaunviesītes”, Mārupes novads. 

2.Īpašnieks: P. G.  (2012.gada 24.janvāra un 2013.gada 5.novembra zemesgrāmatas nodaļas 

lēmums, nodalījuma Nr.___________ un ___________). 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

Lietošanas mērķu grupā klasificē zemi, uz kuras galvenais saimnieciskās darbības veids ir 

lauksaimniecība, un zemi, kuru izmanto sējumiem, zāles pļaušanai, lopu ganīšanai, lopbarības zālaugu, 

augļu dārzu un citu daudzgadīgo stādījumu audzēšanai, dārzeņkopībai, puķkopībai, sēņkopībai un 

zemstikla kultūru audzēšanai. Lietošanas mērķu grupā klasificē zemnieku saimniecības, piemājas 

saimniecības, specializēto valsts saimniecību (valsts mācību un izmēģinājumu saimniecības, kā arī citas 

specializētās valsts saimniecības), lauksaimniecības uzņēmumu kompleksus, kas ir specializējušies 

konkrētā lauksaimniecības nozarē un kopā ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi izmanto atbilstoši 

uzņēmējdarbības specifikai nepieciešamās būves, kas kalpo šo specializēto uzņēmumu ražošanas 

procesu nodrošināšanai.Raksturo zemes lietošanas veidi – aramzemes, pļavas, ganības, kā arī zeme zem 

lauksaimniecības ēku un dzīvojamo ēku pagalmiem.Var tikt iekļauta meža zeme, ja meža zemes platība 

neaizņem lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienībā nav 

klasificējama kā mežsaimniecība. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma 9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.punktu,   atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. 

Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, 

E.Jansons, A.Puide), „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt  nekustamam īpašumam „Jaunviesītes”   ___ ha platībā zemes lietošanas mērķi - zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 



 

 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.6.1 

LĒMUMS Nr.6.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Mārupes novada Domes ir saņēmusi 2013.gada 27. novembrī _____ „_____” iesniegumu ar 

lūgumu  ļaut reģistrēt G. S., personas kods ___________, zemesgrāmatā 232/17659 domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela ___ (kadastra Nr. ___________) un konstatē sekojošo: 

 

   1.Nekustamā īpašuma Skultes iela ___ zemes gabala platība _______ ha. 

           2.Uz zemes gabala atrodas garāžu ēka ar kadastra apzīmējumu ______________, uz kuras 

sastāvā esošo garāžu Nr. _____ (232/17659 dom.daļa no ēkas) īpašuma tiesības 2004.gada 16.decembrī 

Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. _____ nostiprinātas Latvijas pastāvīgajam iedzīvotājam 

G. S., personas kods __________. 

3.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas tehniskās apbūves teritorijā. 

 4.Zemes lietošanas mērķis – transporta līdzekļu garāžu apbūve (kods 1104). 

 

Ņemot vērā    likuma  „Par zemes  privatizāciju lauku apvidos"  28.,30. pantu, kā arī  2013. gada 

11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. 

Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, 

A.Puide),  „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka G. S., personas kods __________,  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

232/17659 dom.daļu no  nekustamā īpašuma Skultes iela ____ (kadastra Nr.__________). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.6.2 

LĒMUMS Nr.6.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot I. K. (dzimis _____.gada ____.aprīlī)  2013.gada 3.decembra iesniegumu par  iegūšanu 

īpašumā nekustamo īpašumu  Paleju iela ___ (kadastra Nr.__________)  un saskaņā ar  likuma  „Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos"  28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma Paleju iela ___ zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 2013.gada 3.decembra Pirkuma līgumu nekustamo īpašumu Paleju iela ___ (kadastra nr. 

__________) ieguva Krievijas Federācijas pilsonis I. K. (dzimis ____.gada ___.aprīlī).    

3.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

4. Zemes lietošanas mērķis – Individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 

Ņemot vērā    likuma  „Par zemes  privatizāciju lauku apvidos"  28.,30. pantu,  kā arī  2013. gada 

11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar  9  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. 

Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs), „pret”   1 (R.Freibergs), „atturas”  3 

(R.Zeltīts, E.Jansons, A.Puide), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka I. K. (dzimis _____.gada ___.aprīlī) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu  Paleju iela ___ (kadastra Nr. __________). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.6.3 

LĒMUMS Nr.6.3 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot A. G., personas kods _______, 2013.gada 5.decembra iesniegumu par  iegūšanu 

īpašumā  4/5 dom.daļu no nekustamā īpašuma  Gaujas iela ___ (kadastra Nr._________)  un saskaņā ar  

likuma  „Par zemes privatizāciju lauku apvidos"  28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma Gaujas iela __ zemes gabala platība ____ ha. 

           2.Ar 2013.gada 12.decembra Pirkuma līgumu 4/5 dom. daļas no nekustamā īpašuma Gaujas iela 

__ (kadastra Nr. ________) ieguva Krievijas Federācijas pilsonis A. G., personas kods ___________. 

3.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Ņemot vērā    likuma  „Par zemes  privatizāciju lauku apvidos"  28.,30. pantu,  kā arī  2013. gada 

11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar 9  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. 

Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs), „pret”   1 (R.Freibergs), „atturas”  3 

(R.Zeltīts, E.Jansons, A.Puide), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka A. G., personas kods ________, nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 4/5 

dom.daļas no nekustamā īpašuma  Gaujas iela ___ (kadastra Nr. ____________). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.6.4 

LĒMUMS Nr.6.4 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot H. A., dzimšanas datums ____.gada ___.marts, 2013.gada 3.decembra iesniegumu par  

iegūšanu īpašumā  nekustamo īpašumu  Grīvas iela ___ (kadastra Nr.__________)  un saskaņā ar  

likuma  „Par zemes privatizāciju lauku apvidos"  28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma Grīvas iela ___ zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 2013.gada 24.jūnija Pirkuma līgumu nekustamo īpašumu Grīvas iela ___ (kadastra Nr. 

________) ieguva Vācijas pilsone H. A., dzimšanas datums ____.gada ___.marts. 

3.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Ņemot vērā    likuma  „Par zemes  privatizāciju lauku apvidos"  28.,30. pantu, kā arī  2013. gada 

11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar 9  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. 

Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs), „pret”   1 (R.Freibergs), „atturas”  3 

(R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka H. A., dzimšanas datums ____.gada ___.marts, nostiprina zemesgrāmatā īpašuma 

tiesības uz nekustamo īpašumu Grīvas iela ___ (kadastra Nr. _______). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.6.5 

LĒMUMS Nr.6.5 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Ņemot vērā, ka 2013.gada 30.oktobrī Mārupes novada dome ar lēmumu Nr.21 (prot.Nr.8) 

piekrita atsavināt S. Ļ., p.k.__________, nekustamo īpašumu ar kad.Nr.__________     ______ ha 

platībā, un lai nodrošinātu darījuma atbilstību likuma  „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. 

pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

Nekustamais īpašums ar kad. Nr. _________ sastāv no zemes vienības ______ ha platībā (Mārupes 

novada zemesgrāmatu nodalījums Nr.__________). 

 

 Saskaņā ar Mārupes novada Teritorijas plānojumu 2014.-2026.gadam nekustamais īpašums ar kad. Nr. 

___________ atrodas  vasarnīcu teritorijā, kur minimāla zemesgabala platība ir ______  ha; 

 2013.gada 28.novembrī starp Mārupes novada pašvaldību un Latvijas pastāvīgu  iedzīvotāju S. Ļ. tika 

noslēgts pirkuma līgums Nr. _____ par nekustamā īpašuma ar kad.Nr. ___________ atsavināšanu. 

 Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.panta ceturto daļu un 29.panta 

otro daļu Latvijas pastāvīgie iedzīvotāji  var iegūt zemi īpašumā ar ierobežojumiem, kas noteikti šā 

likuma 29.pantā, proti, minētās personas darījuma rezultātā var iegūt īpašumā jebkādu zemi, izņemot: 

1) zemi valsts pierobežas joslā; 

2) zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 

3) zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4) zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros paredzēta 

apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5) lauksaimniecības un meža zemi atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6) zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 

 

Savukārt tā paša likuma 30.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka Latvijas pastāvīgie iedzīvotāji, 

kas vēlas iegūt zemi īpašumā,  

1) iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme.  

2) novada dome izskata iesniegumu.  

3) ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar novada 

pašvaldības teritorijas plānojumu, kas apstiprināts un ieguvis likumīgu spēku atbilstoši Ministru kabineta 

izdotajiem noteikumiem vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas jomā, un ir ievēroti šā likuma 

28.panta trešajā daļā un 29.pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 dienu laikā dod piekrišanu 

zemes iegūšanai īpašumā 

 

 Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka S. Ļ. 2013.gada 4.septembra iesniegumā (reģ.Nr.3-

8/907) izteica vēlmi iegūt zemi īpašumā no Mārupes novada pašvaldības, un iegūstamā zeme atrodas 

vasarnīcu teritorijā, pamatojoties uz likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantu,   kā 

arī  2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

zemes gabala iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar 12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. 

Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, A.Puide , A. 

Kirillovs), „pret”   nav, „atturas nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka S. Ļ., p.k.__________,  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības nekustamo 

īpašumu ar kad.Nr. __________, kas sastāv no zemes vienības _____ ha platībā. 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 



 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.6.6 

LĒMUMS Nr.6.6 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot J. C., personas kods ___________, 2013.gada 11.decembra iesniegumu par  iegūšanu 

īpašumā  nekustamo īpašumu  Upesgrīvas iela ___ (kadastra Nr.________)  un saskaņā ar  likuma  „Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos"  28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma Upesgrīvas iela ___ zemes gabala platība ________ ha. 

           2.Ar 2013.gada 11.decembra Pirkuma līgumu nekustamo īpašumu Upesgrīvas iela ___ (kadastra 

Nr. ________) ieguva Ķīnas Tautas Republikas pilsone J. C. (personas kods _________). 

3.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Ņemot vērā    likuma  „Par zemes  privatizāciju lauku apvidos"  28.,30. pantu, kā arī  2013. gada 

11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar  7  balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs), „pret”   1 (R.Freibergs), „atturas”  4 (R.Zeltīts, M.Bojārs, 

E.Jansons, A.Puide), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka J. C., personas kods ___________,  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu Upesgrīvas iela ___ (kadastra Nr. ____________). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.6.7 

LĒMUMS Nr.6.7 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot N. B., personas kods __________, 2013.gada 12.decembra iesniegumu par  iegūšanu 

īpašumā ½ domājamo daļu no  nekustamā īpašuma Ventas iela ___ (kadastra Nr.______________)  un  

saskaņā ar  likuma  „Par zemes privatizāciju lauku apvidos"  28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome 

konstatē: 

   1.Nekustamā īpašuma Ventas iela ____ zemes gabala platība _____ ha. 

           2.Ar 2013.gada 2.decembra Dāvinājuma līgumu,1/2 domājamo daļu no nekustamā īpašuma 

Ventas iela ___ (kadastra Nr. __________) ieguva Latvijas pastāvīgā iedzīvotāja N. B., personas kods 

___________. 

3.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Ņemot vērā    likuma  „Par zemes  privatizāciju lauku apvidos"  28.,30. pantu,  kā arī  2013. gada 

11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar 12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. 

Mihailovs, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, R.Freibergs, R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, A. Kirillovs), „pret”   

nav, „atturas nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka N. B., personas kods __________,  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma Ventas iela ___ (kadastra Nr. ___________). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.6.8 

LĒMUMS Nr.6.8 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot T. K., personas kods __________, 2013.gada 16.decembra iesniegumu par  iegūšanu 

īpašumā nekustamo īpašumu Vīnkalnu iela ____ (kadastra Nr._____________)  un saskaņā ar  likuma  

„Par zemes privatizāciju lauku apvidos"  28.,30. pantiem ntiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma Vīnkalnu iela ___ zemes gabala platība _____ ha. 

           2.Ar 2013.gada 12.decembra un 2013.gada 16.decembra Pirkuma līgumiem  nekustamo īpašumu 

Vīnkalnu iela ___ (kadastra Nr. __________) ieguva Latvijas pastāvīgā iedzīvotāja T. K., personas kods 

__________. 

 3.Saskaņā ar  2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

 

Ņemot vērā    likuma  „Par zemes  privatizāciju lauku apvidos"  28.,30. pantu,  atklāti balsojot ar 

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, 

R.Freibergs, R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, A. Kirillovs),  „pret”   nav, „atturas nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka T. K., personas kods ____________, nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu Vīnkalnu iela ____(kadastra Nr. _______________). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.7 

LĒMUMS Nr.7 

Mārupes novadā 

Par 2013.gada 28. augusta Mārupes novada domes lēmuma Nr. 11 

(sēdes prot. Nr. 5) precizēšanu 

 Izskatot nekustamā īpašuma „____________” (kadastra Nr. ________)  īpašnieku I. V. 

(personas kods _________), I. V. (personas kods __________), V. V. (personas kods __________), V. 

V. (personas kods __________ ) 2013.gada 05.decembra iesniegumu par 2013.gada 28.augusta Mārupes 

novada domes lēmuma Nr.1.1 precizēšanu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma „______” zemes gabala platība ir _____ ha. 

2.Īpašnieki:  I. V. 3/16 dom.daļa, I. V. 7/16 dom.daļa, V. V. 3/16 dom.daļa, V. V. 3/16 dom.daļa  

(2013. gada 31.jūlija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. _____). 

3.Ar 2013.gada 28.augusta Mārupes novada Domes lēmumu Nr.1.1 (sēdes prot. Nr.11) tiek 

uzsākta nekustamā īpašuma „________” (kadastra Nr. _________) zemes ierīcības projekta izstāde, 

atļaujot atdalīt trīs zemes gabalus ____ ha platībā. 

4. 2013.gada 17.septembrī stājas spēkā Mārupes novada Domes 2013.gada 18.jūnija saistošie 

noteikumi Nr.11 „Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”.  

Saskaņā ar spēkā esošo Teritorijas plānojumu zemes gabals atrodas mazsaimniecību apbūves 

teritorijā  ārpus ciemiem un tā sastāvā esošie Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

6.2.4.punkts paredz, ka minimālā zemesgabala platība mazsaimniecību teritorijā ir ____ ha.  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu 

prasībām. 

 Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 11. 

decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  2013.gada 28. 

augusta Mārupes novada domes lēmuma Nr. 11 (sēdes prot. Nr. 5) precizēšanu”,  atklāti balsojot ar 12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, 

R.Freibergs, R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, A. Kirillovs),  „pret”   nav, „atturas nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Grozīt 2013.gada 28.augusta Mārupes novada domes lēmumu Nr.1.1 (sēdes prot. Nr.5) un 

izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

 Piekrist  no nekustamā īpašuma „_________” (kadastra Nr. ________)  atdalīt trīs zemes 

gabalus ar platību ne mazāku par ______ ha katru, platību precizējot pie robežu iemērīšanas. 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.8.1 

LĒMUMS Nr.8.1 

Mārupes novadā 

Par Mārupes pagasta saimniecības  

„______” (kadastra Nr. __________) detālā plānojuma atcelšanu  

Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „_______” (kadastra Nr. _________) 

īpašnieka M. B., personas kods _____________, 2013.gada  9.decembra iesniegumu ar lūgumu atcelt 

2005.gada 8.martā apstiprināto Mārupes pagasta saimniecības „__________” detālplānojumu un 

konstatē sekojošo: 

1.Nekustamā īpašuma „______”  īpašnieks ir  M. B. (2013.gada 28.maija zemesgrāmatas 

nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._____). 

             2. 2003.gada 26.novembrī Mārupes pagasta padome ir pieņēmusi lēmumu Nr.8.4 (sēdes prot. 

Nr. 14) par detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam „______”(kadastra Nr. _________).  

3.2005.gada 8.martā Mārupes novada Dome ir apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr.2 

„Mārupes pagasta saimniecības „_____” (zemes kadastra Nr. ________) detālais plānojums”.  

 

Saskaņā ar Vietējās teritorijas attīstības likuma 29.pantu detālplānojums ir spēkā, līdz to atceļ 

vai atzīst par spēku zaudējušu.  

Ņemot vērā, ka Mārupes pagasta nekustamā īpašuma „_____” (zemes kadastra Nr. __________) 

detālais plānojums ir ticis pieņemts kā saistošie noteikumi, tad  tā atcelšana vai atzīšana par spēku 

zaudējušo var notikt tikai ar saistošajiem noteikumiem. 

  

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Vietējās teritorijas attīstības likuma 29.pantu,  kā arī   

ņemot vērā  2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  Mārupes pagasta saimniecības „________” (kadastra Nr. __________) detālā plānojuma 

atcelšanu”,   atklāti balsojot ar 12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, R.Freibergs, R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, A. Kirillovs), , „pret”   nav, 

„atturas nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

            Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.62  „Par Mārupes pagasta saimniecības „_______”  

(kadastra Nr. ___________) detālā plānojuma” atcelšanu”. 

  

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 62/2013 
Mārupē 

  

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2013.gada 18. decembra 

sēdes Nr.10, lēmumu Nr.8.1 

  

Par Mārupes pagasta saimniecības  

„____________” (kadastra Nr. ____________)  

detālā plānojuma atcelšanu 

  
 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu  

Atcelt Mārupes pagasta saimniecības „________” (kadastra Nr. ___________) detālo 

plānojumu, kas tika apstiprināts ar  Mārupes pagasta padomes 2005.gada 8.marta  saistošajiem 

noteikumiem Nr.2. 

  

  

 

Domes priekšsēdētājs                                                                            Mārtiņš Bojārs  

  
  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.8.2 

LĒMUMS Nr.8.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma Plieņciema iela ___, Mārupe, Mārupes novads,   

 detālā plānojuma atcelšanu  

Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Plieņciema iela ___ (kadastra Nr. 

_______________)  īpašnieka SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) pilnvarotās personas J. L. (personas kods 

___________) 2013.gada 12.decembra iesniegumu ar lūgumu atcelt 2012.gada 29.augustā apstiprināto 

nekustamā īpašuma Plieņciema iela ____, Mārupe, Mārupes novads, detālo plānojumu un konstatē 

sekojošo: 

 

1.Nekustamā īpašuma Plieņciema iela ___  īpašnieks ir  SIA „_____” (2013.gada 3.decembra 

zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.___________). 

             2. 2011.gada 28.septembrī Mārupes novada dome ir pieņēmusi lēmumu Nr.3.1 (sēdes prot. Nr. 

11) par detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam Plieņciema iela _______ (kadastra Nr. 

_____________).  

3.2012.gada 29.augustā Mārupes novada Dome ir apstiprinājusi nekustamā īpašuma Plieņciema 

iela ___ (kadastra nr. ___________) detālo plānojumu kā galīgo redakciju.  

Saskaņā ar Vietējās teritorijas attīstības likuma 29.pantu detālplānojums ir spēkā, līdz to atceļ 

vai atzīst par spēku zaudējušu.  

 Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Vietējās teritorijas attīstības likuma 29.pantu,  atklāti 

balsojot ar 12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, R.Freibergs, R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, A. Kirillovs),  „pret”   nav, „atturas nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt  nekustamā īpašuma Plieņciema iela ______, Mārupe, Mārupes novads detālplānojumu, 

kas tika apstiprināts ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.augusta lēmumu Nr. 4 (sēdes prot. Nr. 14). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.9 

LĒMUMS Nr.9 

Mārupes novadā 

Par Mārupes pagasta nekustamo īpašumu Lielā iela ___ (kadastra Nr. __________), „_________” 

(kadastra Nr. ________) un „_________” (kadastra Nr. _________) 

detālā plānojuma atcelšanu  

Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Lielā iela ____ (kadastra Nr. 

___________) un „________” (kadastra Nr.____________) īpašnieka SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) un 

nekustamā īpašuma „_______” (kadastra Nr. __________) īpašnieka SIA „_____” (Reģ. NR. _____) 

2013.gada 9.decembra iesniegumu ar lūgumu atcelt Mārupes novada nekustamo īpašumu Lielā iela __ 

(kadastra Nr. ________), „________” (kadastra Nr. __________) un „_________” (kadastra Nr. 

_________) detālplānojumu un konstatē sekojošo: 

 

1.Nekustamo īpašumu Lielā iela ____ (kadastra Nr. _________) un „__________” (kadastra Nr. 

________) īpašnieks ir SIA „_____”  (2001.gada 20.jūnija un 2001.gada 29.maija zemesgrāmatas 

nodaļas lēmumi, nodalījuma Nr._______ un _____). 

2.Nekustamā īpašuma „_________” (kadastra Nr. _________) īpašnieks ir SIA „_____” 

(2005.gada 27.septembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījums Nr._____). 

             3.2008.gada 13.februārī Mārupes pagasta padome pieņēma  lēmumu Nr.1.3 (sēdes prot. Nr.3)  

par detālplānojuma uzsākšanu nekustamiem īpašumiem Lielā iela ___ (kadastra Nr. _________) 

,„________” (kadastra Nr.________) un „______” (kadastra Nr. __________).           

             4.2009.gada 8.aprīlī Mārupes pagasta padome apstiprināja saistošos noteikumus Nr.12 „Mārupes 

pagasta nekustamo īpašumu Lielā iela _____ (kadastra Nr. _________), „________” (kadastra Nr. 

_________), „_______” (kadastra Nr.___________) detālais plānojums”.  

5.2011.gada 25.maijā apstiprināja Mārupes novada nekustamā īpašuma Lielā iela ___ (zemes 

kadastra Nr. ________), „________” (kadastra Nr. __________) un „_______ (kadastra 

Nr.__________) detālplānojuma grozījumus un pieņēma saistošos noteikumus Nr. 14. 

 

Saskaņā ar Vietējās teritorijas attīstības likuma 29.pantu detālplānojums ir spēkā, līdz to atceļ 

vai atzīst par spēku zaudējušu.  

 

Ņemot vērā, ka Mārupes pagasta nekustamo īpašumu Lielā iela ____  (zemes kadastra Nr. 

______), „_______” (kadastra Nr. _______), „________” (kadastra Nr.________) detālais plānojums ir 

ticis pieņemts kā saistošie noteikumi, tad  tā atcelšana vai atzīšana par spēku zaudējušo var notikt tikai ar 

saistošajiem noteikumiem.  

  

 Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Vietējās teritorijas attīstības likuma 29.pantu,   kā arī   

ņemot vērā  2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  Mārupes pagasta nekustamo īpašumu Lielā iela _____ (kadastra Nr. _________), 

„________” (kadastra Nr. _________) un „________” (kadastra Nr. ___________) detālā plānojuma  

atcelšanu”, atklāti balsojot ar 12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, R.Freibergs, R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, A. Kirillovs),  „pret”   nav, 

„atturas nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.63 „Par Mārupes pagasta nekustamo īpašumu Lielā iela __  

(kadastra Nr. _________), „_______” (kadastra Nr. _________), „_______” (kadastra Nr._________) 

detālā plānojuma un to grozījumu” atcelšanu”. 



 

 

  

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 63/2013 
Mārupē 

  

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2013.gada 18. decembra 

sēdes Nr.10, lēmumu Nr.9 

  

Par Mārupes pagasta nekustamo īpašumu Lielā iela 94 (kadastra Nr. _____), „Ziemcieši”  

(kadastra Nr. _____) un „Mežavēji” (kadastra Nr. _____) 

detālā plānojuma atcelšanu  

  
 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu  

Atcelt Par Mārupes pagasta nekustamo īpašumu Lielā iela 94 (kadastra Nr. _____), „Ziemcieši” 

(kadastra Nr. _____) un „Mežavēji” (kadastra Nr. _____) detālo plānojumu, kas tika apstiprināts ar  

Mārupes pagasta padomes 2009.gada  8.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.12 un to 2011.gada 25.maijā 

pieņemtajiem grozījumiem.  

  

  

 

Domes priekšsēdētājs                                                                               Mārtiņš Bojārs  

  
  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.10 

LĒMUMS Nr.10 

Mārupes novadā 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

Jaunmārupes vasarnīcu teritorijai „Mazcenas dārzi” 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 23.panta ceturto daļu un 24.pantu, 

Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumiem Nr.711 Par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem 27., 28., 76., 77., 98. un 139. punktu, kā arī saskaņā ar Mārupes novada domes 

2013.gada 18.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.11 „Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. – 

2026.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” un Mārupes novada 

attīstības programmas 2013. – 2019. gadam investīciju plāna 34.punktu,  kā arī   ņemot vērā  2013. gada 

11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu  Jaunmārupes vasarnīcu teritorijai „Mazcenu dārzi””, atklāti balsojot ar 13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, R.Freibergs, 

R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, A. Kirillovs, I.Dūduma), „pret”   nav, „atturas nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Uzsākt lokālplānojuma projekta izstrādi Jaunmārupes vasarnīcu teritorijai „Mazcenas dārzi”. 

2.Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt attīstības nodaļas vadītāju. 

3.Apstiprināt lokālplānojuma teritorijas robežas un darba uzdevumu (saskaņā ar pielikumu). 

4.Paziņojumu par pieņemto lēmumu triju darbadienu laikā ievieto pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv , kā arī ne vēlāk kā divu nedēļu laikā publicē vietējā laikrakstā „Mārupes vēstis”.  

5.Paziņojumu elektroniski divu nedēļu laikā nosūtīt arī Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai, kā arī Rīgas plānošanas reģionam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra 

Lēmumam  Nr.10 

http://www.marupe.lv/


 

 

(prot. Nr.10, pielik.Nr.10) 

 

 

DARBA UZDEVUMS Nr.LP-04/2013 

lokālplānojuma izstrādei 

Jaunmārupes vasarnīcu teritorijā „Mazcenas dārzi” 

 

 

1.LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PAMATOJUMS  
Lokālplānojuma izstrādes nepieciešamību nosaka Latvijas Republikas 2012. gada 16. oktobra Ministru 

Kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

28.punkts, lai precizētu spēkā esošo  Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014.-2026.gadam.  

 

2.LOKĀLPLĀNOJUMA TERITORIJA  

Lokālplānojuma teritorija atrodas Mārupes novada teritorijā, no Jaunmārupes ciema robežas otrpus 

valsts autoceļam A5, kuru ietver – valsts autoceļš A-5 Rīgas apvedceļš (Salaspils – Babīte) – valsts 

autoceļš V14 Jaunmārupe Skulte – Rīgas pilsētas mežu fonds – sauszemes robeža starp nekustamo 

īpašumu „Briežmūri” un Rīgas pilsētas mežu fonds – sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu 

„Jaunrozes” un „Trīnīši” – sauszemes robeža starp nekustamo īpašumu „Pelītes” un „Grāviņi” – 

meliorācijas novadgrāvis –N-5 – apmēram _____ ha platībā. 

 

3.LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZDEVUMI  

3.1. Lokālplānojumu izstrādāt saskaņā ar Mārupes novada Domes 2013.gada 18.jūnija saistošajiem 

noteikumiem Nr.11 „Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026.gadam Teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” un Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013. – 

2026.gadam. 

3.2.Veikt teritorijas funkcionāli telpisko analīzi tuvākās apkaimes esošās un plānotās apbūves kontekstā 

un atbilstoši tās rezultātiem sniegt priekšlikumus lokālplānojuma teritorijas turpmākai attīstībai un 

izmantošanai. 

3.3. Veikt transporta infrastruktūras izpēti un izstrādāt perspektīvos transporta infrastruktūras 

risinājumus, ņemot vērā jaunu ielu un ceļu ierīkošanas vajadzības un, saskaņojot piebraukšanu no valsts 

autoceļa A5. 

3.4. Izstrādāt gājēju un veloceliņu shēmas, iekļaujot tās apkārtējo publisko ārtelpu tīklā un funkcionālajā 

struktūrā, ņemot vērā jau izstrādātos veloceliņu tīkla maršrutus. 

3.5. Paredzēt trokšņa līmeņa samazināšanas pasākumus (apstādījumu joslas, trokšņa ekrāni, reljefa 

uzbēršana, ēku savstarpējais izvietojums un to funkcionālā izmantošana u.tml.), lai nodrošinātu trokšņa 

normatīvā līmeņa ievērošanu. 

3.6. Izvērtēt nepieciešamo inženiertehniskās infrastruktūras nodrošinājumu teritorijas perspektīvajai 

attīstībai un noteikt plānoto inženierobjektu optimālo izvietojumu, saskaņojot ar jau esošās 

infrastruktūras pieejamību no Jaunmārupes ciema puses. 

3.7. Izvērtēt un sniegt priekšlikumus vides ainavu elementu, vērtīgo koku, kapu infrastruktūras un 

apstādījumu ierīkošanai, kā arī publiskās ārtelpas veidošanai. 

3.8. Izstrādāt galvenos risinājumus teritorijas lietus ūdeņu novadīšanas un meliorācijas sistēmas 

attīstībai. 

3.9. Noteikt plānoto ielu sarkanās līnijas. 

 

4. LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDĒ IESAISTĀMĀS INSTITŪCIJAS:  
Institūcijas, kurām pieprasa nosacījumus lokālplānojuma izstrādei un atzinumus par izstrādātajām 

lokālplānojuma redakcijām:  

4.1. Valsts vides dienests Lielrīgas reģionālā vides pārvalde;  

4.2 .Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra;  

4.3. VAS „Latvijas valsts ceļi”;  

4.4. Veselības inspekcija;  

4.5. Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas;  

4.6. VAS „Starptautiskā lidosta Rīga”; 

4.7. SIA „Rīgas meži”; 



 

 

4.8. AS „Latvijas Gāze”; 

4.9.SIA „Latvenergo”; 

4.10.SIA „Lattelekom”; 

4.11.A/S  „Mārupes komunālie pakalpojumi”; 

4.12. Valsts SIA Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi; 

4.13. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests; 

4.14. VAS „Latvijas dzelzceļš”; 

4.15. Valsts meža dienests; 

4.16. Dabas aizsardzības pārvalde; 

4.17. Rīgas plānošanas reģions; 

4.18. Civilās aviācijas aģentūra. 

 

5. PRASĪBAS LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDEI:  

5.1. Lokālplānojuma saturs:  
5.1.1. Paskaidrojuma raksts:  

· teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi;  

· teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi;  

· lokālplānojuma risinājumu apraksts un detalizācijas pamatojums.  

5.1.2. Grafiskā daļa:  

· grafisko daļu sagatavo uz LKS-92 TM koordinātu sistēmā izstrādātas topogrāfiskās kartes pamatnes, 

kura nav vecāka par vienu gadu, ar mēroga noteiktību no 1:500 līdz 1:2000. Grafiskās daļas izdrukas 

mērogu izvēlas pēc nepieciešamības;  

· izstrādā saskaņā ar Mārupes novada Domes 2013.gada 18.jūnijā saistošajiem noteikumiem Nr.11  

„Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” grafiskajām kartēm, nemainot teritorijas plānojumā galvenos funkcionālo 

zonu apzīmējumus – krāsojumus un burtu indeksus;  

· esošā funkcionālā zonējuma plāns ar ielu sarkanajām līnijām (M1:2000); 

· plānoto aizsargjoslu un citu apgrūtinājuma plāns (M 1:2000): 

· galveno inženiertehniskās apgādes tīklu un būvju izvietojuma plāni; 

· meliorācijas un lietus ūdeņu sistēmas galveno risinājuma plāns; 

· esošo zemes vienību robežu plāns; 

·transporta infrastruktūras nodrošinājuma plāns, t.sk. sabiedriskā transporta plāns un pieejamība; 

-labiekārtošanas plāns, kas ietver publiskās ārtelpas plānojumu, ainaviski vērtīgo koku, kapu 

infrastruktūru un apstādījumu plānu. 

5.1.3. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi:  

· precizē teritorijas izmantošanas nosacījumus un apbūves rādītājus, kā arī nosaka citas prasības, 

aprobežojumus un nosacījumus, ņemot vērā ainavu izvērtējumu, teritorijas īpatnības, specifiku un 

lokālplānojuma izstrādes uzdevumus;  

· teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi ar atsaucēm uz grafiskās daļas saistošajām kartēm, kas ir 

šo saistošo noteikumu pielikumi;  

· labiekārtojuma nosacījumi;  

· prasības inženiertehniskajam nodrošinājumam;  

5.1.4. Pārskats par lokālplānojuma izstrādi un publisko apspriešanu:  

· Mārupes novada Domes lēmumi par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, publiskās apspriešanas 

organizēšanu un lokālplānojuma apstiprināšanu;  

· saņemtie priekšlikumi un iebildumi par lokālplānojuma izstrādi un publiskās apspriešanas materiāli;  

· ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem priekšlikumiem un iebildumiem, norādot noraidījuma 

pamatojumu;  

· institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi;  

· ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu.  

 

6.PRASĪBAS LOKĀLPLĀNOJUMA PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI:  
6.1. Izstrādāto lokālplānojuma redakciju kopā ar sagatavoto ziņojumu iesniedz izskatīšanai Mārupes 

novada Domē, kura pieņem lēmumu par lokālplānojuma redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai saskaņā ar Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumu Nr.711 



 

 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 78.punktu. Četru nedēļu laikā 

pēc iepriekš minētā lēmuma pieņemšanas tiek organizēta publiskā apspriešana.  

6.2. Paziņojumu par lokālplānojuma publisko apspriešanu ievieto pašvaldības tīmekļa vietnē, publicē 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, vietējā laikrakstā un Mārupes mājas lapā www.marupe.lv. 

Publiskās apspriešanas termiņš jānosaka vismaz četras nedēļas (publikācijai laikrakstā jābūt ne vēlāk kā 

publiskās apspriešanas termiņa pirmajā dienā).  

6.3. Ne vēlāk kā vienu nedēļu pirms publiskās apspriešanas izsludināšanas tiek iesniegts izvietošanai 

informatīvās planšetes (izmērs ~A0), kuros ietverts paziņojums par lokālplānojuma publisko apspriešanu 

un būtiskākā vizuālā un teksta informācija par lokālplānojuma redakciju.  

6.4. Sākot ar lokālplānojuma publiskās apspriešanas pirmo dienu, tiek izvietotas publiskās apspriešanas 

planšetes un informatīvais stends lokālplānojuma teritorijā iedzīvotājiem brīvi pieejamā vietā.  

6.5. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas laikā organizē lokālplānojuma publiskās apspriešanas 

sanāksmi.  

6.6. Pēc publiskās apspriešanas beigām tiek apkopoti tās rezultāti saskaņā ar Ministru kabineta 

16.10.2012. noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 86.punktā noteikto.  

 

7. LOKĀLPLĀNOJUMA NOFORMĒŠANA:  
7.1. Lokālplānojumam jābūt izstrādātam valsts valodā un noformētam datorizdrukā uz A4 formāta 

lapām. Ja nepieciešams, ilustrāciju un grafisko pielikumu lapas var būt A3 vai citā formātā, kas iesiets 

A4 formāta sējumā. Tam jābūt iesietam cietos vākos un visām lapām jābūt sanumurētām.  

7.2. Projekta redakcijas materiālu izdruka jāiesniedz 6 (sešos) eksemplāros.  

7.3. Projekts iesniedzams arī elektroniskā formā (kompaktdiskā) un noformējums šādi:  

7.3.1. teksta daļa sagatavojama *.doc formātā;  

7.3.2. grafiskā daļa – digitālie vektoru dati iesniedzami *pdf., *.dgn vai *.dwg formātā, kas ir 

savietojams ar programmatūru MicroStation V8.  

7.4. Visu grafiskās daļas rasējumu lapu labajā apakšējā stūrī jābūt rakstlaukumam, kurā norāda šādu 

informāciju – pasūtītājs, izstrādātājs, lokālplānojuma nosaukums, rasējuma lapas nosaukums, kopējais 

lapu skaits daļā, lapas numurs pēc kārtas, mērogs, kā arī plānojuma izstrādātāja, daļas vai sadaļas 

vadītāja un tehniskā izstrādātāja uzvārds, paraksts un datums).  

7.5. Lokālplānojuma un grafiskās daļas kartēs un plānos obligāti norāda lietotos (nosacītos) 

apzīmējumus.  

7.6. Sagatavotajā materiālā jābūt norādēm uz informācijas avotiem, jau izstrādātajiem projektiem, 

jāievēro autoru un trešo personu autorības tiesības.  

7.7. Lokālplānojuma atbilstību Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām uz saskaņojumu lapas 

apliecina lokālplānojuma izstrādātājs.  

7.8. Lokālplānojumam jābūt noformētam atbilstoši Ministru kabineta 28.09.2010. noteikumiem Nr.916 

„Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”.  

 

8. VISPĀRĪGĀS PRASĪBAS PRETENDENTAM DARBA VEIKŠANAI: 

8.1. Darbu izstrādāt atbilstoši Pretendenta Piedāvājumā iesniegtajam detalizētajam Tehniskajam 

piedāvājumam, paredzot papildu pasākumus, ko uzskata par nepieciešamu Darba izstrādei, ievērojot 

Lokālplānojuma izstrādes metodoloģiju. 

8.2. Darbu izstrādāt Darba uzdevumā noteiktajā detalizācijas pakāpē saskaņā ar Darba uzdevumā 

minētajiem normatīvajiem aktiem un dokumentiem. 

8.3. Darbu uzsākot, no izstrādes vadītāja saņemt iedzīvotāju iesniegtos priekšlikumus par teritorijas 

attīstību (ja tādi tiks iesniegti) un ņemt vērā darba izpildes gaitā. 

8.4. Darba izpildes gaitā ņem vērā izstrādāto noslēguma ziņojumu „Ietekmes uz vidi novērtējumam 

autoceļa A5 Rīgas apvedceļš (Salaspils – Babīte) posma km 11,6 (A7) – km 34,6 (A9) rekonstrukcijai”. 

8.4. Darba izpildes gaitā Pretendents pašvaldības vārdā izziņo paziņojumus par lokālplānojuma izpildes 

gaitu un rakstiski informē visus nekustamo īpašumu īpašniekus, kuri ir iesaistīti noteiktajā 

lokālplānojuma izstrādes teritorijā par līguma izpildes gaitu (par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, 

1.redakcijas sabiedrisko apspriešanu utt.) atbilstoši MK not.Nr.711 noteiktajām prasībām. 

8.5. Pretendents pašvaldības vārdā pieprasa no Darba uzdevumā 4.punktā norādītajām institūcijām 

atzinumus par katru no lokālplānojuma izstrādātajām redakcijām. 

http://www.marupe.lv/


 

 

8.6. Visiem līguma izpildes gaitā sagatavotajiem dokumentiem jābūt noformētiem atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par dokumentu noformēšanu (skatīt darba uzdevuma 7.8.p.), kā arī savietojamiem 

iekļaušanai TAPIS sistēmā, atbilstoši MK noteikumu Nr.711 prasībām. 

8.7. Darbu veikt pašvaldības apstiprinātā Lokālplānojuma izstrādes vadītāja vadībā, sadarbojoties ar 

Lokālplānojuma izstrādes darba grupu (turpmāk – Darba grupa), ko izveido un apstiprina Pasūtītājs līdz 

Darba uzsākšanai. Darba grupas tiek sasauktas pēc vajadzības, saskaņojot ar izstrādes vadītāju pēc 

Pretendenta iesniegto galveno uzdevumu (skat. Darba uzdevuma 3.p.) priekšlikumu, rīcības un 

risinājumu variantu iesniegšanas izvērtēšanai. 

8.8. Sagatavot visus Darba grupas darbam nepieciešamos materiālus, tostarp lokālplānojuma risinājumu 

variantus izvērtēšanai.  

8.9. Pirms lokālplānojuma materiālu un risinājumu prezentācijas institūcijām konsultāciju veikšanai/ 

vērtējumu saņemšanai ir nepieciešams saņemt Darba grupas akceptu. 

8.10. Sagatavot lokālplānojumu atbilstoši stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējumam, ja tas ir 

nepieciešams atbilstoši normatīviem. Ja ir jāveic stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums publisko 

apspriešanu jāapvieno ar lokālplānojuma 1.redakcijas publisko apspriešanu. 

8.11. Sabiedrības līdzdalības pasākumi organizējami pašvaldības telpās, kur Pasūtītājs nodrošina telpu 

rezervāciju. 

8.12. Visu sanāksmju protokolēšanu nodrošina Pretendents, t.sk. arī Darba grupas, sabiedriskās 

apspriešanas u.c. sanāksmes. Pēc publiskās apspriešanas beigām Pretendents apkopo un iesniedz 

rezultātus, veicot arī nepieciešamos precizējumus, sagatavojot pārskatu par institūciju atzinumiem un 

privātpersonu saņemtajiem priekšlikumiem un iebildumiem. 

8.13. Plānotais laika grafiks: 

8.13.1. Galveno uzdevumu (skat. Darba uzdevuma 3.p.) priekšlikumu, rīcības un risinājumu variantu 

iesniegšana izvērtēšanai 6 nedēļas pēc līguma noslēgšanas; 

8.13.2. Darba grupas sanāksmju organizēšana priekšlikumu izvērtēšanai un saskaņošanai no 6. – 

8.nedēļai pēc līguma noslēgšanas; 

8.13.3. Lokālplānojuma 1.redakcijas iesniegšana 10 nedēļas pēc līguma noslēgšanas; 

8.13.4. Pirmās redakcijas publiskās apspriešanas organizēšana 2 nedēļas pēc novada domes lēmuma 

apstiprināšanas par lokālplānojuma redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai; 

8.13.5. Publiskā apspriešana tiek veikta ne mazāk kā 4 nedēļas pēc paziņojuma iesniegšanas (atbilstoši 

MK not. Nr.711 82.p.); 

8.13.6.  Pārskata par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem priekšlikumiem un 

iebildumiem iesniegšana 1 nedēļas laikā pēc publiskās apspriešanas beigām; 

8.13.7. Ja pēc novada domes lēmuma (atbilstoši MK not. Nr.711 87.2.p) nepieciešama atkārtota 

lokālplānojuma redakcijas izstrāde, tā jāiesniedz 3 nedēļu laikā pēc darba grupas atzinuma saņemšanas 

un turpmākais laika grafiks sākot ar 1.13.4.p. publisko apspriešanu, veicot ne mazāk kā 3 nedēļas. 

       

 

 

Sagatavoja I.Krēmere 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam 

Jaunmārupes vasarnīcu teritorijai „Mazcenas dārzi” 

apmēram _____ha platībā 

 

 
 

 

 

 

Attīstības nodaļas vadītāja        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.11.1 

LĒMUMS Nr.11.1 

Mārupes novadā 

Par apstrīdēto būvatļauju Nr.208/13 

Mārupes novada dome izskatīja SIA „Rixport”, reģ.Nr.40003810741, 2013.gada 20.novembra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2762), kurā tiek apstrīdēta Mārupes novada būvvaldes 2013.gada 28.oktobrī 

izdotā būvatļauja Nr.208/13 (turpmāk tekstā – apstrīdēšanas iesniegums): 

[1]Apstrīdēšanas iesniegumā norādīts, ka: 

1) 2006.gada 3.novembrī SIA „Rixport”, reģ.Nr.40003810741, (turpmāk tekstā - 

Iesniedzēja) noslēdza ar VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” zemes nomas līgumus _____ par 

starptautiskās lidostas „Rīga” austrumu teritorijā esošo zemju nomu lidostas viesnīcas un biznesa parka 

būvniecības nolūkos.  

2) Būvatļauja Nr.208/13 ir prettiesiska, jo tā izdota pirms tika apstiprināts detālplānojums.  

[2]2013.gada 2.decembrī Mārupes novada pašvaldība ar vēstuli Nr.3-10/3292 uzaicināja 

Iesniedzēju piedalīties Mārupes novada Attīstības komitejas sēdē 2013.gada 11.decembrī. 

[3]Iesniedzēja uz sēdi nav ieradusies, paskaidrojumus nav sniegusi.  

[4]2013.gada 2.decembrī Mārupes novada pašvaldība ar vēstuli Nr.3-10/3290 uzaicināja 

būvatļaujas adresātu sniegt paskaidrojumus lietā vai arī piedalīties Mārupes novada Attīstības komitejas 

sēdē 2013.gada 20.novembrī.  

[5] 2013.gada 11.decembrī būvatļaujas adresāts  - SIA „FCG Aviation Development”, 

reģ.Nr.40103666114, pilnvarotā persona VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” iesniedza rakstveida 

paskaidrojumus (reģ.Nr.3-12/2968), kuros norādīja, ka apstrīdētā būvatļauja atbilst šobrīd spēkā 

esošajam Mārupes novada Teritorijas plānojumam. 2013.gada 11.decembrī Mārupes novada Attīstības 

komitejas sēdē uzturēja rakstveidā sniegtos paskaidrojumus un lūdza noraidīt SIA „Rixport” iesniegumu 

kā nepamatotu un atstāt apstrīdēto būvatļauju spēkā.  

[6] Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus un uzklausot administratīvā procesa dalībnieku 

viedokli, Mārupes novada dome konstatē sekojošus apstākļus: 

6.1. Zemes gabals ar kad.Nr. _____uz īpašuma tiesību pamata pieder VAS „Starptautiskā lidosta 

„Rīga” (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. _____); 

6.2. 2013.gada 2.maijā VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” noslēdza nomas līgumu Nr. _____ ar 

SIA „FCG Aviation Development”, reģ.Nr.40103666114,  par zemes gabala ar kad.Nr. _____daļas 

10 000 kvadrātmetru nomu uz 30 gadiem ar tiesībām būvēt biznesa aviācijas gaisa kuģu uzglabāšanas un 

tehniskās apkopes angāru; 

6.3.2013.gada 7.oktobrī Mārupes novada būvvalde akceptēja būvprojektu „Angārs un biroju ēka 

„0 cikls”” (akcepta Nr. _____); 

6.4.2013.gada 28.oktobrī Mārupes novada būvvalde izsniedza būvatļauju Nr.208/13 angāra un 

biroju ēkas jaunbūves „o” cikla būvdarbu veikšanai VAS „Starptautiskā lidosta „Rīgā”” teritorijā, 

Mārupes novadā; 

6.5.2003.gada 22.janvārī Mārupes pagasta padome ar protokola Nr.1 punktu Nr.9 pieņēma 

saistošos noteikumus „Par Mārupes pagasta VAS „Starptautiskā lidosta „Rīgā”” ZA sektora detālā 

plānojuma apstiprināšanu”, ar kuriem tika apstiprināts Mārupes pagasta VAS „Starptautiskā lidosta 

„Rīgā”” Ziemeļaustrumu  sektora detālais plānojums (turpmāk tekstā 2003.gada detālplānojums). 

Apstrīdētā būvatļauja neatrodas 2003.gada detālplānojuma darbības teritorijā; 



 

 

6.6. 2011.gada 25.maijā Mārupes novada dome pieņēma lēmumu Nr.1.1. (prot.Nr.7), ar kuru 

uzsāka detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga””  teritorijas austrumu 

daļai (turpmāk tekstā – jaunais detālplānojums); 

6.7. 2013.gada 3.jūlijā Mārupes novada dome pieņēma lēmumu Nr.6.2. (prot.Nr.3)  „Par 

nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālā plānojuma 

apstiprināšanu”; 

6.8. 2013.gada 9.jūlijā tika parakstīts administratīvais līgums par nekustamā īpašuma 

„Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojuma īstenošanas kārtību; 

6.9. 2013.gada 9.augustā Administratīvajā rajona tiesā tika iesniegts pieteikums par jaunā 

detālplānojuma apstrīdēšanu un 2013.gada 16.augustā tika ierosināta administratīvā lieta 

Nr.A420444813, līdz ar to saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 30.panta trešo daļu 

detālplānojuma pārsūdzēšana aptur detālplānojuma darbību līdz dienai, kad stājas spēkā tiesas 

spriedums. 

Iesniedzēja kā būtisku pārkāpumu norāda apstākli, ka būvatļauja tika izsniegta laika periodā, kad 

jaunais detālplānojums ir bijis pārsūdzēts un par to vēl nav ticis pieņemts spriedums, tātad pēc būtības  

norādot, ka būvatļauja tika izsniegta detālplānojumam vispār neesot. 

Saskaņā ar Būvniecības likuma 3.panta pirmo daļu zemes gabalu drīkst apbūvēt, ja tā apbūve 

tiek veikta saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, detālplānojumu (ja tas nepieciešams 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem) un šo plānojumu sastāvā esošajiem apbūves noteikumiem un, 

noslēdzot līgumu, apbūve ir saskaņota ar zemes gabala īpašnieku (ja apbūvi neveic zemes gabala 

īpašnieks). 

Savukārt tā paša likuma panta otrā daļa noteic, ka būvniecības ierobežojumus atsevišķos zemes 

gabalos reglamentē likumi, Ministru kabineta noteikumi, vietējās pašvaldības teritorijas plānojums un 

detālais plānojums.  

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 8.punktu vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas 

prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi un kuru 

izstrādā administratīvajai teritorijai vai tās daļai.  

Savukārt tā paša likuma  panta 10.punkts noteic, ka detālplānojums ir detalizēts vietējās 

pašvaldības teritorijas daļas plānojums, kuru izstrādā, lai noteiktu prasības konkrētu zemes vienību 

izmantošanai un apbūves parametriem, kā arī precizētu zemes vienību robežas un aprobežojumus.  

Bez tam atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 33.punktam  detālplānojumu izstrādā, lai 

īstenotu konkrētu attīstības priekšlikumu, detalizējot teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktās 

prasības. 

To pašu noteikumu 34.punkts noteic, ka pilsētās un ciemos detālplānojumu izstrādā: 

1. teritorijas plānojumā paredzētajos gadījumos; 

2. zemes vienībām, kurās paredzēta teritorijas kompleksa apbūve, – plānošanas uzdevumā 

noteikts ar tehnoloģiskiem procesiem saistīts ēku, būvju, ielu vai ceļu un inženierkomunikāciju kopums, 

kuru plānots izbūvēt noteiktā secībā vai īstenot pa kārtām; 

3. pirms jaunas būvniecības uzsākšanas, izņemot šādus gadījumus: 

3.1. ja plānotās apbūves funkcija iederas attiecīgajā apbūves kvartālā un atbilst esošās apbūves 

parametriem un apbūves noteikumu prasībām un nav nepieciešama satiksmes infrastruktūras 

pārkārtošana, kas ietekmētu piegulošās teritorijas un publisko piekļuvi tām; 

3.2. esošo ražošanas objektu paplašināšanai (tajā pašā zemes vienībā), ja netiek projektētas 

aizsargjoslas, kas apgrūtinātu blakus esošos nekustamos īpašumus, un nav nepieciešama satiksmes 

infrastruktūras pārkārtošana; 

3.3. inženiertehnisko un aizsardzības būvju izbūvei, lai aizsargātu esošo apbūvi pret paliem vai 

plūdiem, kā arī aizturētu un savāktu dažādu veidu piesārņojumu; 

3.4. tehniskās novērošanas punktu, laivu garāžu (eliņu), laivu, motorizēto ūdens 

transportlīdzekļu piestātņu, krasta stiprinājumu un molu būvniecībai, peldvietu ierīkošanai un to 

uzturēšanai nepieciešamās infrastruktūras un labiekārtojuma būvēm. 

Savukārt to pašu noteikumu 35.punkts noteic, ka lauku teritorijā (teritorijā ārpus pilsētām un 

ciemiem) detālplānojumu izstrādā: 

1. teritorijas plānojumā paredzētajos gadījumos; 



 

 

2. ja plānotā zemes vienību sadalīšana vai apbūve rada nepieciešamību pēc kompleksiem 

transporta infrastruktūras vai inženierkomunikāciju izbūves risinājumiem. 

 

Pie šādiem apstākļiem Mārupes novada dome secina, ka primārais dokuments, kas nosaka 

apbūves kārtību kādā noteiktā teritorijā ir vietējās pašvaldības teritorijas plānojums. Tikai gadījumos, ja: 

1) Vietējās pašvaldības teritorijas plānojums nepietiekami nosaka prasības apbūvējamai 

teritorijai, vai kad kopā ar būvniecības ieceres īstenošanu ir nepieciešams pārkārtot apbūvējamās zemes 

vienības robežas, tad izstrādājams detālplānojums; 

2) Vietējās pašvaldības teritorijas plānojums nav spēkā apbūvējamai teritorijai, tad ir 

rīkojama būvniecības ieceres publiskā apspriešana.  

Līdz ar to, ja nav konstatējams neviens augstāk minētais izņēmuma gadījums, apbūvei ir 

piemērojama vispārīgā kārtība atbilstoši Būvniecības likuma 3.panta pirmajai daļai,  apbūvi nodrošinot 

atbilstoši spēkā esošajam Teritorijas plānojumam un tā sastāvā ietilpstošiem Apbūves noteikumiem. 

Pie šādiem apstākļiem, lemjot par apstrīdētās būvatļaujas tiesiskumu, Mārupes novada domei ir  

jāpārbauda, vai  

1) apstrīdētās būvatļaujas izdošanas brīdī Mārupes novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā ir bijis spēkā esošs Teritorijas plānojums, kas ir attiecināms uz apbūvējamo zemesgabalu; 

2) ar apstrīdēto  būvatļauju atļautā apbūve atbilst Teritorijas plānojumam,  

3) teritorijas plānojums sniedz pietiekošu detalizāciju apbūvējamai zemes vienībai.  

 

Lietā nav strīda par to, ka uz būvatļaujas izdošanas brīdi ir spēkā Mārupes novada Teritorijas 

plānojums 2014.-2026.gadam, kas ir apstiprināts ar Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija lēmumu 

Nr.7 (prot.Nr.11) un īstenojams ar 2013.gada 17.septembri, pamatojoties uz Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministra 2013.gada 17.septembra rīkojumu (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums 

2014.-2026.gadam). 

Saskaņā ar Mārupes novada Teritorijas plānojumā 2014.-2026.gadam ietilpstošajiem Apbūves 

noteikumiem lidlauka teritorija ir  lidlauka rekonstrukcijai un attīstībai noteiktā teritorija, kurā paredzēta 

vispārējās aviācijas lidlauka attīstība. 

Apbūves noteikumos 2014.-2026.gadam sniegts izsmeļošs uzskaitījums nolūkiem, kādos ir 

atļauts būvēt, pārbūvēt, ierīkot vai izmantot ēkas un būves, kas atrodas lidlauka teritorijā. Saskaņā ar 

Apbūves noteikumu 378.-379.punktiem, minēto nolūku starpā ir lidosta un tās infrastruktūras objektu 

apbūve, lidlauks, lidlauka tehniskās apkopes un saimniecības ēkas, navigācijas būves, kravu stacijas ēkas 

un būves, visu transporta veidu pasažieru stacijas, tilti, estakādes, tuneļi, ielas un ceļi, dzelzceļš. 

tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, biroju ēku apbūve, loģistikas uzņēmumu apbūve, aizsardzības un 

drošības iestāžu apbūve, autostāvvietas, publiska ārtelpa, degvielas uzpildes stacija.  

 

Apbūves noteikumos 2014.-2026.gadam nav  paredzēts nosacījums detālplānojuma izstrādei 

pirms būvniecības ierosināšanas lidlauka teritorijā.  

Ievērojot minēto, secināms ka apstrīdētā būvatļauja ir izdota būvniecībai  teritorijā, kas atrodas 

ārpus pilsētas un ciema, jeb lauku teritorijā, līdz ar to ir piemērojams 2012.gada 16.oktobra noteikumu 

Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 35.punkta regulējums. 

Minētā iecere atbilst Teritorijas plānojumam 2014.-2026.gadam, jo tā tika īstenota teritorijā, kurā ir 

atļauts būvēt  un pārbūvēt lidostas infrastruktūras objektus, pie kuriem ir pieskaitāms gaisa kuģu 

uzglabāšanas angārs, kā arī atļauts būvēt biroju ēkas. 

 

Ievērojot minēto, secināms, ka apstrīdētā būvatļauja atbilst Teritorijas plānojumam 2014.-

2026.gadam.  

Līdz ar to nav pamatots Iesniedzējas arguments, ka apstrīdētās būvatļaujas prettiesiskumu 

pierāda tas apstāklis, ka tā tika izsniegta, detālplānojumam neesot, jo konkrētajā gadījumā priekš 

konkrētās būvniecības ieceres īstenošanas detālplānojums nav izstrādājams.  

Mārupes novada dome vērš uzmanību, ka jaunais detālplānojums nav vienīgais teritorijas 

plānošanas dokuments, kas ir attiecināms uz apbūvējamo zemes vienību. Mārupes novada dome 

nepiekrīt, ka apstrīdētai būvatļaujai ir jābūt pakārtotai detālplānojumam, kas atrodas izstrādes stadijā. Šis 

apgalvojums būtu patiess, ja bez izstrādājamā detālplānojuma nebūtu neviena cita spēkā esošā 

plānošanas dokumenta, kas sniegtu detalizētu  regulējumu apbūves kārtībai noteiktajā teritorijā. 

Konkrētajā gadījumā, Mārupes novada dome nesaskata tiesiskus šķēršļus Teritorijas plānojuma 2014.-



 

 

2026.gadam un tā Apbūves noteikumu piemērošanai apbūvējamai zemes vienībai. Tas, ka nekustamā 

īpašuma īpašniece – VAS „Starptautiskā lidosta „Rīgā”  pēc brīvprātīgās iniciatīvās ir izrādījusi vēlmi 

izstrādāt citu plānošanas dokumentu, nevar būt par pamatu atteikt īstenot būvniecības ieceres, ja 

konkrētai teritorijai izsmeļošu regulējumu sniedz vietējās pašvaldības teritorijas plānojums.  

Tāpat jāvērš uzmanība uz tādu apstākli, ka saskaņā ar Vietējās teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 25.panta pirmo daļu vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu apstiprina ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem. Savukārt tā paša likuma 29.pants noteic, ka vietējā pašvaldība 

detālplānojumu apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 1.panta piekto daļu pašvaldība saistošie noteikumi ir 

ārējais normatīvais akts.  

Atbilstoši Administratīvā procesa likumā iekļautajām tiesību normām jebkuram 

administratīvajam aktam ir jāatbilst ārējam normatīvajam aktam.  

Ievērojot minēto, Mārupes novada dome konstatē, ka Iesniedzēja pēc būtības iebilst, ka 

apstrīdētais administratīvais akts – būvatļauja tika izdots pirms tika izdots cits administratīvais akts - 

detālplānojums. Mārupes novada dome vērš uzmanību, ka abi administratīvie akti  - gan būvatļauja, gan 

detālplānojums ir izdodami uz viena un tā paša ārējā normatīvā akta pamata – spēkā esošā Teritorijas 

plānojuma. Līdz ar to, ja katrs no tiem atbilst ārējā normatīvā akta prasībām, tad tie nevar būt nedz 

savstarpēji izslēdzoši, nedz pretrunīgi. Līdz ar to konkrētajā gadījumā nav nozīmes tam, kurš no 

administratīvajiem aktiem ir ticis izdots pirmais, būtiskais ir konstatēt, vai tie atbilst ārējam 

normatīvajam aktam – spēkā esošajam Teritorijas plānojumam. Neapšaubāmi, ir jāņem vērā 

detālplānojuma kā administratīvā akta specifika, konkrētajos gadījumos detālplānojumam aizvietojot pēc 

savas būtības ārējo normatīvo aktu – teritorijas plānojumu. Šādos gadījumos administratīvo aktu 

izdošanas secībai būtu piešķirama primāra nozīme proti, no sākuma izdodams detālplānojums, un tikai 

pēc tam izdodama būvatļauja.  Taču, kā tas tika konstatēts iepriekš, teritorijas plānojums sniedz 

izsmeļošu regulējumu būvniecības ieceres īstenošanai konkrētajā zemes vienībā, un papildus ar 

detālplānojumu nekas nav nedz jāprecizē, nedz jādetalizē. Līdz ar to Iesniedzējas arguments, ka 

būvatļaujas izdošana bija jāpakārto citam administratīvajam aktam, pilnībā ignorējot spēkā esošo ārējo 

normatīvo aktu – Teritorijas plānojumu, ir vērtējams kā nepamatots un ir noraidāms.  

Pie šādiem apstākļiem,  Mārupes novada Dome secina, ka uz apstrīdētās būvatļaujas pamata 

īstenotā būvniecības iecere pilnībā atbilst Teritorijas plānojumam 2014.-2026.gadam, kas bija spēkā uz 

būvatļaujas izdošanas un izpildes brīdi.  

 

Pie šādiem apstākļiem atzīstams, ka apstrīdētā būvatļauja, pretēji Iesniedzējas norādītajam, 

pilnībā atbilst Būvniecības likuma 3.panta pirmās daļas prasībām,  jo tā tiek veikta atbilstoši saskaņā ar 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu.  

 Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmo daļu un 

otrās daļas 1.punktu,  kā arī   ņemot vērā  2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  apstrīdēto būvatļauju Nr.208/13”,  atklāti balsojot ar 11  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs), „pret”   nav, „atturas”  2 (E.Jansons, A.Puide), Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Atstāt negrozītu  Mārupes novada būvvaldes 2013.gada 28.oktobrī izdoto būvatļauju 

Nr.208/13. 

2.Lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, 

Baldones ielā 1A, Rīgā).  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.11.2. 

LĒMUMS Nr.11.2. 

Mārupes novadā 

Par apstrīdēto būvatļauju Nr.199/13 

Mārupes novada dome izskatīja SIA „Rixport”, reģ.Nr.40003810741, 2013.gada 20.novembra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2764), kurā tiek apstrīdēta Mārupes novada būvvaldes 2013.gada 21.oktobrī 

izdotā būvatļauja Nr. _____ (turpmāk tekstā – apstrīdēšanas iesniegums): 

[1] Apstrīdēšanas iesniegumā norādīts, ka: 

1. 2006.gada 3.novembrī SIA „Rixport”,  reģ.Nr.40003810741, (turpmāk tekstā - 

Iesniedzēja) noslēdza ar VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” zemes nomas līgumus Nr. _____ par 

starptautiskās lidostas „Rīga” austrumu teritorijā esošo zemju nomu lidostas viesnīcas un biznesa parka 

būvniecības nolūkos.  

2. Būvatļauja Nr.199/13 ir prettiesiska, jo tā izdota pirms tika apstiprināts detālplānojums.  

[2] 2013.gada 2.decembrī Mārupes novada pašvaldība ar vēstuli Nr.3-10/3293 uzaicināja 

Iesniedzēju piedalīties Mārupes novada Attīstības komitejas sēdē 2013.gada 11.decembrī. 

[3]Iesniedzēja uz sēdi nav ieradusies, paskaidrojumus nav sniegusi.  

[4] 2013.gada 2.decembrī Mārupes novada pašvaldība ar vēstuli nr.3-10/3289 uzaicināja 

būvatļaujas adresātu sniegt paskaidrojumus lietā vai arī piedalīties Mārupes novada Attīstības komitejas 

sēdē 2013.gada 20.novembrī. 

[5] 2013.gada 9.decembrī Būvatļaujas adresāts – SIA „Latvijas Gāze” iesniedza rakstveida 

paskaidrojumus (reģ.Nr/3-12/2921), tajos norādot, ka SIA „Rixport” iesniegums ir nepamatots, jo 

būvniecības darbi nekādā veidā neaizskar tās kā trešās personas intereses. AS „Latvijas Gāze” veic 

gāzesvada katodaizsardzības iekārtas rekonstrukciju, tas ir maģistrālo kabeļu nomaiņu uz kabeļiem ar 

dubultu izolāciju, anodzemējuma kontūra un katodstacijas pieslēguma vietas pie gāzesvada 

rekonstruēšanu. Tas nozīmē, ka AS „Latvijas Gāze” paaugstina esošās katodstacijas drošību un nekādi 

papildus apgrūtinājumi pēc rekonstrukcijas darbu veikšanas Latvijas Republikas normatīvajos aktos nav 

noteikti. AS „Latvijas Gāze” iepriekšminētos darbus ir pabeigusi, līdz ar to SIA „Rixport” lūgums 

atjaunot iepriekšējo stāvokli nav izpildāms. Bez tam tika būvdarbu rezultātā tika nomainīti kabeļi, līdz ar 

to fiziski nav iespējams atjaunot katodstaciju iepriekšējā stāvoklī. AS „Latvijas Gāze”  min, ka uzsākot 

būvdarbus, tika saņemti visi nepieciešami saskaņojumi un atļaujas, lūdz noraidīt SIA „Rixport” 

iesniegumu, kā nepamatotu.  

[6] Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus un uzklausot administratīvā procesa dalībnieku 

viedokli, Mārupes novada dome konstatē sekojošus apstākļus: 

6.1. Zemesgabals ar kad.Nr. _____uz īpašuma tiesību pamata pieder VAS „Starptautiskā lidosta 

„Rīga”” (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr.206); 

6.2. 2013.gada 1.augustā Mārupes novada būvvalde akceptēja būvprojektu „Gāzesvada 

katodaizsardzības iekārtas „Katodstacija KS-105” (inv.Nr. _____) rekonstrukcija” (akcepta Nr. _____); 

6.3. Saskaņā ar akceptētā būvprojekta paskaidrojuma rakstu un grafisko pielikumu, projektā 

paredzēta esošās katodstacijas iekārtas maģistrālo (A1) kabeļu nomaiņa uz (Cu) kabeļiem ar dubulto 

izolāciju, kas piemēroti ieguldīšana zemē, kā arī paredzēta kontrolkabeļu ieguldīšana SCADA sistēmas 

pieslēgumam un katodstacijas aizsargzemējuma kontūrs. Būvdarbi tiek paredzēti Dzirnieku ielas 

sarkanajās līnijās, guldot katodaizsardzības kabeļus un anodzemējuma kontūru demontējamo kabeļu un 

anodzemējuma vietā uz Aizsargjoslu likuma 35.panta pamata, informējot zemes īpašnieku par 

rekonstrukcijas darbiem divas nedēļas pirms būvdarbu uzsākšanas; 



 

 

6.4.  2013.gada 21oktobrī Mārupes novada būvvalde izsniedza būvatļauju Nr.199/13 gāzesvada 

katodaizsardzības iekārtas „Katodstacija KS-105” (inv.Nr.240237) rekonstrukcijas darbu veikšanai VAS 

„Starptautiskā lidosta „Rīgā”” teritorijā, Mārupes novadā; 

6.5. 2003.gada 22.janvārī Mārupes pagasta padome ar protokola Nr.1 punktu Nr.9 pieņēma 

saistošos noteikumus „Par Mārupes pagasta VAS „Starptautiskā lidosta „Rīgā”” ZA sektora detālā 

plānojuma apstiprināšanu”, ar kuriem tika apstiprināts Mārupes pagasta VAS „Starptautiskā lidosta 

„Rīgā”” Ziemeļaustrumu  sektora detālais plānojums (turpmāk tekstā 2003.gada detālplānojums). 

Apstrīdētā būvatļauja neatrodas 2003.gada detālplānojuma darbības teritorijā; 

6.6. 2011.gada 25.maijā Mārupes novada dome pieņēma lēmumu Nr.1.1. (prot.Nr.7), ar kuru 

uzsāka detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga””  teritorijas austrumu 

daļai (turpmāk tekstā – jaunais detālplānojums); 

6.7.2013.gada 3.jūlijā Mārupes novada dome pieņēma lēmumu Nr.6.2. (prot.Nr.3)  „Par 

nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālā plānojuma 

apstiprināšanu”; 

6.8.2013.gada 9.jūlijā tika parakstīts administratīvais līgums par nekustamā īpašuma 

„Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojuma īstenošanas kārtību; 

6.9.2013.gada 9.augustā Administratīvajā rajona tiesā tika iesniegts pieteikums par jaunā 

detālplānojuma apstrīdēšanu un 2013.gada 16.augustā tika ierosināta administratīvā lieta 

Nr.A420444813, līdz ar to saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 30.panta trešo daļu 

detālplānojuma pārsūdzēšana aptur detālplānojuma darbību līdz dienai, kad stājas spēkā tiesas 

spriedums. 

Iesniedzēja kā būtisku pārkāpumu norāda apstākli, ka būvatļauja tika izsniegta laika periodā, kad 

jaunais detālplānojums ir bijis pārsūdzēts un par to vēl nav ticis pieņemts spriedums, tātad pēc būtības  

norādot, ka būvatļauja tika izsniegta detālplānojumam vispār neesot. 

Saskaņā ar Būvniecības likuma 3.panta pirmo daļu zemes gabalu drīkst apbūvēt, ja tā apbūve 

tiek veikta saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, detālplānojumu (ja tas nepieciešams 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem) un šo plānojumu sastāvā esošajiem apbūves noteikumiem un, 

noslēdzot līgumu, apbūve ir saskaņota ar zemes gabala īpašnieku (ja apbūvi neveic zemes gabala 

īpašnieks). 

Savukārt tā paša likuma panta otrā daļa noteic, ka būvniecības ierobežojumus atsevišķos zemes 

gabalos reglamentē likumi, Ministru kabineta noteikumi, vietējās pašvaldības teritorijas plānojums un 

detālais plānojums.  

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 8.punktu vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas 

prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi un kuru 

izstrādā administratīvajai teritorijai vai tās daļai.  

Savukārt tā paša likuma  panta 10.punkts noteic, ka detālplānojums ir detalizēts vietējās 

pašvaldības teritorijas daļas plānojums, kuru izstrādā, lai noteiktu prasības konkrētu zemes vienību 

izmantošanai un apbūves parametriem, kā arī precizētu zemes vienību robežas un aprobežojumus.  

Bez tam atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 33.punktam  detālplānojumu izstrādā, lai 

īstenotu konkrētu attīstības priekšlikumu, detalizējot teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktās 

prasības. 

To pašu noteikumu 34.punkts noteic, ka pilsētās un ciemos detālplānojumu izstrādā: 

1. teritorijas plānojumā paredzētajos gadījumos; 

2. zemes vienībām, kurās paredzēta teritorijas kompleksa apbūve, – plānošanas uzdevumā 

noteikts ar tehnoloģiskiem procesiem saistīts ēku, būvju, ielu vai ceļu un inženierkomunikāciju kopums, 

kuru plānots izbūvēt noteiktā secībā vai īstenot pa kārtām; 

3. pirms jaunas būvniecības uzsākšanas, izņemot šādus gadījumus: 

3.1. ja plānotās apbūves funkcija iederas attiecīgajā apbūves kvartālā un atbilst esošās apbūves 

parametriem un apbūves noteikumu prasībām un nav nepieciešama satiksmes infrastruktūras 

pārkārtošana, kas ietekmētu piegulošās teritorijas un publisko piekļuvi tām; 

3.2. esošo ražošanas objektu paplašināšanai (tajā pašā zemes vienībā), ja netiek projektētas 

aizsargjoslas, kas apgrūtinātu blakus esošos nekustamos īpašumus, un nav nepieciešama satiksmes 

infrastruktūras pārkārtošana; 



 

 

3.3. inženiertehnisko un aizsardzības būvju izbūvei, lai aizsargātu esošo apbūvi pret paliem vai 

plūdiem, kā arī aizturētu un savāktu dažādu veidu piesārņojumu; 

3.4. tehniskās novērošanas punktu, laivu garāžu (eliņu), laivu, motorizēto ūdens 

transportlīdzekļu piestātņu, krasta stiprinājumu un molu būvniecībai, peldvietu ierīkošanai un to 

uzturēšanai nepieciešamās infrastruktūras un labiekārtojuma būvēm. 

Savukārt to pašu noteikumu 35.punkts noteic, ka lauku teritorijā (teritorijā ārpus pilsētām un 

ciemiem) detālplānojumu izstrādā: 

1. teritorijas plānojumā paredzētajos gadījumos; 

2. ja plānotā zemes vienību sadalīšana vai apbūve rada nepieciešamību pēc kompleksiem 

transporta infrastruktūras vai inženierkomunikāciju izbūves risinājumiem. 

Pie šādiem apstākļiem Mārupes novada dome secina, ka primārais dokuments, kas nosaka 

apbūves kārtību kādā noteiktā teritorijā ir vietējās pašvaldības teritorijas plānojums. Tikai gadījumos, ja: 

1) Vietējās pašvaldības teritorijas plānojums nepietiekami nosaka prasības apbūvējamai 

teritorijai, vai kad kopā ar būvniecības ieceres īstenošanu ir nepieciešams pārkārtot apbūvējamās zemes 

vienības robežas, tad izstrādājams detālplānojums; 

2) Vietējās pašvaldības teritorijas plānojums nav spēkā apbūvējamai teritorijai, tad ir 

rīkojama būvniecības ieceres publiskā apspriešana.  

Līdz ar to, ja nav konstatējams neviens augstāk minētais izņēmuma gadījums, apbūvei ir 

piemērojama vispārīgā kārtība atbilstoši Būvniecības likuma 3.panta pirmajai daļai,  apbūvi nodrošinot 

atbilstoši spēkā esošajam Teritorijas plānojumam un tā sastāvā ietilpstošiem Apbūves noteikumiem. 

Pie šādiem apstākļiem, lemjot par apstrīdētās būvatļaujas tiesiskumu, Mārupes novada domei ir  

jāpārbauda, vai  

1) apstrīdētās būvatļaujas izdošanas brīdī Mārupes novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā ir bijis spēkā esošs Teritorijas plānojums, kas ir attiecināms uz apbūvējamo zemesgabalu; 

2) ar apstrīdēto  būvatļauju atļautā apbūve atbilst Teritorijas plānojumam,  

3) teritorijas plānojums sniedz pietiekošu detalizāciju apbūvējamai zemes vienībai.  

Lietā nav strīda par to, ka uz būvatļaujas izdošanas brīdi ir spēkā Mārupes novada Teritorijas 

plānojums 2014.-2026.gadam, kas ir apstiprināts ar Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija lēmumu 

Nr.7 (prot.Nr.11) un īstenojams ar 2013.gada 17.septembri, pamatojoties uz Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministra 2013.gada 17.septembra rīkojumu (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums 

2014.-2026.gadam). 

Saskaņā ar Mārupes novada Teritorijas plānojumu 2014.-2026.gadam, apbūvējamā zemes 

vienība atrodas Darījumu un vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūves teritorijās.   

Saskaņā ar Mārupes novada Teritorijas plānojumā 2014.-2026.gadam ietilpstošajiem Apbūves 

noteikumiem darījumu un vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūves teritorija ir paredzētas apvienoto 

darījumu un ražošanas uzņēmumu izvietošanai, loģistikas uzņēmumu izvietošanai, vairumtirdzniecības 

objektu izvietošanai, vieglās rūpniecības objektu izvietošanai, kā arī šo objektu funkcionēšanai 

nepieciešamās infrastruktūras objektu izvietošanai. 

Apbūves noteikumos 2014.-2026.gadam sniegts izsmeļošs uzskaitījums nolūkiem, kādos ir 

atļauts būvēt, pārbūvēt, ierīkot vai izmantot ēkas un būves, kas atrodas darījumu un vieglās rūpniecības 

uzņēmumu apbūves teritorijā. Apbūves noteikumos 2014.-2026.gadam nav  paredzēts nosacījums 

detālplānojuma izstrādei pirms būvniecības ierosināšanas darījumu un vieglās rūpniecības uzņēmumu 

apbūves teritorijā.  

Ievērojot minēto, secināms ka apstrīdētā būvatļauja ir izdota esošās gāzesvada katodaizsardzības 

iekārtas rekonstrukcijai teritorijā, kas atrodas ārpus pilsētas un ciema, jeb lauku teritorijā, līdz ar to ir 

piemērojams 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 35.punkta regulējums. Minētā iecere atbilst Teritorijas plānojumam 2014.-

2026.gadam, jo tā tika īstenota teritorijā, kurā ir atļauts būvēt  un pārbūvēt infrastruktūras objektus, kuri 

ir nepieciešami teritorijā esošās apbūves funkcionēšanai.  

 

Ievērojot minēto, secināms, ka apstrīdētā būvatļauja atbilst Teritorijas plānojumam 2014.-

2026.gadam.  

Līdz ar to nav pamatots Iesniedzējas arguments, ka apstrīdētās būvatļaujas prettiesiskumu 

pierāda tas apstāklis, ka tā tika izsniegta, detālplānojumam neesot, jo konkrētajā gadījumā priekš 

konkrētās būvniecības ieceres īstenošanas detālplānojums nav izstrādājams.  



 

 

Mārupes novada dome vērš uzmanību, ka jaunais detālplānojums nav vienīgais teritorijas 

plānošanas dokuments, kas ir attiecināms uz apbūvējamo zemes vienību. Mārupes novada dome 

nepiekrīt, ka apstrīdētai būvatļaujai ir jābūt pakārtotai detālplānojumam, kas atrodas izstrādes stadijā. Šis 

apgalvojums būtu patiess, ja bez izstrādājamā detālplānojuma nebūtu neviena cita spēkā esošā 

plānošanas dokumenta, kas sniegtu detalizētu  regulējumu apbūves kārtībai noteiktajā teritorijā. 

Konkrētajā gadījumā, Mārupes novada dome nesaskata tiesiskus šķēršļus Teritorijas plānojuma 2014.-

2026.gadam un tā Apbūves noteikumu piemērošanai apbūvējamai zemes vienībai. Tas, ka nekustamā 

īpašuma īpašniece – VAS „Starptautiskā lidosta „Rīgā”  pēc brīvprātīgās iniciatīvās ir izrādījusi vēlmi 

izstrādāt citu plānošanas dokumentu, nevar būt par pamatu atteikt īstenot būvniecības ieceres, ja 

konkrētai teritorijai izsmeļošu regulējumu sniedz vietējās pašvaldības teritorijas plānojums.  

Tāpat jāvērš uzmanība uz tādu apstākli, ka saskaņā ar Vietējās teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 25.panta pirmo daļu vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu apstiprina ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem. Savukārt tā paša likuma 29.pants noteic, ka vietējā pašvaldība 

detālplānojumu apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 1.panta piekto daļu pašvaldība saistošie noteikumi ir 

ārējais normatīvais akts.  

Atbilstoši Administratīvā procesa likumā iekļautajām tiesību normām jebkuram 

administratīvajam aktam ir jāatbilst ārējam normatīvajam aktam.  

Ievērojot minēto, Mārupes novada dome konstatē, ka Iesniedzēja pēc būtības iebilst, ka 

apstrīdētais administratīvais akts – būvatļauja tika izdots pirms tika izdots cits administratīvais akts - 

detālplānojums. Mārupes novada dome vērš uzmanību, ka abi administratīvie akti  - gan būvatļauja, gan 

detālplānojums ir izdodami uz viena un tā paša ārējā normatīvā akta pamata – spēkā esošā Teritorijas 

plānojuma. Līdz ar to, ja katrs no tiem atbilst ārējā normatīvā akta prasībām, tad tie nevar būt nedz 

savstarpēji izslēdzoši, nedz pretrunīgi. Līdz ar to konkrētajā gadījumā nav nozīmes tam, kurš no 

administratīvajiem aktiem ir ticis izdots pirmais, būtiskais ir konstatēt, vai tie atbilst ārējam 

normatīvajam aktam – spēkā esošajam Teritorijas plānojumam. Neapšaubāmi, ir jāņem vērā 

detālplānojuma kā administratīvā akta specifika, konkrētajos gadījumos detālplānojumam aizvietojot pēc 

savas būtības ārējo normatīvo aktu – teritorijas plānojumu. Šādos gadījumos administratīvo aktu 

izdošanas secībai būtu piešķirama primāra nozīme proti, no sākuma izdodams detālplānojums, un tikai 

pēc tam izdodama būvatļauja.  Taču, kā tas tika konstatēts iepriekš, teritorijas plānojums sniedz 

izsmeļošu regulējumu būvniecības ieceres īstenošanai konkrētajā zemes vienībā, un papildus ar 

detālplānojumu nekas nav nedz jāprecizē, nedz jādetalizē. Līdz ar to Iesniedzējas arguments, ka 

būvatļaujas izdošana bija jāpakārto citam administratīvajam aktam, pilnībā ignorējot spēkā esošo ārējo 

normatīvo aktu – Teritorijas plānojumu, ir vērtējams kā nepamatots un ir noraidāms.  

Pie šādiem apstākļiem,  Mārupes novada Dome secina, ka uz apstrīdētās būvatļaujas pamata 

īstenotā būvniecības iecere pilnībā atbilst Teritorijas plānojumam 2014.-2026.gadam, kas bija spēkā uz 

būvatļaujas izdošanas un izpildes brīdi.  

Pie šādiem apstākļiem atzīstams, ka apstrīdētā būvatļauja, pretēji Iesniedzējas norādītajam, 

pilnībā atbilst Būvniecības likuma 3.panta pirmās daļas prasībām,  jo tā tiek veikta atbilstoši saskaņā ar 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu.  

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmo daļu un 

otrās daļas 1.punktu,  kā arī   ņemot vērā  2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  apstrīdēto būvatļauju Nr. 199/13”, atklāti balsojot ar 11  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs),  „pret”   nav, „atturas”  2 (E.Jansons, A.Puide), Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Atstāt negrozītu  Mārupes novada būvvaldes 2013.gada 21.oktobrī izdoto būvatļauju 

Nr.199/13. 

2.Lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, 

Baldones ielā 1A, Rīgā).  

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.11.3 

LĒMUMS Nr.11.3 

Mārupes novadā 

Par apstrīdēto būvatļauju Nr.204/13 

Mārupes novada dome izskatīja SIA „Rixport”, reģ.Nr.40003810741, 2013.gada 20.novembra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2763), kurā tiek apstrīdēta Mārupes novada būvvaldes 2013.gada 25.oktobrī 

izdotā būvatļauja Nr.204/13 (turpmāk tekstā – apstrīdēšanas iesniegums): 

[1] Apstrīdēšanas iesniegumā norādīts, ka: 

1.2006.gada 3.novembrī SIA „Rixport”,  reģ.Nr.40003810741, (turpmāk tekstā - Iesniedzēja) 

noslēdza ar VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” zemes nomas līgumus Nr. _____ par starptautiskās 

lidostas „Rīga” austrumu teritorijā esošo zemju nomu lidostas viesnīcas un biznesa parka būvniecības 

nolūkos.  

2.Būvatļauja Nr.204/13 ir prettiesiska, jo tā izdota pirms tika apstiprināts detālplānojums.  

[2] 2013.gada 2.decembrī Mārupes novada pašvaldība ar vēstuli Nr.3-10/3291 uzaicināja 

Iesniedzēju piedalīties Mārupes novada Attīstības komitejas sēdē 2013.gada 11.decembrī. 

[3]Iesniedzēja uz sēdi nav ieradusies, paskaidrojumus nav sniegusi.  

[4] 2013.gada 2.decembrī Mārupes novada pašvaldība ar vēstuli Nr.3-10/3288 uzaicināja 

būvatļaujas adresātu sniegt paskaidrojumus lietā vai arī piedalīties Mārupes novada Attīstības komitejas 

sēdē 2013.gada 20.novembrī.  

[5] 2013.gada 11.decembrī būvatļaujas adresāts  - VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” iesniedza 

rakstveida paskaidrojumus (reģ.Nr.3-12/2969), kuros norādīja, ka apstrīdētā būvatļauja atbilst šobrīd 

spēkā esošajam Mārupes novada Teritorijas plānojumam. 2013.gada 11.decembrī Mārupes novada 

Attīstības komitejas sēdē uzturēja rakstveidā sniegtos paskaidrojumus un lūdza noraidīt SIA „Rixport” 

iesniegumu kā nepamatotu un atstāt apstrīdēto būvatļauju spēkā.  

 [6] Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus un uzklausot administratīvā procesa dalībnieku 

viedokli, Mārupes novada dome konstatē sekojošus apstākļus: 

6.1.Zemesgabals ar kad.Nr. _____uz īpašuma tiesību pamata pieder VAS „Starptautiskā lidosta 

„Rīga”” (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr.206); 

6.2.2013.gada 4.jūlijā Mārupes novada būvvalde akceptēja būvprojektu „VAS „Starptautiskā 

lidosta „Rīgā”” termināla paplašināšanas 5.kārtas  - gaisa kuģu ziemeļu piestātnes ēka” (akcepta 

Nr.9115); 

6.3.2013.gada 25.oktobrī Mārupes novada būvvalde izsniedza būvatļauju Nr.204/13 VAS 

„Starptautiskā lidosta „Rīgā”” termināla paplašināšanas 5.kārtas  - gaisa kuģu ziemeļu piestātnes ēkas 

gaisa kuģu tiltu pamatu jaunbūves būvdarbu veikšanai VAS „Starptautiskā lidosta „Rīgā”” teritorijā, 

Mārupes novadā; 

6.4.2003.gada 22.janvārī Mārupes pagasta padome ar protokola Nr.1 punktu Nr.9 pieņēma 

saistošos noteikumus „Par Mārupes pagasta VAS „Starptautiskā lidosta „Rīgā”” ZA sektora detālā 

plānojuma apstiprināšanu”, ar kuriem tika apstiprināts Mārupes pagasta VAS „Starptautiskā lidosta 

„Rīgā”” Ziemeļaustrumu  sektora detālais plānojums (turpmāk tekstā 2003.gada detālplānojums). 

Apstrīdētā būvatļauja neatrodas 2003.gada detālplānojuma darbības teritorijā; 

6.5.2011.gada 25.maijā Mārupes novada dome pieņēma lēmumu Nr.1.1. (prot.Nr.7), ar kuru 

uzsāka detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga”  teritorijas austrumu 

daļai (turpmāk tekstā – jaunais detālplānojums); 



 

 

6.6.2013.gada 3.jūlijā Mārupes novada dome pieņēma lēmumu Nr.6.2. (prot.Nr.3)  „Par 

nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālā plānojuma 

apstiprināšanu”; 

6.7.2013.gada 9.jūlijā tika parakstīts administratīvais līgums par nekustamā īpašuma 

„Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojuma īstenošanas kārtību; 

6.8.2013.gada 9.augustā Administratīvajā rajona tiesā tika iesniegts pieteikums par jaunā 

detālplānojuma apstrīdēšanu un 2013.gada 16.augustā tika ierosināta administratīvā lieta 

Nr.A420444813, līdz ar to saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 30.panta trešo daļu 

detālplānojuma pārsūdzēšana aptur detālplānojuma darbību līdz dienai, kad stājas spēkā tiesas 

spriedums. 

Iesniedzēja kā būtisku pārkāpumu norāda apstākli, ka būvatļauja tika izsniegta laika periodā, kad 

jaunais detālplānojums ir bijis pārsūdzēts un par to vēl nav ticis pieņemts spriedums, tātad pēc būtības  

norādot, ka būvatļauja tika izsniegta detālplānojumam vispār neesot. 

Saskaņā ar Būvniecības likuma 3.panta pirmo daļu zemes gabalu drīkst apbūvēt, ja tā apbūve 

tiek veikta saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, detālplānojumu (ja tas nepieciešams 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem) un šo plānojumu sastāvā esošajiem apbūves noteikumiem un, 

noslēdzot līgumu, apbūve ir saskaņota ar zemes gabala īpašnieku (ja apbūvi neveic zemes gabala 

īpašnieks). 

Savukārt tā paša likuma panta otrā daļa noteic, ka būvniecības ierobežojumus atsevišķos zemes 

gabalos reglamentē likumi, Ministru kabineta noteikumi, vietējās pašvaldības teritorijas plānojums un 

detālais plānojums.  

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 8.punktu vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas 

prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi un kuru 

izstrādā administratīvajai teritorijai vai tās daļai.  

Savukārt tā paša likuma  panta 10.punkts noteic, ka detālplānojums ir detalizēts vietējās 

pašvaldības teritorijas daļas plānojums, kuru izstrādā, lai noteiktu prasības konkrētu zemes vienību 

izmantošanai un apbūves parametriem, kā arī precizētu zemes vienību robežas un aprobežojumus.  

Bez tam atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 33.punktam  detālplānojumu izstrādā, lai 

īstenotu konkrētu attīstības priekšlikumu, detalizējot teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktās 

prasības. 

To pašu noteikumu 34.punkts noteic, ka pilsētās un ciemos detālplānojumu izstrādā: 

1. teritorijas plānojumā paredzētajos gadījumos; 

2. zemes vienībām, kurās paredzēta teritorijas kompleksa apbūve, – plānošanas uzdevumā 

noteikts ar tehnoloģiskiem procesiem saistīts ēku, būvju, ielu vai ceļu un inženierkomunikāciju kopums, 

kuru plānots izbūvēt noteiktā secībā vai īstenot pa kārtām; 

3. pirms jaunas būvniecības uzsākšanas, izņemot šādus gadījumus: 

3.1. ja plānotās apbūves funkcija iederas attiecīgajā apbūves kvartālā un atbilst esošās apbūves 

parametriem un apbūves noteikumu prasībām un nav nepieciešama satiksmes infrastruktūras 

pārkārtošana, kas ietekmētu piegulošās teritorijas un publisko piekļuvi tām; 

3.2. esošo ražošanas objektu paplašināšanai (tajā pašā zemes vienībā), ja netiek projektētas 

aizsargjoslas, kas apgrūtinātu blakus esošos nekustamos īpašumus, un nav nepieciešama satiksmes 

infrastruktūras pārkārtošana; 

3.3. inženiertehnisko un aizsardzības būvju izbūvei, lai aizsargātu esošo apbūvi pret paliem vai 

plūdiem, kā arī aizturētu un savāktu dažādu veidu piesārņojumu; 

3.4. tehniskās novērošanas punktu, laivu garāžu (eliņu), laivu, motorizēto ūdens 

transportlīdzekļu piestātņu, krasta stiprinājumu un molu būvniecībai, peldvietu ierīkošanai un to 

uzturēšanai nepieciešamās infrastruktūras un labiekārtojuma būvēm. 

Savukārt to pašu noteikumu 35.punkts noteic, ka lauku teritorijā (teritorijā ārpus pilsētām un 

ciemiem) detālplānojumu izstrādā: 

1. teritorijas plānojumā paredzētajos gadījumos; 

2. ja plānotā zemes vienību sadalīšana vai apbūve rada nepieciešamību pēc kompleksiem 

transporta infrastruktūras vai inženierkomunikāciju izbūves risinājumiem. 

 



 

 

Pie šādiem apstākļiem Mārupes novada dome secina, ka primārais dokuments, kas nosaka 

apbūves kārtību kādā noteiktā teritorijā ir vietējās pašvaldības teritorijas plānojums. Tikai gadījumos, ja: 

1)Vietējās pašvaldības teritorijas plānojums nepietiekami nosaka prasības apbūvējamai teritorijai, 

vai kad kopā ar būvniecības ieceres īstenošanu ir nepieciešams pārkārtot apbūvējamās zemes vienības 

robežas, tad izstrādājams detālplānojums; 

2)Vietējās pašvaldības teritorijas plānojums nav spēkā apbūvējamai teritorijai, tad ir rīkojama 

būvniecības ieceres publiskā apspriešana.  

Līdz ar to, ja nav konstatējams neviens augstāk minētais izņēmuma gadījums, apbūvei ir 

piemērojama vispārīgā kārtība atbilstoši Būvniecības likuma 3.panta pirmajai daļai,  apbūvi nodrošinot 

atbilstoši spēkā esošajam Teritorijas plānojumam un tā sastāvā ietilpstošiem Apbūves noteikumiem. 

Pie šādiem apstākļiem, lemjot par apstrīdētās būvatļaujas tiesiskumu, Mārupes novada domei ir  

jāpārbauda, vai  

1) apstrīdētās būvatļaujas izdošanas brīdī Mārupes novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā ir bijis spēkā esošs Teritorijas plānojums, kas ir attiecināms uz apbūvējamo zemesgabalu; 

2) ar apstrīdēto  būvatļauju atļautā apbūve atbilst Teritorijas plānojumam,  

3) teritorijas plānojums sniedz pietiekošu detalizāciju apbūvējamai zemes vienībai.  

 

 Lietā nav strīda par to, ka uz būvatļaujas izdošanas brīdi ir spēkā Mārupes novada Teritorijas 

plānojums 2014.-2026.gadam, kas ir apstiprināts ar Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija lēmumu 

Nr.7 (prot.Nr.11) un īstenojams ar 2013.gada 17.septembri, pamatojoties uz Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministra 2013.gada 17.septembra rīkojumu (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums 

2014.-2026.gadam). 

Saskaņā ar Mārupes novada Teritorijas plānojumā 2014.-2026.gadam ietilpstošajiem Apbūves 

noteikumiem lidlauka teritorija ir  lidlauka rekonstrukcijai un attīstībai noteiktā teritorija, kurā paredzēta 

vispārējās aviācijas lidlauka attīstība. 

Apbūves noteikumos 2014.-2026.gadam sniegts izsmeļošs uzskaitījums nolūkiem, kādos ir 

atļauts būvēt, pārbūvēt, ierīkot vai izmantot ēkas un būves, kas atrodas lidlauka teritorijā. Saskaņā ar 

Apbūves noteikumu 378.-379.punktiem, minēto nolūku starpā ir lidosta un tās infrastruktūras objektu 

apbūve, lidlauks, lidlauka tehniskās apkopes un saimniecības ēkas, navigācijas būves, kravu stacijas ēkas 

un būves, visu transporta veidu pasažieru stacijas, tilti, estakādes, tuneļi, ielas un ceļi, dzelzceļš. 

tirdzniecības vai pakalpojumu objekti, biroju ēku apbūve, loģistikas uzņēmumu apbūve, aizsardzības un 

drošības iestāžu apbūve, autostāvvietas, publiska ārtelpa, degvielas uzpildes stacija.  

 

Apbūves noteikumos 2014.-2026.gadam nav  paredzēts nosacījums detālplānojuma izstrādei 

pirms būvniecības ierosināšanas lidlauka teritorijā.  

Ievērojot minēto, secināms ka apstrīdētā būvatļauja ir izdota būvniecībai  teritorijā, kas atrodas 

ārpus pilsētas un ciema, jeb lauku teritorijā, līdz ar to ir piemērojams 2012.gada 16.oktobra noteikumu 

Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 35.punkta regulējums. 

Minētā iecere atbilst Teritorijas plānojumam 2014.-2026.gadam, jo tā tika īstenota teritorijā, kurā ir 

atļauts būvēt  un pārbūvēt lidostas infrastruktūras objektus, pie kuriem ir pieskaitāmi termināli un gaisa 

kuģu piestātnes. 

 

Ievērojot minēto, secināms, ka apstrīdētā būvatļauja atbilst Teritorijas plānojumam 2014.-

2026.gadam.  

Līdz ar to nav pamatots Iesniedzējas arguments, ka apstrīdētās būvatļaujas prettiesiskumu 

pierāda tas apstāklis, ka tā tika izsniegta, detālplānojumam neesot, jo konkrētajā gadījumā priekš 

konkrētās būvniecības ieceres īstenošanas detālplānojums nav izstrādājams.  

Mārupes novada dome vērš uzmanību, ka jaunais detālplānojums nav vienīgais teritorijas 

plānošanas dokuments, kas ir attiecināms uz apbūvējamo zemes vienību. Mārupes novada dome 

nepiekrīt, ka apstrīdētai būvatļaujai ir jābūt pakārtotai detālplānojumam, kas atrodas izstrādes stadijā. Šis 

apgalvojums būtu patiess, ja bez izstrādājamā detālplānojuma nebūtu neviena cita spēkā esošā 

plānošanas dokumenta, kas sniegtu detalizētu  regulējumu apbūves kārtībai noteiktajā teritorijā. 

Konkrētajā gadījumā, Mārupes novada dome nesaskata tiesiskus šķēršļus Teritorijas plānojuma 2014.-

2026.gadam un tā Apbūves noteikumu piemērošanai apbūvējamai zemes vienībai. Tas, ka nekustamā 

īpašuma īpašniece – VAS „Starptautiskā lidosta „Rīgā””  pēc brīvprātīgās iniciatīvās ir izrādījusi vēlmi 



 

 

izstrādāt citu plānošanas dokumentu, nevar būt par pamatu atteikt īstenot būvniecības ieceres, ja 

konkrētai teritorijai izsmeļošu regulējumu sniedz vietējās pašvaldības teritorijas plānojums.  

Tāpat jāvērš uzmanība uz tādu apstākli, ka saskaņā ar Vietējās teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 25.panta pirmo daļu vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu apstiprina ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem. Savukārt tā paša likuma 29.pants noteic, ka vietējā pašvaldība 

detālplānojumu apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 1.panta piekto daļu pašvaldība saistošie noteikumi ir 

ārējais normatīvais akts.  

Atbilstoši Administratīvā procesa likumā iekļautajām tiesību normām jebkuram 

administratīvajam aktam ir jāatbilst ārējam normatīvajam aktam.  

Ievērojot minēto, Mārupes novada dome konstatē, ka Iesniedzēja pēc būtības iebilst, ka 

apstrīdētais administratīvais akts – būvatļauja tika izdots pirms tika izdots cits administratīvais akts - 

detālplānojums. Mārupes novada dome vērš uzmanību, ka abi administratīvie akti  - gan būvatļauja, gan 

detālplānojums ir izdodami uz viena un tā paša ārējā normatīvā akta pamata – spēkā esošā Teritorijas 

plānojuma. Līdz ar to, ja katrs no tiem atbilst ārējā normatīvā akta prasībām, tad tie nevar būt nedz 

savstarpēji izslēdzoši, nedz pretrunīgi. Līdz ar to konkrētajā gadījumā nav nozīmes tam, kurš no 

administratīvajiem aktiem ir ticis izdots pirmais, būtiskais ir konstatēt, vai tie atbilst ārējam 

normatīvajam aktam – spēkā esošajam Teritorijas plānojumam. Neapšaubāmi, ir jāņem vērā 

detālplānojuma kā administratīvā akta specifika, konkrētajos gadījumos detālplānojumam aizvietojot pēc 

savas būtības ārējo normatīvo aktu – teritorijas plānojumu. Šādos gadījumos administratīvo aktu 

izdošanas secībai būtu piešķirama primāra nozīme proti, no sākuma izdodams detālplānojums, un tikai 

pēc tam izdodama būvatļauja.  Taču, kā tas tika konstatēts iepriekš, teritorijas plānojums sniedz 

izsmeļošu regulējumu būvniecības ieceres īstenošanai konkrētajā zemes vienībā, un papildus ar 

detālplānojumu nekas nav nedz jāprecizē, nedz jādetalizē. Līdz ar to Iesniedzējas arguments, ka 

būvatļaujas izdošana bija jāpakārto citam administratīvajam aktam, pilnībā ignorējot spēkā esošo ārējo 

normatīvo aktu – Teritorijas plānojumu, ir vērtējams kā nepamatots un ir noraidāms.  

Pie šādiem apstākļiem,  Mārupes novada Dome secina, ka uz apstrīdētās būvatļaujas pamata 

īstenotā būvniecības iecere pilnībā atbilst Teritorijas plānojumam 2014.-2026.gadam, kas bija spēkā uz 

būvatļaujas izdošanas un izpildes brīdi.  

 

Pie šādiem apstākļiem atzīstams, ka apstrīdētā būvatļauja, pretēji Iesniedzējas norādītajam, 

pilnībā atbilst Būvniecības likuma 3.panta pirmās daļas prasībām,  jo tā tiek veikta atbilstoši saskaņā ar 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu.  

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmo daļu un 

otrās daļas 1.punktu, kā arī   ņemot vērā  2013. gada 11. decembra    attīstības  komitejas  atzinumu  

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  apstrīdēto būvatļauju Nr. 204/13”,  atklāti balsojot ar 11  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs),  „pret”   nav, „atturas”  2 (E.Jansons, A.Puide), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atstāt negrozītu  Mārupes novada būvvaldes 2013.gada 25.oktobrī izdoto būvatļauju 

Nr.204/13. 

2.Lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, 

Baldones ielā 1A, Rīgā).  

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.12 

LĒMUMS Nr.12 

Mārupes novadā 

Par 1. klašu  atvēršanu  2014./2015.mācību gadā  

Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 

Noklausoties Mārupes novada pašvaldības Izglītības dienesta ziņojumu, Mārupes novada Dome 

konstatē, ka: 

1) 2007.gadā ir dzimuši 328 Mārupes novadā deklarētie bērni; 

2) Iepriekšējo gadu pieredze rāda, ka 25% no Mārupes novadā deklarētajiem vecākiem 

izvēlas Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādi vispārējās izglītības apguvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto un izvērtējot nepieciešamību atvērt 1. klašu skaitu 2014./2015.mācību 

gadam, lai uzņemtu 2007.gadā dzimušos bērnus,  Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības 

iestādēs, tai skaitā katras iestādes esošo noslogotību,  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par 

iedzīvotāju izglītību un Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, kas noteic, ka katras pašvaldības 

pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā izglītības iestādē vai 

tuvākajā izglītības iestādē, kas īsteno izglītības programmu valsts valodā, nodrošināt jauniešiem iespēju 

iegūt vidējo izglītību, kā arī   ņemot vērā  2013. gada 11. decembra    sociālās, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu   komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   1. klašu  atvēršanu  

2014./2015.mācību gadā  Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības  iestādēs”,  atklāti balsojot ar 

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, 

R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, A. Kirillovs, I.Dūduma),  „pret”   nav, „atturas 1 (R.Freibergs), Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Noteikt, ka 2014./2015.mācību gadā 1. klašu skaits: 

1.1.Mārupes vidusskolā ir 3 (trīs); 

1.2.Jaunmārupes sākumskolā 4 (četras); 

1.3.Mārupes pamatskolā ir 2 (divas); 

1.4.Skultes sākumskolā ir 1 (viena).   

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.13 

LĒMUMS Nr.13 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2011.gada 12.decembra instrukcijā „Kārtība 

bērnu uzņemšanai  1.klasē 

Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43.panta trešo daļu, 

un izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, kas noteic, ka katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt 

bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas 

izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā izglītības iestādē vai tuvākajā izglītības iestādē, 

kas īsteno izglītības programmu valsts valodā, nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību,  kā 

arī   ņemot vērā  2013. gada 11. decembra    sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  

atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par    grozījumiem Mārupes novada Domes 2011.gada 

12.decembra instrukcijā „Kārtība bērnu uzņemšanai  1.klasē Mārupes novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs”, atklāti balsojot ar 12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. 

Mihailovs, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, A. Kirillovs, I.Dūduma), „pret”   

nav, „atturas 1 (R.Freibergs), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Mārupes novada Domes 2011.gada 12.decembra instrukcijā „Kārtība bērnu 

uzņemšanai  1.klasē Mārupes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” (apstiprināta ar Mārupes 

novada Domes 2011.gada 12.decemra lēmumu Nr.2, sēdes prot.Nr.16) šādus grozījumus:  

 

1.1. Izteikt 2.8.punktu šādā redakcijā:  

„2.8. Komplektējot 1.klasi, iestāde ievēro šādu prioritāro secību bērnu uzņemšanai, vispirms 

uzņemot: 

2.8.1.bērnus, kuri kopā ar vienu no vecākiem (aizbildņiem) ir deklarējuši dzīvesvietu Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā līdz iepriekšējā gada 31. decembrim un kuriem  iestādē mācās brālis 

vai māsa; 

2.8.2.bērnus, kuru vecāki strādā Mārupes pašvaldības iestādēs; 

2.8.3.bērnus, kuri kopā ar vienu no vecākiem ir deklarējuši dzīvesvietu Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā līdz iepriekšējā gada 31. decembrim; 

2.8.4.bērnus, kuriem dzīvesvieta nav deklarēta Mārupes novada Domes pašvaldības 

administratīvajā teritorijā.” 

 

1.2.Izslēgt 2.10.2., 2.10.4. un 2.10.5. punktus.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.14.1 

LĒMUMS Nr.14.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam J. B.   

Izskatot sportista J. B., p.k.___________, 2013.gada 26.novembra pieteikumu (reģ.Nr.3-8/2819) 

piešķirt finansiālu atbalstu Ls 301,00  apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

motokrosā 2014.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.J. B., p.k.___________, deklarētā dzīvesvieta kopš 2004.gada 16.septembra ir Liliju ielā ___, 

Mārupē. 

 2. J. B., p.k.____________, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2013.gadā gūstot šādus 

panākumus: 

2.1. Austrumeiropas Čempionāts senjoru grupā, 2013.g. – 5.vieta; 

2.2.Latvijas atklātais individuālais čempionāts senjoru grupā, 2013.g.(starptautiskās sacensības) 

– 9.vieta; 

2.3. Latvijas Motosporta Federācijas kauss senjoru grupā – 2.vieta. 

3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

motokrosā 2014.gadā – Latvijas Kausā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 301,00, kuros ietilpst: 

 3.1. sportista licence Ls 50,00; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 45,00; 

 3.3. starta numurs – Ls 10,00; 

 3.4. degviela motociklam sacensībās – Ls 196,00. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto 

Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

 5. Biedrība „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi”” ir reģistrēta Latvijas biedrību un 

nodibinājumu reģistrā ar reģ.Nr.40008073661 pēc juridiskās adreses Grantiņu ielā 2, Tīrainē, Mārupes 

novadā, kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību 

organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta 

tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu 

interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; 

vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas 

nodarbību organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un 

kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2013.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem.  



 

 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos 

pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas guvusi 

panākumus neolimpiskajos sporta veidos valsts un starptautiskās nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 

15.vietai, var būt līdz Ls 200,00.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā  gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt 

līdz Ls 200,00. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam visas tāmē ietvertas izmaksas var tikt segtas no pašvaldības 

piešķirtā atbalsta.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 2.decembrī  Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome  izskatīja jautājumu par sportista  atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.93), 

kurā atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (J.Ābele, A.Leitis, V.Lepins – Žagars, J.Vilkaušs, J.Hāzners, 

A.V.Kļaviņš, A.Kokorevičs, S.Rutkaste, K.Ozoliņš, M.Vārna, S.Bartuševiča), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu Ls  200,00 apmērā no sportam paredzētā budžeta, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās motokrosā 2014. gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu 

aprēķinu. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 17.punkta 17.2.apakšpunktu, 19.punkta 19.1.apakšpunktu, 32.
1
punktu,  kā arī   ņemot vērā  

2013. gada 11. decembra    sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu  un finanšu  komiteju  

atzinumus   pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu sportistam  J. B.”, atklāti 

balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, R.Freibergs, A. Kirillovs, I.Dūduma), „pret”   nav, 

„atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt J. B., p.k.__________, finansiālu atbalstu Ls 200,00 apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību sacensībās motokrosā 2014.gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt trīspusējo administratīvo līgumu ar J. B. 

un finansējuma saņēmēju - biedrību „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

4. Piešķirto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, 

reģ.Nr.40008073661, tikai pēc administratīvā līguma parakstīšanas. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgas tiesu nams, Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.14.2 

LĒMUMS Nr.14.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam J. Z.   

Izskatot sportista J. Z., p.k.__________, 2013.gada 26.novembra pieteikumu (reģ.Nr.3-8/2814) 

piešķirt finansiālu atbalstu Ls 252,00 apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

motokrosā 2014.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.J. Z., p.k.__________, deklarētā dzīvesvieta kopš 2012.gada 17.maija ir Jaunrožnieku ielā __, 

Mārupē. 

 2. J. Z. nodarbojas ar motosportu individuāli, 2013.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1. LAMAS Moto Turnīrā Open Run grupā, 2013.g. – 1.vieta; 

3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

motokrosā 2014.gadā – LAMAS Moto turnīrā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 252,00, kuros ietilpst: 

 3.1. sportista licence Ls 50,00; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 45,00; 

 3.3. starta numurs – Ls 10,00; 

 3.4. degviela motociklam sacensībās – Ls 147,00. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto 

Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

 5. Biedrība „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi”” ir reģistrēta Latvijas biedrību un 

nodibinājumu reģistrā ar reģ.Nr.40008073661 pēc juridiskās adreses Grantiņu ielā 2, Tīrainē, Mārupes 

novadā, kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību 

organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta 

tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu 

interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; 

vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas 

nodarbību organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un 

kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2013.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos 

pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas guvusi 



 

 

panākumus neolimpiskajos sporta veidos valsts nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai, var būt 

līdz Ls 100,00.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 100,00. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam visas tāmē ietvertas izmaksas var tikt segtas no pašvaldības 

piešķirtā atbalsta.  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 2.decembrī  Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome  izskatīja jautājumu par sportista  atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.98), 

kurā atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (J.Ābele, A.Leitis, V.Lepins – Žagars, J.Vilkaušs, J.Hāzners, 

A.V.Kļaviņš, A.Kokorevičs, S.Rutkaste, K.Ozoliņš, M.Vārna, S.Bartuševiča), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu Ls  100,00 apmērā no sportam paredzētā budžeta, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās motokrosā 2014. gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu 

aprēķinu. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 17.punkta 17.2.apakšpunktu, 19.punkta 19.1.apakšpunktu, 32.
1
punktu,  kā arī   ņemot vērā  

2013. gada 11. decembra    sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu  un finanšu  komiteju  

atzinumus   pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu sportistam  J. Z.”, atklāti 

balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, R.Freibergs, A. Kirillovs, I.Dūduma), „pret”   nav, 

„atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt J. Z., p.k._________, finansiālu atbalstu Ls 100,00 apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību sacensībās motokrosā 2014.gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt trīspusējo administratīvo līgumu ar J.Z. 

un finansējuma saņēmēju - biedrību „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

4.Piešķirto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, 

reģ.Nr.40008073661, tikai pēc administratīvā līguma parakstīšanas. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgas tiesu nams, Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.14.3 

LĒMUMS Nr.14.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam G. C.   

Izskatot sportista G. C., p.k.___________, 2013.gada 26.novembra pieteikumu (reģ.Nr.3-

8/2815) piešķirt finansiālu atbalstu Ls 252,00  apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

sacensībās motokrosā 2014.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.G. C., p.k.__________, deklarētā dzīvesvieta kopš 1993.gada 3.jūnija ir Mazcenu alejā 

______, Jaunmārupē. 

 2. G. C. nodarbojas ar motosportu individuāli, 2013.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1. Retro Motokrosa turnīrā 4T gaiss grupā, 2013.g. – 1.vieta; 

2.2. Atklātās Rīgas Meistarsacīkstēs Moto Skijoringā Mazajā meistarklasē, 2013.g. – 3.vieta. 

3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

motokrosā 2014.gadā – Retro motokrosa turnīrā un Atklātās Rīgas meistarsacīkstēs motoskijoringā. 

Paredzamie izdevumi sastāda Ls 252,00, kuros ietilpst: 

 3.1. sportista licence Ls 50,00; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 45,00; 

 3.3. starta numurs – Ls 10,00; 

 3.4. degviela motociklam sacensībās – Ls 147,00. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto 

Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

 5. Biedrība „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi”” ir reģistrēta Latvijas biedrību un 

nodibinājumu reģistrā ar reģ.Nr.40008073661 pēc juridiskās adreses Grantiņu ielā 2, Tīrainē, Mārupes 

novadā, kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību 

organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta 

tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu 

interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; 

vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas 

nodarbību organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un 

kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2013.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos 

pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas guvusi 



 

 

panākumus neolimpiskajos sporta veidos valsts nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai, var būt 

līdz Ls 100,00.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 100,00. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam visas tāmē ietvertas izmaksas var tikt segtas no pašvaldības 

piešķirtā atbalsta.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 2.decembrī  Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome  izskatīja jautājumu par sportista  atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.97), 

kurā atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (J.Ābele, A.Leitis, V.Lepins – Žagars, J.Vilkaušs, J.Hāzners, 

A.V.Kļaviņš, A.Kokorevičs, S.Rutkaste, K.Ozoliņš, M.Vārna, S.Bartuševiča), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu Ls  100,00 apmērā no sportam paredzētā budžeta, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās motokrosā 2014. gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu 

aprēķinu. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 17.punkta 17.2.apakšpunktu, 19.punkta 19.1.apakšpunktu, 32.
1
punktu,  kā arī   ņemot vērā  

2013. gada 11. decembra    sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu  un finanšu  komiteju  

atzinumus   pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu sportistam  G. C.”, atklāti 

balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, R.Freibergs, A. Kirillovs, I.Dūduma), „pret”   nav, 

„atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt G. C., p.k.__________, finansiālu atbalstu Ls 100,00 apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību sacensībās motokrosā 2014.gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt trīspusējo administratīvo līgumu ar G.C.  

un finansējuma saņēmēju - biedrību „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

4. Piešķirto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, 

reģ.Nr.40008073661, tikai pēc administratīvā līguma parakstīšanas. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgas tiesu nams, Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  



 

 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.14.4 

LĒMUMS Nr.14.4 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam M. S.   

Izskatot sportista M. S., p.k.________, 2013.gada 26.novembra pieteikumu (reģ.Nr.3-8/2816) 

piešķirt finansiālu atbalstu Ls 252,00 apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

motokrosā 2014.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. M.S., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta kopš 1991.gada 16.septembra ir _____, Mārupē. 

 2. M.S. nodarbojas ar motosportu individuāli, 2013.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1. LAMAS Moto turnīrā 125 cc grupā, 2013.g. – 9.vieta. 

3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

motokrosā 2014.gadā – Retro motokrosa turnīrā un Atklātās Rīgas meistarsacīkstēs motoskijoringā. 

Paredzamie izdevumi sastāda Ls 252,00, kuros ietilpst: 

 3.1. sportista licence Ls 50,00; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 45,00; 

 3.3. starta numurs – Ls 10,00; 

 3.4. degviela motociklam sacensībās – Ls 147,00. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto 

Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

 5. Biedrība „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi”” ir reģistrēta Latvijas biedrību un 

nodibinājumu reģistrā ar reģ.Nr.40008073661 pēc juridiskās adreses Grantiņu ielā 2, Tīrainē, Mārupes 

novadā, kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību 

organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta 

tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu 

interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; 

vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas 

nodarbību organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un 

kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2013.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta atbalsts fiziskām personām, kas nodarbojas ar 

neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā ietvertās 

prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos pirms 

pieteikuma iesniegšanas. 

Iesnieguma pārbaudes rezultātā tika konstatēts, ka sportists ir guvis panākumus tikai vienās 

sacensībās – LAMAS Moto turnīrā, iegūstot 9.vietu.  

Iepazīstoties ar minēto sacensību nolikumu tīmekļa vietnē www.motolama.lv, tika konstatēts, ka 

sacensību mērķis ir radīt vienlīdzīgu iespēju piedalīties motokrosa sacensībās visiem, neatkarīgi no 

federācijas piederības un veicināt jauniešu ievirzi motosportā. Iepazīstoties ar dalībnieku sarakstu, 

http://www.motolama.lv/


 

 

konstatēts, ka turnīrā piedalījušies dalībnieki tikai no Latvijas valsts novadiem un pilsētām, ārvalstu 

dalībnieki nebija pieteikušies.  

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 2.5.punktu valsts nozīmes sporta sacensības ir pasākums 

labāko sportistu vai komandu noteikšanai, kurš atbilstoši normatīvo aktu prasībām, sporta federāciju 

apstiprinātajiem sacensību norises noteikumiem un sacensību organizētāju apstiprinātajiem nolikumiem: 

1. ir apzīmēts kā Latvijas čempionāts, Latvijas kauss, Latvijas atklātais čempionāts utml,  

2. kurā piedalās sportisti no vairāku pašvaldību administratīvajām teritorijām, un komandu vai 

individuālo sportistu skaits attiecīgajā sacensībās ir ne mazāks kā 6 attiecīgajā vecuma grupā, svaru 

kategorijā un c. saskaņā ar protokolu, pie tam ne vairāk kā 50% sportistu (komandu) pārstāv vienas 

pašvaldības administratīvo teritoriju. 

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome atzīst, ka sportistam ir panākumi valsts nozīmes 

sacensībās.  

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu pašvaldība atbalsta tos sportistus, 

kuri guvuši panākumus valsts nozīmes sacensībās neolimpiskajos sporta veidos, iegūstot no 1.līdz 

6.vietai.  

Konkrētajā gadījumā sportists ir ieguvis 9.vietu valsts nozīmes sacensībās, līdz ar to atzīstams, 

ka pašvaldības atbalsts viņam nav piešķirams.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 2.decembrī  Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome  izskatīja jautājumu par sportista  atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.96), 

kurā atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (J.Ābele, A.Leitis, V.Lepins – Žagars, J.Vilkaušs, J.Hāzners, 

A.V.Kļaviņš, A.Kokorevičs, S.Rutkaste, K.Ozoliņš, M.Vārna, S.Bartuševiča), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma atteikt piešķirt finansiālu atbalstu, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

motokrosā 2014.gadā.  

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 17.punkta 17.2.apakšpunktu, 19.punkta 19.1.apakšpunktu, kā arī   ņemot vērā  2013. gada 

11. decembra    sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu  un finanšu  komiteju  atzinumus   pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu sportistam  M. S.”, atklāti balsojot ar 12  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts,  E.Jansons, 

A.Puide, R.Freibergs, A. Kirillovs, I.Dūduma), „pret”   nav, „atturas”  1 (J.Rušenieks),  Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Atteikt piešķirt M. S., p.k.__________, finansiālu atbalstu, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību sacensībās motokrosā 2014.gadā.  

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.14.5 

LĒMUMS Nr.14.5 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam A. L.   

Izskatot sportista A. L., p.k.__________, 2013.gada 26.novembra pieteikumu (reģ.Nr.3-8/2817) 

piešķirt finansiālu atbalstu Ls 466,00 apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

motokrosā 2014.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. A. L., p.k.__________, deklarētā dzīvesvieta kopš 2003.gada 7.jūlija ir Avotu ielā ___, 

Mārupē. 

 2. A.L. nodarbojas ar motosportu individuāli, 2013.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1. Latvijas Čempionāts skuteriem Sport 70 grupā, 2013.g. – 2.vieta; 

2.2. Latvijas Čempionāts skuteriem Stok 50 grupā, 2013.g. – 5.vieta; 

2.3. Rīgas atklātais čempionāts motoskijoringā MTK grupā, 2013.g, - 1.vieta. 

3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

motokrosā 2014.gadā –Atklātās Rīgas meistarsacīkstēs motoskijoringā, Latvijas čempionātā un Igaunijas 

čempionātā skuteriem. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 466,00, kuros ietilpst: 

 3.1. sportista licence Ls 15,00; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 45,00; 

 3.3. starta numurs – Ls 10,00; 

 3.4. degviela motociklam sacensībās – Ls 196,00; 

 3.5. dalības maksa 20 sacensībām – Ls 200,00. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto 

Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

 5. Biedrība „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi”” ir reģistrēta Latvijas biedrību un 

nodibinājumu reģistrā ar reģ.Nr.40008073661 pēc juridiskās adreses Grantiņu ielā 2, Tīrainē, Mārupes 

novadā, kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību 

organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta 

tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu 

interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; 

vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas 

nodarbību organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un 

kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2013.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos 



 

 

pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas guvusi 

panākumus neolimpiskajos sporta veidos valsts nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai, var būt 

līdz Ls 100,00.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 100,00. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam visas tāmē ietvertas izmaksas var tikt segtas no pašvaldības 

piešķirtā atbalsta.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 2.decembrī  Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome  izskatīja jautājumu par sportista  atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.95), 

kurā atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (J.Ābele, A.Leitis, V.Lepins – Žagars, J.Vilkaušs, J.Hāzners, 

A.V.Kļaviņš, A.Kokorevičs, S.Rutkaste, K.Ozoliņš, M.Vārna, S.Bartuševiča), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu Ls  100,00 apmērā no sportam paredzētā budžeta, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās motokrosā 2014. gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu 

aprēķinu. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 17.punkta 17.2.apakšpunktu, 19.punkta 19.1.apakšpunktu, 32.
1
punktu,  kā arī   ņemot vērā  

2013. gada 11. decembra    sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu  un finanšu  komiteju  

atzinumus   pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu sportistam  A. L.”, atklāti 

balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, R.Freibergs, A. Kirillovs, I.Dūduma), „pret”   nav, 

„atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt A. L., p.k._________, finansiālu atbalstu Ls 100,00 apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību sacensībās motokrosā 2014.gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt trīspusējo administratīvo līgumu ar A.L. 

un finansējuma saņēmēju - biedrību „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

4.Piešķirto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, 

reģ.Nr.40008073661, tikai pēc administratīvā līguma parakstīšanas. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgas tiesu nams, Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.14.6 

LĒMUMS Nr.14.6 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam J. L.   

Izskatot sportista J. L., p.k.___________, 2013.gada 26.novembra pieteikumu (reģ.Nr.3-8/2818) 

piešķirt finansiālu atbalstu Ls 301,00  apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

motokrosā 2014.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. J. L., p.k.__________, deklarētā dzīvesvieta kopš 2003.gada 7.jūlija ir Avotu ielā __, Mārupē. 

 2. J.L. nodarbojas ar motosportu individuāli, 2013.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1. Rīgas atklātais čempionāts motoskijoringā LMK grupā, 2013.g, - 2.vieta; 

2.2. Rīgas atklātais čempionāts motoskijoringā atklātā OPEN grupā, 2013.g, - 3.vieta. 

3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

motokrosā 2014.gadā –Atklātās Rīgas meistarsacīkstēs motoskijoringā, Retro motokrosa čempionātā un 

LAMAS čempionātā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 301,00, kuros ietilpst: 

 3.1. sportista licence Ls 50,00; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 45,00; 

 3.3. starta numurs – Ls 10,00; 

 3.4. degviela motociklam sacensībās – Ls 196,00. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto 

Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

 5. Biedrība „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi”” ir reģistrēta Latvijas biedrību un 

nodibinājumu reģistrā ar reģ.Nr.40008073661 pēc juridiskās adreses Grantiņu ielā 2, Tīrainē, Mārupes 

novadā, kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību 

organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta 

tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu 

interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; 

vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas 

nodarbību organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un 

kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2013.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos 

pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas guvusi 

panākumus neolimpiskajos sporta veidos valsts nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai, var būt 

līdz Ls 100,00.  



 

 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 100,00. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam visas tāmē ietvertas izmaksas var tikt segtas no pašvaldības 

piešķirtā atbalsta.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 2.decembrī  Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome  izskatīja jautājumu par sportista  atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.94), 

kurā atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (J.Ābele, A.Leitis, V.Lepins – Žagars, J.Vilkaušs, J.Hāzners, 

A.V.Kļaviņš, A.Kokorevičs, S.Rutkaste, K.Ozoliņš, M.Vārna, S.Bartuševiča), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu Ls  50,00 apmērā no sportam paredzētā budžeta, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās motokrosā 2014. gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu 

aprēķinu. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 17.punkta 17.2.apakšpunktu, 19.punkta 19.1.apakšpunktu, 32.
1
punktu,  kā arī   ņemot vērā  

2013. gada 11. decembra    sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu  un finanšu  komiteju  

atzinumus   pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu sportistam  J. L.”, atklāti 

balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, R.Freibergs, A. Kirillovs, I.Dūduma), „pret”   nav, 

„atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt J. L., p.k.__________, finansiālu atbalstu Ls 100,00 apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību sacensībās motokrosā 2014.gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt trīspusējo administratīvo līgumu ar J. L.  

un finansējuma saņēmēju - biedrību „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

4. Piešķirto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, 

reģ.Nr.40008073661, tikai pēc administratīvā līguma parakstīšanas. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgas tiesu nams, Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.14.7 

LĒMUMS Nr.14.7 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam A. E.   

Izskatot sportista A. E., p.k._________, 2013.gada 26.novembra pieteikumu (reģ.Nr.3-8/2820) 

piešķirt finansiālu atbalstu Ls 301,00 apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

motokrosā 2014.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

 1. A. E., p.k.________, deklarētā dzīvesvieta kopš 2005.gada 6.janvāra ir Kalēju ielā __, 

Mārupē. 

 2. A. E. nodarbojas ar motosportu individuāli, 2013.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1. Latvijas Kausa izcīņā A30+ grupā, 2013.g. – 6.vieta; 

2.2. Latvijas Lielā meistaru balva Hobiju grupā, 2013.g. – 1.vieta; 

2.3. Latvijas Lielā meistaru balva Open 4T grupā, 2013.g. – 1.vieta. 

3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

motokrosā 2014.gadā – Latvijas Kausā un Latvijas Lielā meistaru balvā. Paredzamie izdevumi sastāda 

Ls 301,00, kuros ietilpst: 

 3.1. sportista licence Ls 50,00; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 45,00; 

 3.3. starta numurs – Ls 10,00; 

 3.4. degviela motociklam sacensībās – Ls 196,00. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto 

Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

 5. Biedrība „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi”” ir reģistrēta Latvijas biedrību un 

nodibinājumu reģistrā ar reģ.Nr.40008073661 pēc juridiskās adreses Grantiņu ielā 2, Tīrainē, Mārupes 

novadā, kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību 

organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta 

tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu 

interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; 

vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas 

nodarbību organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un 

kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2013.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 



 

 

ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos 

pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas guvusi 

panākumus neolimpiskajos sporta veidos valsts nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai, var būt 

līdz Ls 100,00.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 100,00. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam visas tāmē ietvertas izmaksas var tikt segtas no pašvaldības 

piešķirtā atbalsta.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 2.decembrī  Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome  izskatīja jautājumu par sportista  atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.92), 

kurā atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (J.Ābele, A.Leitis, V.Lepins – Žagars, J.Vilkaušs, J.Hāzners, 

A.V.Kļaviņš, A.Kokorevičs, S.Rutkaste, K.Ozoliņš, M.Vārna, S.Bartuševiča), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu Ls  100,00 apmērā no sportam paredzētā budžeta, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās motokrosā 2014.gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu 

aprēķinu. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 17.punkta 17.2.apakšpunktu, 19.punkta 19.1.apakšpunktu, 32.
1
punktu, kā arī   ņemot vērā  

2013. gada 11. decembra    sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu  un finanšu  komiteju  

atzinumus   pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu sportistam  A. E.”, atklāti 

balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, R.Freibergs, A. Kirillovs, I.Dūduma), (G.Vācietis sēdes 

telpu atstājis, balsojumā nepiedalās), „pret”   nav, „atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt A. E., p.k.___________, finansiālu atbalstu Ls 100,00 apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību sacensībās motokrosā 2014.gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt trīspusējo administratīvo līgumu ar A. E.  

un finansējuma saņēmēju - biedrību „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

4.Piešķirto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, 

reģ.Nr.40008073661, tikai pēc administratīvā līguma parakstīšanas. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgas tiesu nams, Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.14.8 

LĒMUMS Nr.14.8 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam O. M.  

 Izskatot sportista O. M., p.k.__________, 2013.gada 27.novembra pieteikumu (reģ.Nr.3-8/1103) 

ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu Ls 125,00  apmērā, kas nepieciešams dalības nodrošināšanai 

Lietuvas ūdenspolo atklātā čempionāta trešajā tūrē 2013.gadā  no 13.līdz 15.decembrim, Mārupes 

novada Dome konstatēja, ka: 

1.O. M., p.k.___________,  ir Mārupes novada iedzīvotājs, kura deklarēta dzīvesvieta kopš 

2003.gada 14.aprīļa ir Dzelzceļa ielā ____, Mārupes novadā; 

 2. O. M. ir Latvijas ūdenspolo komandas dalībnieks. Komandai 12 mēnešos pirms šī pieteikuma 

iesniegšanas bija šādi panākumi ūdenspolo: (2012./2013.gadā):  

2.1. no 2013.gada 31.maija līdz 2.jūnijam Baltijas valstu čempionātā – 4.vieta; 

2.2. 2013.gada 27.jūlijā starptautiskais turnīrs „Jūros švente 2013” Lietuvā, Klaipēdā – 5.vieta. 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai Lietuvas ūdenspolo atklātā čempionāta trešajā 

tūrē 2013.gada no 13.līdz 15.decembrim 

4. Pieprasītais atbalsts sastāda Ls 125,00, kuru veido:  

4.1. ceļa izdevumi Ls 70,00; 

4.2. dzīvošanas izdevumi Ls 25,00; 

4.3. ēdināšanas izmaksas Ls 30,00. 

 5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas Ūdenspolo 

federācija”, reģ.Nr.40008207668. 

 6.Biedrība „Latvijas Ūdenspolo federācija”, reģ.Nr.40008207668, 2013.gada 3.aprīlī tika 

reģistrēta Biedrību un nodibinājumu reģistrā pēc juridiskās adreses Krastupes ielā 10-49, Ādažos, un tās  

pamatdarbības mērķis ir atjaunot ūdenspolo kā sporta veidu valstī; vadīt, organizēt un attīstīt ūdenspolo 

sportu Latvijā; rīkot ūdenspolo apmācības visās vecuma grupās; rīkot ūdenspolo sacensības valsts un 

starptautiskajā līmenī; veicināt ūdenspolo sporta komandu attīstību valstī; veicināt ūdenspolo sporta 

tiesnešu, treneru, komandu vadītāju, sportistu un citu šī sporta veidu speciālistu attīstību; ūdenspolo kā 

sporta veida popularizēšana; sagatavot augstas klases ūdenspolo komandu un pārstāvēt Latvijas 

ūdenspolo izlasi starptautiskajos pasākumos, kurus rīko LOK, FINA, LEN un to biedri, kā arī citas ar 

ūdenspolo saistītas organizācijas; kļūt par starptautisko organizāciju FINA un LEN pilntiesīgiem 

biedriem 

 7.2013.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav 

piešķirts.  

 8.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu ūdenspolo kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

atsevišķi komandas dalībnieki, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu 

dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi,  

šajos noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā kā komandas dalībniekam šajos 

noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.2.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā komandas, 

kuras sastāvā ir atbalsta saņēmējs, panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, 



 

 

nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs sportistam, kurš ir tādas komandas dalībnieks, kura 

starptautiskās nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,- gadā. 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Latvijas ūdenspolo komandai ir sasniegumi sportā 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka tās atsevišķam dalībniekam 

piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls500. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 11.punktu atsevišķiem komandu dalībniekiem tiek piešķirt 

finansiālais atbalsts tikai ceļa izdevumu segšanai, lai nodrošinātu pretendenta kā komandas dalībnieka 

dalību sporta pasākumos, uz kuriem dodas komanda, atbalsta apmērs tiek noteikts 50% apmērā no 

paredzamiem ceļa izdevumiem uz vienu komandas dalībnieku, ņemot vērā 9.punktā noteikto maksimālo 

atbalsta apmēru.  

 

Izvērtējot sportista norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka ceļi izdevumi ir 

atbalstāmi 50% no norādītajām izmaksām, t.i. Ls 35,00 apmērā. 

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013.gada 13.decembrī Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols 

Nr.101), kurā atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A.Leitis, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J.Ābele), „pret” 

(nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 35,00 apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību sacensībās, no sportam paredzētā budžeta. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. 

Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, R.Freibergs, A. 

Kirillovs, I.Dūduma),  „pret”   nav, „atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Piešķirt O. M., p.k.________, finansiālu atbalstu Ls 35,00  apmērā, kas nepieciešams dalības 

nodrošināšanai Lietuvas ūdenspolo atklātā čempionāta trešajā tūrē 2013.gadā no 13.līdz 15.decembrim, 

saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt trīspusējo administratīvo līgumu ar 

Oskaru Magoni un biedrību „Latvijas Ūdenspolo federācija”, reģ.Nr.40008207668.  

4.Finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas Ūdenspolo federācija”, reģ.Nr.40008207668, pēc 

administratīvā līguma parakstīšanas.  

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Baldones ielā 1a, Rīgā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.14.9 

LĒMUMS Nr.14.9 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei K. S. 

 Izskatot sportistes K. S., p.k.___________, likumīgās pārstāves (mātes) R. S., 

p.k.______________, 2013.gada 13.novembra pieteikumu (reģ.Nr.3-8/1064) piešķirt finansiālu atbalstu 

LVL 200,00  apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās Vīnē, Austrijā 2013.gada 15.-

17.novembrī, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

1.K. S., p.k.__________, ir Mārupes novada iedzīvotāja, kuras deklarētā dzīvesvieta kopš 

2006.gada 28.decembra ir Forstu ielā 2, Mārupē, Mārupes novadā; 

 2. K. S.  pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi sporta dejās 

(2012./2013.gadā):  

 2.1. Dancers Cup, Latvijā, 2013.gada 12.oktobrī – 1 vieta; 

 2.2. XI International Dancesport festival Latvia open 2013 - 2013.gada 1.-3.novembrī – 6.vieta; 

 2.3. Maritim Cup, 2013.gada 14.septembrī, Latvijā - 2.vieta (starptautiskās sacensības pēc 

nolikuma); 

 2.4. Skolēnu pils kauss, Open reitings, 2013.gada 21.septembrī , Latvijā – 3.vieta; 

 2.5. EESTI Karikavoistlused, Igaunijā, 2013.gada 31.augustā – 4.vieta (starptautiskās sacensības 

pēc nolikuma); 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai sacensībās Vīnē, Austrijā 2013.gada 15.-

17.novembrī, 

4. Kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi tiek plānotas Ls 334,63 apmērā, kuras veido: 

4.1.ceļa izdevumi Ls 178,50; 

4.2.dzīvošanas izmaksas Ls 99,91; 

4.3.dalības maksa Ls 56,22.  

5. 2013.gadā sportistei finansiālais atbalsts nav ticis piešķirts.  

6. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu dejošana kā sporta veids nav iekļauts nedz Vasaras  Olimpisko spēļu programmā, 

nedz Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunkts noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās nodarbojas 

ar neolimpiskajiem sporta veidiem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka sportistei 

ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos 

pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas guvusi 

panākumus neolimpiskajos sporta veidos starptautiskās nozīmes sacensībās, ja iegūtas no 1. līdz 

15.vietai, var būt līdz Ls 200.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistei ir sasniegumi sportā starptautiskās nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs gadā var būt līdz Ls 200. 



 

 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietverti naktsmītnes izdevumi no pašvaldības budžeta ir 

sedzami 50% apmērā, savukārt pārējie izdevumi ir atlīdzināmi pilnībā.  

 

Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 14. novembrī Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistes atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols 

Nr.84), kurā atklāti balsojot ar 3 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Āble, A.Leitis), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt sportistei finansiālu atbalstu Ls 200,00 apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību sporta deju starptautiskās sacensībās Vīnē, Austrijā, 2013.gada 15.-17.novembrī, no sportam 

paredzētā budžeta, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. 

Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts,  E.Jansons, A.Puide, R.Freibergs, A. 

Kirillovs, I.Dūduma),  „pret”   nav, „atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt K. S., p.k.___________, finansiālo atbalstu LVL 200,00 apmērā dalībai sacensībās 

Vīnē, Austrijā,  2013.gada 15.-17.novembrī, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt administratīvo līgumu ar K. S., 

p.k.___________, likumīgo pārstāvi (māti) R. S., p.k.____________. 

4.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.15.1 

LĒMUMS Nr.15.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu Mārupes hokeja komandai 

Izskatot hokeja komandas „Mārupe” pārstāvja M. S., p.k.__________, 2013.gada 5.decembra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/1131) par finansiālā atbalsta piešķiršanu Ls 600,00 apmērā Mārupes hokeja 

komandai mājas spēļu novadīšanai 2014.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

1.Mārupes hokeja komandā ir apvienojušies 17 sportisti, no kuriem 13 dzīvo Mārupes novadā. 

Vārds uzvārds Personas kods Deklarētā dzīvesvieta 

M. S. ________ Mārupes nov., kopš 1995.g. 

R. P. _________ Mārupes nov., kopš 2002.g. 

V. R. __________ Mārupes nov., kopš 1992.g. 

R. R. __________ Mārupes nov., kopš 2000.g. 

R. K. ___________ Rīga 

M. F. ____________ Mārupes nov., kopš 2003.g. 

G. B. ___________ Mārupes nov., kopš 2002.g. 

E. J. ___________ Mārupes nov., kopš 2006.g. 

U. E. ___________ Rīga 

A. A. ___________ Mārupes nov., kopš 2006.g. 

A. T. ____________ Rīga 

R. F. ____________ Mārupes nov., kopš 2011.g. 

V. S. ____________ Rīga 

D. D. _____________ Mārupes nov., kopš 1993.g. 

A. C. ___________ Mārupes nov., kopš 2005.g. 

A. S. ____________ Mārupes nov., kopš 2010.g. 

J. U. ___________ Mārupes nov., kopš 2002.g. 

 

 

 2.2012./2013g. spēļu sezonā komanda izcīnīja 1.vietu ZAHL Kausā.  



 

 

 3.Finansiālais atbalsts tiek pieprasīts mājas spēļu organizēšanai, norādot, ka vienas mājas spēlēs 

izmaksas sastāda Ls 150,00, sezonā tiek paredzētas ne mazāk kā 6 spēles.  

Kopsummā tiek pieprasīts atbalsts Ls 600,00 apmērā. 

 4.2013.gada hokeja komandai „Mārupe” finansiālais atbalsts nav ticis piešķirts. 

 5.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu hokejs kā sporta veids ir  iekļauts Ziemas Olimpisko spēļu.  

 6.Komanda lūdz finansiālo atbalstu pārskaitīt SIA „Servus Plus”, reģ.Nr. 40003549259. 

 7.Saskaņā ar LR Uzņēmuma reģistrā pieejamo informāciju, viens no SIA „Servus Plus” 

pamatdarbības veidiem ir sporta klubu darbība un fiziskās labsajūtas uzlabošanas pakalpojumi. 

 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes 

novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas pie 

Mārupes Sporta centra algotajiem treneriem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka hokeja 

komandai „Mārupe” ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās nosaukumā ir Mārupes 

vārds, tajā ir apvienojušies Mārupes iedzīvotāji,  un  tā netrenējas pie Mārupes novada Domes algotajiem 

treneriem. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, finansiālais atbalsts pienākas tikai tām komandām, 

kuras ir guvušas panākumus, izcīnot 1.-8.vietai valsts nozīmes sacensībās un 1-15.vietas starptautiskās 

nozīmes sacensībās, savukārt komandām, kurām ir panākumi tikai vietējas nozīmes sacensībās (iegūtas 

no 1. līdz 3.vietai) finansiālais atbalsts netiek paredzēts.   

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome atzīst, ka hokeja komandai „Mārupe”, izcīnot ZAHL 

kausu 2012/2013.g.spēļu sezonā. (valsts nozīmes sacensībās), ir tiesības saņemt finansiālu atbalstu Ls 

600,00 apmērā. 

Izvērtējot komandas norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka atbilstoši Saistošo 

noteikumu 10.punktam pieteikumā ietvertas izmaksas var tikt segtas no pašvaldības piešķirtā atbalsta 

pilnībā.  

 

  Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 28. decembrī Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padomes sēdē izskatīja jautājumu par sportisti atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr. 

105), kurā atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Kokorevičs, J.Vilkaušs, S.Bartuševiča, S.Rutkaste, 

J.Ābele, J.Hāzners, M.Vārna), „pret” nav, „atturas” nav, nolēma piešķirt finansiālu atbalstu Ls 600,00 

apmērā, kas saistīti ar dalību hokeja sacensībās un treniņu nometnēs, saskaņā ar piestādīto izdevumu 

aprēķinu. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 9.3.2.punktu,  32.
1
punktu, kā arī   ņemot vērā  2013. gada 11. decembra    sociālās, 

izglītības, kultūras, sporta jautājumu  un finanšu  komiteju  atzinumus   pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  finansiālu atbalstu Mārupes hokeja komandai”,   atklāti balsojot ar 11  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts,  A.Puide, 

A. Kirillovs, I.Dūduma), (R.Freibergs, E.Jansons kā ieinteresētās personas  pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), „pret”   nav, 

„atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 



 

 

1.             Piešķirt hokeja komandai „Mārupe” finansiālu atbalstu LVL 600,00 apmērā mājas 

spēļu novadīšanai 2014.gadā. 

2.            Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.             Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt trīspusējo administratīvo līgumu 

ar komandas pārstāvi M. S., p.k.__________, vai citu pilnvaroto personu, kādu būs norādījusi komanda, 

un SIA „Servus Plus”, reģ.Nr. 40003549259.  

4.             Piešķirto finansējumu pārskaitīt SIA „Servus Plus”, reģ.Nr. 40003549259,  tikai pēc 

administratīvā līguma parakstīšanas. 

5.            Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.15.2 

LĒMUMS Nr.15.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sieviešu pludmales volejbola komandai 

Mārupes novada Dome izskatīja sieviešu pludmales volejbola komandas pārstāves A. B. 

2013.gada 13.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-8/1166), ar lūgumu piešķirt komandai  finansiālo atbalstu 

treniņnodarbībām 2014.gadā. 

 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1.Sieviešu pludmales volejbola komandā ir apvienojušas divas sportistes:  

1.1.A. B., p.k.__________, deklarētā dzīvesvieta Vārpu ielā __,Mārupē; 

1.2.A. E. P., p.k.__________, deklarētā dzīvesvieta Penkules iela __, Mārupē. 

 

2. Komandai 2012./2013.spēļu sezonā bija šādi panākumi:  

2.1. dalība Pasaules U-19, Porto, Portugālē, 10-14.jūlijs, 2013. – 9.vieta;  

2.2. EEVZA Maskavā, 28.augustā – 1.septembrim, 2013. – 9.vieta; 

2.3. CEV U-20,Viļņa, 08-11.augustam, 2013.- 17.vieta; 

2.4. Latvijas atklātais čempionāts 1.posms, 29.-30.jūnijs, 2013.- 3.vieta; 

2.5. Latvijas atklātais čempionāts 2.posms, 20.-21.jūlijs, 2013.- 2.vieta. 

 

3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams komandas treniņnodarbību nodrošināšanai 2014.gadā gan 

individuālajās nodarbībās, gan treniņnometnēs, kā arī dalībai Latvijas Čempionātā.  

 

Kopsummā paredzētie izdevumi sastāda Ls 700,00,  kurus veido:  

3.1. dalības maksa individuālajās treniņnodarbībās  - Ls 450,00 apmērā; 

3.2. dalības maksa treniņnometnē Murjāņu sporta skolā Ls 200,00 apmērā; 

3.3. dalības maksa Latvijas Čempionāta 2014.gadā  Ls 30,00; 

3.4. ceļa izdevumi (Latvijas Čempionāts)  - Ls 20,00. 

 

4. 2013.gadā atbalsts sporta jomā komandai nav ticis piešķirts.  

 

5.Finansiālo atbalstu lūgts pārskaitīt biedrībai „Minusas Volejbola Skola”, reģ.Nr.50008163331. 

 

6. Biedrība „Minusas Volejbola Skola”, reģ.Nr.50008163331, 2010.gada 28.jūlijā tika reģistrēta 

Biedrību un nodibinājumu reģistrā pēc juridiskās adreses Mirdzas Ķempes iela 11-31, Rīga, un tās 

darbības mērķi ir veicināt un attīstīt volejbola un pludmales volejbola popularitāti Latvijas Republikā; 

popularizēt veselīgu un fiziski aktīvu dzīves veidu bērnu un jauniešu vidū, attīstot veselu, sociāli 

atbildīgu, pastāvīgi domājošu un mērķtiecīgu personību; īpaši atbalstīt bērnus un jauniešus no 

mazturīgām ģimenēm, dodot iespēju nodarboties ar volejbolu un pludmales volejbolu, sekmējot viņu 

iekļaušanos sabiedrībā; atbilstoši volejbola un pludmales volejbola kompleksa izveidošana un 

uzturēšana.  

  

7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu pludmales volejbols kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā.  

 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 



 

 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes 

novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas pie 

Mārupes Sporta centra algotajiem treneriem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka Sieviešu 

pludmales volejbola komandai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās nosaukumā ir 

Mārupes vārds, tajā ir apvienojušas Mārupes iedzīvotājas, un tā netrenējas pie Mārupes novada Domes 

algotajiem treneriem. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.3.punktam komandai, kura guvusi panākumus starptautiskās 

nozīmes sacensībās, var tikt piešķirts finansiālais atbalsts Ls 700,00 apmērā.  

Izvērtējot pretendenta tāmē norādītās plānotas izmaksas atbilstoši Saistošo noteikumu 

10.punktam un 12.punktam, Mārupes novada Dome konstatē, ka visas izmaksas ir tieši saistītas ar 

pretendenta dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs un braucieniem  uz sacensību vietu.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013.gada 17.decembrī Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols 

Nr.103), kurā atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A.Leitis, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, M.J.Ābele,), „pret” 

(nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālo atbalstu Ls 700,00  apmērā 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. 

Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, 

E.Jansons, A.Puide),  „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt Sieviešu pludmales volejbola komandai, kuras sastāvā ir A. B., p.k_________, un A. 

E. P., p.k._________,  finansiālu atbalstu Ls 700,00 apmērā, kas nepieciešams treniņnodarbību 

nodrošināšanai 2014.gadā gan individuālajās nodarbībās, gan treniņnometnēs, kā arī dalībai Latvijas 

Čempionātā 2014.gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt trīspusējo administratīvo līgumu ar A. 

B., p.k._________, un A. E. P., p.k.________, no vienas puses un biedrību „Minusas Volejbola Skola”, 

reģ.Nr.50008163331, no otrās puses. 

4.Finansējumu pārskaitīt biedrībai „Minusas Volejbola Skola”, reģ.Nr.50008163331, pēc 

administratīvā līguma parakstīšanas un pēc attiecīga rēķina saņemšanas. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Baldones ielā 1a, Rīgā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.16 

LĒMUMS Nr.16 

Mārupes novadā 

Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes novada Izglītības dienestā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, kur viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, ņemot vērā 2013.gada 24.aprīļa Mārupes novada Domes 

sēdes Nr.7,  lēmumu Nr.14 „Par pašvaldības dalību Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā”, kā arī likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, un izpilddirektora Ivara Puncuļa priekšlikumu par 

jaunas amata vietas nepieciešamību,  kā arī   ņemot vērā  2013. gada 11. decembra    sociālās, izglītības, 

kultūras, sporta jautājumu  un finanšu  komiteju  atzinumus   pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes novada Izglītības dienestā”, atklāti balsojot ar 12  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  M. Bauda, A. Mihailovs, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, R.Zeltīts,  A.Puide, 

A. Kirillovs, I.Dūduma, R.Freibergs),  „pret”   nav, „atturas” 1 (E.Jansons),  Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Ar 2014.gada 1.janvāri Mārupes novada Izglītības dienestā izveidot vienu amata vietu – 

Veselības veicināšanas koordinētājs (klasifikatora kods 2269 05), 35 saime III līmenis normālais nedēļas 

darba laiks - 40 stundas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.17.1 

LĒMUMS Nr.17.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

Mārupes novada pašvaldībā ir izskatīts nodokļu administrācijas sagatavotais priekšlikums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu  D. E., p.k._________, (iesnieguma reģ.Nr. 3-

8/1113) par nekustamo īpašumu „________”, kad.Nr. __________.  

Kā pamats norādīts apstāklis, ka iesniedzējai uz minēto īpašumu ir atjaunotas zemes īpašuma 

tiesības. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1. D. E. uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par 

nekustamo īpašumu „_______”, kad.Nr. __________. (Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ________).  

2.  Ar  Mārupes pagasta zemes komisijas 1997.gada 26.augusta lēmumu Nr.1609.8., 

Dzintrai Ezeriņai atjaunotas īpašuma tiesības uz „______”  māju zemi. 

3. D. E. deklarēta dzīvesvieta ir adresē „___________”, Mārupes novads, kopš 2005. gada 

15. augusta. 

4.  Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

iepriekš minētajā  nekustamajā īpašumā   netiek veikta. 

5. Par nekustamo īpašumu ________”, kad.Nr. __________,  ir nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds Ls ____ apmērā.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 

personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojums 70%  apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz 

ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, atvieglojums tiek 

piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saņemšanas. 

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes 

novada Dome pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-



 

 

4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājam ir parāds par iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma 

naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 

12.1.punku -  Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja 

Nodokļu maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai 

tekošajiem  taksācijas periodiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī   2013. gada 

11. decembra    finanšu  komitejas  atzinumu   pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   nekustamā 

īpašuma nodokļu atvieglojumu”,  atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. 

Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, 

E.Jansons, A.Puide),  „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt D. E., p.k. ________,  nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu un 

2014.gadu  par nekustamo īpašumu „_______”, kad.Nr. _________ - 70% apmērā no nekustamā 

īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2013.gada 1.decembri  līdz 2014.gada 31.decembrim. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: S.Maščinska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.17.2 

LĒMUMS Nr.17.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi L. Z., pers.kods __________, 2013.gada 27.novembra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-8/1106), kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 

nekustamo īpašumu Skultes iela 13-28. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1.Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____, L. Z. uz īpašuma 

tiesību pamata pieder nekustamais īpašums Skultes iela _____, kad.Nr.__________. 

 2.L. Z. deklarētā dzīvesvieta ir adresē Skultes iela _______, Mārupes novadā, kopš 1997. gada 

20. novembra. 

3.L. Z.  vīram – A. Z.  2013. gada 2. oktobrī ar LR LM Veselības un darbaspēju ekspertīzes 

ārstu valsts komisijas lēmumu Nr. ____ ir noteikta 1.grupas invaliditāte laikā no 2013. gada 12. 

septembra  līdz 2014. gada 11. septembrim. 

4.Par L. Z. piederošo nekustamo īpašumu  ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls ____ 

apmērā. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Minēto noteikumu 4.6.punktā ir  noteiks, ka nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu var 

piešķirt personām, kuru likumīgajā aprūpē (apgādībā, aizgādībā) atrodas bērns(-i) invalīds(-i) un/vai 1. 

un 2. grupas nestrādājošais(-ie) invalīds(-i)  - 50 % apmērā  no attiecīgajā periodā aprēķinātas nekustamā 

īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz 

ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.6.punktu,  6.punktu, 8.punktu,  kā arī   2013. gada 11. 

decembra    finanšu  komitejas  atzinumu   pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   nekustamā īpašuma 

nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, 

M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, 

A.Puide),  „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



 

 

Piešķirt L. Z., p.k. __________,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par  viņai piederošo 

nekustamo īpašumu  Skultes iela ______, kad.Nr._________  - 50% apmērā no nekustamā īpašuma 

nodokļa summas, sākot ar 2013.gada 1.decembri  līdz 2014.gada 11.septembrim.   

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: S.Maščinska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.17.3 

LĒMUMS Nr.17.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada pašvaldībā ir izskatīts J. R., pers.kods ____________,  2013.gada 12. decembra   

iesniegums (reģ.Nr.3-8/1163), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 

nekustamo īpašumu  Abavas iela __, kad. Nr. _________, Mārupes nov.  

 Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu iesniedzējam 

piešķirts maznodrošinātas personas statuss. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. J. R., pers.kods __________,  ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo 

īpašumu Abavas iela __, kad. Nr. __________. 

2. Nekustamais īpašums Abavas iela __, kad. Nr. _________, saskaņā ar Kadastra 

informācijas datiem sastāv no zemesgabala 0,12 ha platībā un uz tā esošās dzīvojamās mājas.  

3. 2012.gada 30. augustā Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. ____, 

apliecinot, ka J. R., pers.kods ________, ir piešķirts maznodrošinātas personas statuss no 2012. gada 1. 

augusta līdz 2013. gada 31. janvārim. 

4. 2013. gada 4. februārī Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. ____, 

apliecinot, ka J. R., pers.kods _________, ir piešķirts maznodrošinātas personas statuss no 2013. gada 1. 

februāra līdz 2013. gada 31. jūlijam 

5. 2013. gada 15. augustā  Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. ____, 

apliecinot, ka J. R., pers.kods ___________, ir piešķirts maznodrošinātas personas statuss no 2013. gada 

1. augusta līdz 2014. gada 31. janvārim. 

6. J. R. deklarētā dzīvesvieta ir Abavas iela __, Mārupē, kopš 1973.gada 28. novembra. 

7. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

8. J. R.  ir  nekustamā īpašuma nodokļu parāds par nekustamo īpašumu Abavas iela __, 

LVL ____ apmērā.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu Pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai 

ģimenes statusu, maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par 

to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, 

daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 

nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek 

izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 



 

 

savu dzīvesvietu. Minēto noteikumu 4.3.punktā ir noteikts, ka maznodrošinātām personām (ģimenēm)  –

ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam saskaņā ar 

Mārupes novada Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome pieņem lēmumu par 

atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo 

saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma saņemšanas 

dienu pārsniedz Ls 50,00. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
) daļu un trešo daļu, Mārupes novada 

Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8
1
.punktu,  atklāti balsojot ar 

13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide),  „pret”   nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt J.  R., pers.kods _________,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 

īpašumu Abavas iela __, kad.nr, ________ (zemi un mājokli) -  90 % apmērā no nekustamā īpašuma 

nodokļa summas, no.2013. gada 1. janvāra līdz  2014.gada 31. janvārim. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: S.Maščinska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.18 

LĒMUMS Nr.18 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās  

nokavējuma naudas  un soda naudas dzēšanu 

 Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 1.daļas 3.punktu  Mārupes 

novada Dome (turpmāk tekstā – Pašvaldība) veic Mārupes novada pašvaldībai piekrītošo nodokļu 

administrēšanu normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 3.daļā ir noteikts, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas dzēš attiecīgās pašvaldības. 

 Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.pantas 1.daļas 5.punktu nodokļu parādi 

dzēšami nodokļu maksātājiem šā likuma 26.panta 6.
1
 daļā paredzētajā gadījumā, ja triju gadu laikā no 

maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu.  

Savukārt likuma 26.panta 6.
1
 daļā ir noteikts, ka nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu, izņemot muitas 

nodokli un citus līdzvērtīgus maksājumus, neuzsāk, ja piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 10 

latiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 

pirmās daļas 5.punktu, 25.panta 3.daļu,   26.panta 6.
1
 daļu,   kā arī   2013. gada 11. decembra    finanšu  

komitejas  atzinumu   pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu 

parādu un ar tiem saistītās nokavējuma naudas  un soda naudas dzēšanu”, atklāti balsojot ar 13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu un ar to saistīto nokavējuma naudu   šādām personām:  

 

Nr.p.k.  Persona  Īpašuma adrese Parāds  Nokavējuma nauda  

1.  J. K., 

pers.kods ___________ 

Alises iela __ 0,51 0,29 

2.  A. F.,  

pers.kods ____________ 

Briežu iela _ 2,04 1,14 

3.  R. J., 

pers.kods _____________ 

Cidoniju iela __  0,24 0,14 

4.  A. D., 

pers.kods ______________ 

„_________” 6,06 5,96 

5.  J. O., 

pers.kods ___________ 

Jaunsiliņu iela __ 0,33 ,020 

6.  R. S., 

pers.kods ____________ 

Kurmales ielas 

daļa __ 

0,86 0,75 

7.  G. R., 

 pers.kods ____________ 

Lielā iela ___ 0,53 0,30 

8.  I. R. 

Pers.kods _____________ 

Liliju iela __ 0,53 0,30 

9.  L. R.,  

pers.kods _____________ 

Liliju iela ___ 0,54 0,30 

http://likumi.lv/doc.php?id=33946#p26
http://likumi.lv/doc.php?id=33946#p26
http://likumi.lv/doc.php?id=33946#p26


 

 

10.  T. S.,  

pers.kods ____________ 

Māliņu iela ___ 0,99 0,55 

11.  T. M.,  

pers.kods _____________ 

Māliņu iela ___ 0,38 0,26 

12.  V. K.,  

pers.kods _____________ 

Mauriņu iela __ 5,64 4,17 

13.  A. L. ( NINO datu bāzē nav 

atrodams pers.kods)  

Mazcenu aleja __ 0,11 0,08 

14.  V. S., 

pers.kods ____________ 

Mazcenu aleja 

___ 

5,00 2,81 

15.  I. I., 

pers.kods __________ 

Mazcenu aleja __ 1,15 0,67 

16.  I. R., 

pers.kods ___________ 

Mežkalnu iela __ 1,20 1,20 

17.  D. L., 

pers.kods __________ 

Purgaiļi __ 0,00 0,68 

18.  V. A., 

pers.kods ___________ 

Purgaiļi __ 0,00 0,33 

19.  A. C., 

pers.kods _________ 

Rožu iela __ 0,43 0,25 

20.  E. D., 

pers.kods _________ 

Sīpeles iela ___ 1,24 0,69 

21.  A.A., 

pers.kods ___________ 

Skabāržu iela __ 3,36 3,36 

22.  I. I., 

pers.kods __________ 

Skultes iela _____ 0,08 0,04 

23.  V. S.,  

pers.kods __________ 

Skultes  iela ___ 3,65 2,03 

24.  V. S.,  

pers.kods ___________ 

Skultes iela ___ 5,00 2,79 

25.  R. B., 

pers.kods ___________ 

Skultes iela __ 0,27 0,25 

26.  E. L., 

pers.kods ___________ 

Skultes iela __ 0,27 0,25 

27.  N. Š., 

pers.kods __________ 

Viršu iela ___ 3,36 2,83 

28.  P. V., 

pers.kods ___________ 

„____” 0,62 0,19 

 

2.Gadījumā, kad šajā lēmumā minētajām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta 2.daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu  pamatparādam 

turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05% par katru nokavēto 

dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo  nokavējuma naudas apmēru. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: S.Maščinska 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.19 

LĒMUMS Nr.19 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2013.gada 6.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Par Mārupes novada pašvaldības 2013.gada budžeta apstiprināšanu” 

apstiprināšanu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, 46.pantu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.un 17.pantu,  kā arī    ņemot vērā 2013. 

gada 11. decembra    finanšu  komitejas  atzinumu   pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo 

noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2013.gada 6.februāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 

Mārupes novada pašvaldības 2013.gada budžeta apstiprināšanu”  apstiprināšanu”,   atklāti balsojot ar 13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide),  „pret”   nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt Mārupes novada Domes saistošos noteikumu Nr.64 „Grozījumi Mārupes novada 

Domes 2013.gada 6.februāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Mārupes novada pašvaldības 

2013.gada budžeta apstiprināšanu”, saskaņā ar Pielikumu.  
2.Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu un budžeta grozījumiem stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Levanoviča 



 

 

Pielikums 

Mārupes novada Domes  

2013. gada  18.decembra  

sēdes Nr. 10, 

lēmumam Nr.19 

 

„Pielikums 

Mārupes novada Domes  

2013. gada 6. februāra sēdes Nr. 2 

lēmumam Nr.1 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

MĀRUPĒ 

 

2013.gada 18.decembrī                   Nr. 64 

  

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2013.gada 6.februāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 

Mārupes novada pašvaldības 2013.gada budžeta apstiprināšanu” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 2.punktu daļu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, 

Likuma „Par pašvaldības budžetiem” 16.pantu, 17.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada Domes 2013.gada 6.februāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Mārupes 

novada pašvaldības 2013.gada budžeta apstiprināšanu” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 2., 3., un 4.punktu šādā redakcijā:  

 

„2. Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta ieņēmumus 13 019 575 LVL (Pielikums Nr.1);  

3. Mārupes novada Domes pamatbudžeta atlikums 2013.gada sākumā 2 166 663  LVL, kas kopā 

ar 2013.gada ieņēmumiem ir 15 186 238 LVL;  

4. Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta izdevumus 15 186 238 LVL (Pielikums Nr.2 un 

Nr.3);”  

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 1., 2., un 3.pielikumu jaunā redakcijā (pielikumi). 

 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

  



 

 

1.pielikums 

Mārupes novada Domes  

2013. gada  18.decembra  

sēdes Nr. 10, 

lēmumam Nr.19, 

Saistošajiem noteikumiem Nr.64 

 

 „1.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2013.gada 6.februāra 

Sēdes Nr.2, lēmums Nr.1 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

Mārupes novada pamatbudžeta plāns 2013.gadam 

Ieņēmumi 

Kods  Ieņēmumu avots 
 Plāns 

2013.gadam 

Grozījumi 

Nr.4 
 Plāns 2013.gadam 

  Ieņēmumi un 2012.gada atlikums 

kopā  
15 067 428 118 810 15 186 238 

  Ieņēmumi kopā 12 900 765 118 810 13 019 575 

1000 Ienākuma nodokļi  8 904 929   8 904 929 

1100 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa  
8 904 929   8 904 929 

4000 Īpašuma nodokļi 1 828 925   1 828 925 

4100 Nekustamā īpašuma nodoklis 1 828 925   1 828 925 

4110 Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 1 130 984   1 130 984 

4120 Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 407 105   407 105 

4130 Nekustamā īpašuma nodoklis par 

mājokļiem  
290 836   290 836 

8000 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma  
1 500   1 500 

8600 Procentu ieņēmumi par depozītiem un 

kontu atlikumiem  1 500   1 500 

8900 Pārējie iepriekš neklasificētie finanšu 

ieņēmumi 0   
0 

9000 Valsts (pašvaldību) nodevas un 

kancelejas nodevas  12 500   12 500 

9400 Valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā  
4 400   4 400 

9500 Pašvaldību nodevas  8 100   8 100 

10000 Naudas sodi un sankcijas  65 000   65 000 

10140 Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 6 000   6 000 

10150 Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 

iestādes par pārkāpumiem ceļu 

satiksmē 

12 000   12 000 

10300 Soda sankcijas par vispārējiem 

nodokļu maksāšanas pārkāpumiem 47 000   47 000 

12000 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 36 350   36 350 

12300 Dažādi nenodokļu ieņēmumi 36 350   36 350 



 

 

12310 Ieņēmumi no privatizācijas 50   50 

12390 Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 36 300   36 300 

13000 Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda 

kapitalizācijas 

2 000   2 000 

13210 
Ieņēmumi no zemes īpašuma 

pārdošanas 
2 000   2 000 

18000 Valsts budžeta transferti  1 676 961 118 810 1 795 771 

18600 Pašvaldību budžetā saņemtie 

uzturēšanas izdevumu transferti no 

valsts budžeta  

1 676 961 118 810 1 795 771 

18620 Pašvaldību budžetā saņemtās valsts 

budžeta mērķdotācijas  1 568 905 118 810 1 687 715 

18630 Pašvaldību budžetā saņemtie 

uzturēšanas izdevumu transferti 

ārvalstu finanšu palīdzības projektu 

īstenošanai no valsts budžeta iestādēm  

108 056   108 056 

18690 Pārējie pašvaldību saņemtie valsts 

budžeta iestāžu transferti        

19000 Pašvaldību budžetu transferti  300 000   300 000 

19200  Ieņēmumi pašvaldību budžetā no 

citām pašvaldībām  300 000   300 000 

19210  Ieņēmumi izglītības funkciju 

nodrošināšanai  
300 000   300 000 

21000  Budžeta iestāžu ieņēmumi  72 600   72 600 

21300 Ieņēmumi no budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi 

72 600   72 600 

21350 Maksa par izglītības pakalpojumiem  7 000   7 000 

21380 Ieņēmumi par nomu un īri  60 100   60 100 

21390 Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu 

maksas pakalpojumiem  500   500 

21400 Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie 

budžeta iestāžu ieņēmumi par budžeta 

iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

5 000   5 000 

  Līdzekļu atlikums uz gada sākumu 2 166 663   2 166 663 

„  



 

 

2.pielikums 

Mārupes novada Domes  

2013. gada  18.decembra  

sēdes Nr. 10, 

lēmumam Nr.19, 

Saistošajiem noteikumiem Nr.64 

 

 

    

2.pielikums 

   

Mārupes novada domes 

    

2013.gada 6.februāra 

   

sēdes Nr.2, lēmumam Nr. 1 

   

Saistošajiem noteikumiem Nr.2 

Mārupes novada Domes pamatbudžeta izdevumi 

 

Kods 
Izdevumu pozīcijas 

nosaukums 

2013.gada plāns 

ar grozījumiem 

Grozījumi 

Nr.4 

2013.gada plāns ar 

grozījumiem Nr.4  

  Pavisam kopā 15 067 427 118 810 15 186 238 
 

09.000. Izglītība 6 371 159 116 470 6 487 629 
 

  Mārupes vidusskola  1 409 325 66 252 1 475 577 
 

  Mārupes pamatskola 667 801 15 804 683 605 
 

  Skultes sākumskola 306 081 3 341 309 422 
 

  Jaunmārupes sākumskola 1 001 856 21 919 1 023 775 
 

  Mūzikas un mākslas skola 286 910 1 793 288 703 
 

  PII Zeltrīti 500 188 4 789 504 977 
 

  PII Lienīte 276 229 2 571 278 800 
 

  Izglītības dienests 1 372 769   1 372 769 
 

  
Norēķini par citu pašvaldību 

izglītības pakalpojumiem 
550 000   550 000 

 

08.000. Kultūra 689 330 2 340 691 670 
 

  Kultūras nams 262 060 2 340 264 400 
 

  Biblioteka 73 930   73 930 
 

  Mārupes sporta centrs 353 340   353 340 
 

10.000. Sociālā aizsardzība 1 111 215 0 1 111 215 
 

  Sociālais dienests 1 005 540   1 005 540 
 

  Bāriņtiesa 75 980   75 980 
 

  Administratīvā komisija 29 695   29 695 
 

03.000. Pašvaldības policija 318 190   318 190 
 

01.000. Vispārējie vadības dienesti 2 318 416 0 2 318 416 
 

  Administrācija 677 226   677 226 
 

  
Pašvaldību izlīdzināšanas 

fonds 
1 441 190   1 441 190 

 

  
Procentu maksājumi 

iekšzemes kredītiestādēm 
200 000   200 000 

 

05.000. Vides aizsardzība 185 860   185 860 
 



 

 

06.000. 
Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana 
2 998 237 0 2 998 237 

 

  
Teritorijas labiekārtošanas 

dienests 
1 290 318   1 290 318 

 

  Attīstības nodaļa 1 707 919   1 707 919 
 

07.000. Veselības aizsardzība 270 100   270 100 
 

04.000. Ekonomiskā darbība 154 820 0 154 820 
 

  Būvvalde 154 820   154 820 
 

F55010000 
Pamatkapitāla 

palielināšana 
              191 000    191 000 

 

F40020000 Kredītu atmaksa                409 100    409 100 
 

  Kases apgrozījums                 50 000    50 000 
 

 

 

 



 

 

3.pielikums 

Mārupes novada Domes  

2013. gada  18.decembra  

sēdes Nr. 10, 

lēmumam Nr.19, 

Saistošajiem noteikumiem Nr.64 

 

 

         

3.pielikums 

         

Mārupes novada domes 

         

2013.gada 6.februāra 

         

sēdes Nr.2, lēmumam Nr.1 

         

Saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 
Mārupes novada pamatbudžeta izdevumu plāns 2013.gadam atbilstoši izdevumu funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām 

       Ekonomiskās klasifikācijas kods 

Kods 

Iestāde, 

struktūrvienība 

Izdevumi 

kopā 

Atalgoju

ms 

Valsts 

sociālās 

apdrošināša

nas 

obligātās 

iemaksas 

Komandēju

mu un 

dienesta 

braucienu 

izdevumi 

Pakalpoju

mi 

Materiālu, 

energoresurs

u, ūdens un 

inventāra 

iegāde  

Grāmatu 

un 

žurnālu 

iegāde PVN 

Subsīdij

as un 

dotācijas 

biedrībā

m un 

nodibinā

jumiem 

Kapitālie 

izdevumi - 

kopā 

Sociālie 

pabalsti  

Budžeta 

transferts/ 

parāda 

darījumi 

      1100 1200 2100 2200 2300 2400 2500 3200 5000 6000 

7000/ 

4000 

01.000 

Vispārējie 

vadības 

dienesti                         

  Plāns 2 318 416 412 501 109 826 2 700 87 669 24 630 700   0 39 200 0 1 641 190 

  Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 

  
Precizētais 

plāns 2 318 416 412 501 109 826 2 700 87 669 24 630 700   0 39 200 0 1 641 190 

01.110 

Administrācijas 

izdevumi                         

  Plāns 677 226 412 501 109 826 2 700 84 911 24 930 1 000     41 358 0 0 

  Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0     0 0 0 



 

 

  

Precizētais 

plāns 677 226 412 501 109 826 2 700 84 911 24 930 1 000 0 0 41 358 0 0 

1.830 

Vispārēja 

rakstura 

transferti no 

pašvaldību 

budžeta 

pašvaldību 

budžetam                          

  Plāns 1 441 190 0 0 0 0 0 0   0 0 0 1 441 190 

  Plāna grozījumi 0                       

  

Precizētais 

plāns 1 441 190 0 0 0 0 0 0   0 0 0 1 441 190 

1.721 

Pašvaldību 

budžetu iekšējā 

valsts parāda 

darījumi                         

  Plāns 200 000 0 0 0 0 10 000 

 

  0 0 0 190 000 

  Plāna grozījumi                         

  

Precizētais 

plāns 200 000 0 0 0 0 10 000 0     0 0 190 000 

03.100 

Pašvaldības 

policija                         

  Plāns 318 190 197 910 66 950 0 30 580 20 350 100   0 2 300 0 0 

  Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0 0     

  

Precizētais 

plāns 318 190 197 910 66 950 0 30 580 20 350 100   0 2 300 0 0 

04.000 

Ekonomiskā 

darbība                         

  Plāns 154 820 95 570 27 100 700 24 870 4 730 50 0 0 1 800 0 0 

  Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 

  

Precizētais 

plāns 154 820 95 570 27 100 700 24 870 4 730 50   0 1 800 0 0 

04.430 Būvvalde                         

  Plāns 154 820 95 570 27 100 700 24 870 4 730 50     1 800 0 0 

  Plāna grozījumi 0                       



 

 

  

Precizētais 

plāns 154 820 95 570 27 100 700 24 870 4 730 50     1 800 0 0 

05.000 

Vides 

aizsardzība                         

  Plāns 185 860 0 0 0 20 000 0 0   0 165 860 0 0 

  Plāna grozījumi 0       0               

  

Precizētais 

plāns 185 860 0 0 0 20 000 0 0 0 0 165 860 0 0 

06.000 

Teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekoša

na                         

  Plāns 2 998 237 202 520 60 252 1 880 661 395 21 150 50 200 346 9 000 1 835 344 6 300 0 

  Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Precizētais 

plāns 2 998 237 202 520 60 252 1 880 661 395 21 150 50 200 346 9 000 1 835 344 6 300 0 

06.600 

Labiekārtošanas 

dienests                         

  Plāns 1 290 318 143 390 44 060 600 603 065 19 550 0 55 000 0 418 353 6 300 0 

  Plāna grozījumi                         

  

Precizētais 

plāns 1 290 318 143 390 44 060 600 603 065 19 550 0 55 000 0 418 353 6 300 0 

06.600 

Attīstības 

nodaļa                         

  Plāns 1 707 919 59 130 16 192 1 280 58 330 1 600 50 145 346 9 000 1 416 991 0 0 

  Plāna grozījumi                         

  

Precizētais 

plāns 1 707 919 59 130 16 192 1 280 58 330 1 600 50 145 346 9 000 1 416 991 0 0 

07.000 

Veselības 

aizsardzība                         

  Plāns 270 100 3 500 720 0 17 570 1 000 0   0 247 310   0 

  Plāna grozījumi 0                       

  

Precizētais 

plāns 270 100 3 500 720 0 17 570 1 000 0 0 0 247 310 0 0 

08.000 

Atpūta, 

kultūra un                         



 

 

reliģija 

  Plāns 689 330 234 420 72 480 7 940 193 610 74 800 1 780 0 72 060 32 240 0 0 

  Plāna grozījumi 2 340 0 0 0 0 2 340 0 0 0 0 0 0 

  

Precizētais 

plāns 691 670 234 420 72 480 7 940 193 610 77 140 1 780 0 72 060 32 240 0 0 

08.100 

Mārupes sporta 

centrs                         

  Plāns 353 340 130 010 40 370 5 660 83 820 30 260 0   57 060 6 160 0 0 

  Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0 0     

  
Precizētais 

plāns 353 340 130 010 40 370 5 660 83 820 30 260 0 0 57 060 6 160 0 0 

08.210 

Mazcenas 

bibliotēka                         

  Plāns 75 930 18 300 5 210 900 16 830 5 080 1 530     26 080 0 0 

  Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0     0     

  
Precizētais 

plāns 75 930 18 300 5 210 900 16 830 5 080 1 530 0 0 26 080 0 0 

08.230 Kultūras nams                         

  Plāns 262 060 86 110 26 900 1 380 92 960 39 460 250   15 000 0 0 0 

  Plāna grozījumi 2 340         2 340             

  
Precizētais 

plāns 264 400 86 110 26 900 1 380 92 960 41 800 250 0 15 000 0 0 0 

09.000 Izglītība                         

  Plāns 6 371 159 2 429 342 700 947 17 015 1 638 707 265 511 49 644 0 416 010 303 983 0 550 000 

  Plāna grozījumi 116 470 93 859 22 611 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
Precizētais 

plāns 6 487 629 2 523 201 723 558 17 015 1 638 707 265 511 49 644 0 416 010 303 983 0 550 000 

09.100 PII "Lienīte"                            

  

                               

Plāns 276 229 165 352 48 585 950 48 010 10 282 700   0 2 350 0 0 

  Plāna grozījumi 2 571 2 072 499                   

  
Precizētais 

plāns 278 800 167 424 49 084 950 48 010 10 282 700 0 0 2 350 0 0 

09.100 PII "Zeltrīti"                         

  Plāns 500 188 241 740 68 789 765 182 727 1 717 0   0 4 450 0 0 



 

 

  Plāna grozījumi 4 789 3 860 930                   

  
Precizētais 

plāns 504 977 245 600 69 719 765 182 727 1 717 0 0 0 4 450 0 0 

09.219 

Mārupes 

pamatskola                         

  Plāns 667 801 331 633 94 660 1 600 62 640 36 509 4 346   0 136 413 0 0 

  Plāna grozījumi 15 804 12 736 3 068                   

  
Precizētais 

plāns 683 605 344 369 97 728 1 600 62 640 36 509 4 346 0 0 136 413 0 0 

09.211 

Skultes 

sākumskola                         

  Plāns 306 081 193 706 54 621 1 850 32 930 18 632 842   0 3 500 0 0 

  Plāna grozījumi 3 341 2 692 649                   

  
Precizētais 

plāns 309 422 196 398 55 270 1 850 32 930 18 632 842 0 0 3 500 0 0 

09.211 

Jaunmārupes 

sākumskola                         

  Plāns 1 001 856 482 111 142 643 3 100 167 300 67 998 17 454   0 121 250 0 0 

  Plāna grozījumi 21 919 17 664 4 255                   

  
Precizētais 

plāns 1 023 775 499 775 146 898 3 100 167 300 67 998 17 454 0 0 121 250 0 0 

09.219 

Mārupes 

vidusskola                         

  Plāns 1 409 325 789 530 231 800 3 100 220 800 116 580 23 195   0 24 320 0 0 

  Plāna grozījumi 66 252 53 391 12 862                   

  
Precizētais 

plāns 1 475 577 842 921 244 662 3 100 220 800 116 580 23 195 0 0 24 320 0 0 

09.510 

Interešu un 

profesionālās 

ievirzes izglītība                         

  

Mūzikas un 

mākslas skola 

Plāns 286 910 188 240 52 280 2 250 30 640 7 693 107   0 5 700 0 0 

  Plāna grozījumi 1 793 1 445 348                   

  
Precizētais 

plāns 288 703 189 685 52 628 2 250 30 640 7 693 107 0 0 5 700 0 0 



 

 

09.600 

Izglītības 

papildu 

pakalpojumi                         

  

Izglītības 

dienests                      

Plāns 1 372 769 37 030 7 569 3 400 893 660 6 100 3 000   416 010 6 000 0   

  Plāna grozījumi 0                 0     

  
Precizētais 

plāns 1 372 769 37 030 7 569 3 400 893 660 6 100 3 000   416 010 6 000 0 0 

09.600 

Norēķini par 

citu pašvaldību 

izglītības 

pakalpojumiem                         

  Plāns 550 000 0 0 0 0 0 0     0 0 550 000 

  Plāna grozījumi 0                       

  
Precizētais 

plāns 550 000 0 0 0 0 0 0   0 0 0 550 000 

10.000 

Sociālā 

aizsardzība                         

  Plāns 1 111 215 237 170 68 875 3 526 65 454 36 450 40 0 0 338 000 361 700 0 

  Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Precizētais 

plāns 1 111 215 237 170 68 875 3 526 65 454 36 450 40 0 0 338 000 361 700 0 

10.401 Bāriņtiesa                         

  Plāns 75 980 50 300 15 490 826 7 474 1 890 0     0 0 0 

  Plāna grozījumi 0                       

  
Precizētais 

plāns 75 980 50 300 15 490 826 7 474 1 890 0 0 0 0 0 0 

10.401 

Administratīvā 

komisija                         

  Plāns 29 695 18 050 5 295 0 5 300 510 40     500     

  Plāna grozījumi 0                       

  
Precizētais 

plāns 29 695 18 050 5 295 0 5 300 510 40 0 0 500 0 0 

10.910 

Sociālais 

dienests                         



 

 

  Plāns 1 005 540 168 820 48 090 2 700 52 680 34 050 0     337 500 361 700 0 

  Plāna grozījumi 0                       

  
Precizētais 

plāns 1 005 540 168 820 48 090 2 700 52 680 34 050 0   0 337 500 361 700 0 

Finansē

-šana 

                          

Pamatkapitāla 

palielināšana 191 000                       

Kredītu atmaksa 409 100                       

Kases 

apgrozījums 50 000                       

                          

  KOPĀ                         

  Plāns 15 067 427 3 523 777 1 036 438 32 195 2 493 257 409 235 53 667 0 506 810 2 827 875 364 500 1 641 190 

  

Plāna 

grozījumi 118 810 286 490 69 017 0 267 270 24 764 0 200 000 0 130 841 0 0 

  

Precizētais 

plāns 15 186 237 3 810 267 1 105 455 32 195 2 760 527 433 999 53 667 200 000 506 810 2 958 716 364 500 1 641 190 

„ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.20 

LĒMUMS Nr.20 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.16 „Par 

nodevu pašvaldības oficiālo dokumentu saņemšanai”” 

 

Pamatojoties uz Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 2013.gada 10.decembra vēstuli 

(reģ.Nr.3-12/2987) un saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 

1.punktu,  atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr.65  „Grozījumi Mārupes novada domes 

2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.16 „Par nodevu pašvaldības oficiālo dokumentu 

saņemšanai””,  saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 65/2013 

Mārupē 

 

 

 

Apstiprināti ar  

Mārupes novada Domes  

2013. gada 18. decembra  

sēdes Nr. 10, 

lēmumu Nr.20 

 

Grozījumi  Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.16 „Par 

nodevu pašvaldības oficiālo dokumentu saņemšanai”” 

 

Izdoti saskaņā ar likumu „Par nodokļiem un nodevām”  

12.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.16 šādu 

grozījumu:  

 

Izslēgt 6.4.punktu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Saistošo noteikumu 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.16/2010„Par 

nodevu pašvaldības oficiālo dokumentu saņemšanai”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešajā daļā ir noteikts, ka Dome var pieņemt 

saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi.  

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 1.punkts paredz, ka 

Vietējās pašvaldības domei ir tiesības Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā 

savā administratīvajā teritorijā uzlikt pašvaldības nodevas par:  

pašvaldības domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu; 

 

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

 

Grozījumi paredz izslēgt tiesību normu, kas paredz pašvaldības nodevas iekasēšanu par 

iedzīvotāju reģistra speciālista sagatavotām izziņām par personas ģimenes stāvokli, 

faktisko un vēsturisko deklarēto dzīvesvietu.  

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības 

budžetu 

Nav ietekmes, jo par izziņu par deklarēto dzīvesvietu ir iekasējama valsts nodeva.  

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras saistošo noteikumu pieņemšanas rezultātā netiek mainītas. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.21 

LĒMUMS Nr.21 

Mārupes novadā 

Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamo īpašumu  

Vējiņu iela __, Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi Mārupes novada Domes izpilddirektora Ivara Puncuļa 

2013.gada 17.decembra ziņojumu un J. I., p.k._________, kā Pircēja un AS „DnB banka”, 

Reģ.Nr.40003024725, kā Pārdevējas, 2013.gada 16. decembra atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 

78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi 

par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma 

līgumu par nekustamā īpašuma Vējiņu iela __, Mārupē, ar kad.Nr.__________, kas sastāv no 

neapbūvēta zemesgabala ___ ha platībā, atsavināšanu par summu EUR 123 900,00 (viens simts 

divdesmit trīs tūkstoši deviņi simti eiro un 00 eiro centi) jeb LVL 87 077,42 (astoņdesmit septiņi 

tūkstoši septiņdesmit septiņi lati un 42 santīmi) pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 

0.702804.  

 Atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.919 „Noteikumi par 

vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 3.punktam, ja vietējai 

pašvaldībai atsavināmais nekustamais īpašums ir nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību 

funkcijas, ievērojot teritorijas plānojumā atļauto (plānoto) teritorijas izmantošanu, tiesību aktus, 

attīstības plānošanas dokumentus un citus dokumentus, kas pamato attiecīgā nekustamā īpašuma 

nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai, vietējās pašvaldības dome ne vēlāk kā 20 dienu laikā 

pēc pirkuma līguma vai tā noraksta saņemšanas pieņem lēmumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu 

vai atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības. 

 

 Izvērtējot Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju, tika konstatēts: 

 1. Saskaņā ar 2013. gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014. -

2026. gadam zemes gabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā.  

 2. Pašvaldības mērķis atsavināmo zemes gabalu izmantot pašvaldības funkciju pildīšanai -

gādāt par iedzīvotāju izglītību ievērojot likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

izbūvējot pirmsskolas izglītības iestādi.  

 3.Pārdošanas aktā norādītā summa ir atbilstoša pašvaldības budžetā atvēlētajiem finanšu 

līdzekļiem, lai iegādātos nekustamo īpašumu. 

 Ņemot vērā, ka atsavināmā zemes gabala apkārtnē Mārupes novada Domei nav piederošu 

īpašumu, un tai ir nepieciešams pildīt ar likumu uzdotās funkcijas, Dome uzskata, ka izmantojot 

pirmpirkuma tiesības tā darbosies sabiedrības interesēs. 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar 12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, A. Puide, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs),  „pret”   nav, 

„atturas”  1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu Vējiņu iela __, Mārupē, ar 

kad.Nr.____________, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ___ ha platībā, atsavināšanu par summu 

EUR 123 900,00 (viens simts divdesmit trīs tūkstoši deviņi simti eiro un 00 eiro centi) jeb LVL 



 

 

87077,42 (astoņdesmit septiņi tūkstoši septiņdesmit septiņi lati un 42 santīmi) pēc Latvijas Bankas 

noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0,702804, pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai. 

 2. Uzdot Mārupes novada Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt 1.punktā minētās pirkuma 

summas EUR 123 900,00 (viens simts divdesmit trīs tūkstoši deviņi simti eiro un 00 eiro centi) jeb 

LVL 87 077,42 (astoņdesmit septiņi tūkstoši septiņdesmit septiņi lati un 42 santīmi) pēc Latvijas 

Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0,702804, samaksu ne vēlāk kā līdz 2014.gada 10.janvārim, 

veicot pārskaitījumu uz AS „DnB banka”, Reģ.Nr.40003024725, bankas kontu: 

LV30RIKO00012M0000011, AS „DnB banka”.  

 3. Atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.919 „Noteikumi par 

vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 5.punktu nosūtīt šī 

lēmuma norakstu nekustamā īpašuma Vējiņu iela _, Mārupē, pārdevējam AS „DnB banka”, 

Reģ.Nr.40003024725, uz adresi: Skanstes iela 12, Rīga, LV-1013, un Rīgas rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļai. 

 4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.22 

LĒMUMS Nr.22 

Mārupes novadā 

Par finansiālā atbalsta piešķiršanu biedrībai „Sonante 2”  

Mārupes novada Dome izskatīja biedrības „Sonante 2”, reģ.Nr.40008214138, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3034) ar lūgumu atbalstīt projekta  „Enģeļu laiks” rīkošanu 

2014.gada 2.janvārī  Mārupes Mūzikas un mākslas skolas telpās, un konstatēja sekojošo: 

1. Biedrība „Sonannte2”, reģ.Nr. 40008214138, ir reģistrēta 2013.gada 2.septembrī 

Biedrību un nodibinājumu reģistrā pēc juridiskās adreses Ozolu ielā 39, Jaunmārupē, un tās darbības 

pamatmērķi ir: koncertu, meistarklašu, semināru, izstāžu, nodarbību, nometņu organizēšana, bērniem, 

jauniešiem un pieaugušajiem; labdarības pasākumu organizēšana; biedrības rīkoto koncertu, pasākumu 

un ierakstu nodrošināšana; sadarbība ar Latvijas un starptautiskām kultūras organizācijām; 

līdzfinansējuma piesaiste mūzikas un mākslas projektu realizēšanai; organizatoriskā un finansiālā 

atbalsta nodrošināšana koriem, ansambļiem, solistiem, diriģentiem, māksliniekiem; biedrības materiāli 

tehniskās bāzes nodrošināšana; izdevējdarbības tiesību izmantošana nošu, grāmatu, žurnālu, kā arī citu 

iespieddarbu izgatavošanai un izdošanai; dažādu loteriju un spēļu, finansiālās pašpalīdzības akciju 

rīkošana; organizatoriska un saimnieciska darbība nolūkā nodrošināt metodisko un materiālo bāzi 

Biedrības mērķu sasniegšanai. 

2. Biedrība „ Sonante 2”, 2014.gada 2.janvārī no plkst. 13.00 līdz plkst.16.00 Mārupes 

Mūzikas un mākslas skolas telpās rīkos radošās darbnīcas nodarbības „ Eņģeļu laiks” nolūkā piesaistīt 

visus interesentus skolēnu brīvlaikā radoši darboties un apgūt jaunas iemaņas. Dalībnieki tiks 

iepazīstināti ar sausās filcēšanas materiāliem un tehniku.  

3. Radošās darbnīcas programma:  

3.1. „Eņģeļu laiks” –  Radošās darbnīcas nodarbību dalībnieki tiek iepazīstināti ar 

materiāliem – kārsumu, filcēšanas adatām, gatavošanas tehniku, drošības instrukciju. 

3.2. Tiek demonstrēti paraugi un sniegtas atbildes uz jautājumiem. 

3.3. Darba process, darbnīcas vadītājas palīdz ar padomu un praktiski.  

3.4. Gatavo darbu fotografēšana. 

3.5. Pašu gatavots Eņģelis radīs prieku un būs lieliska dāvana. 

4. Radošās darbnīcas  nodarbības „Eņģeļu laiks” tiek organizētas uz brīvprātības 

principa, tādēļ ir nepieciešams pašvaldības līdzfinansējums. Paredzamie kopējie izdevumi sastāda Ls 

435,00, no kuriem biedrība nodrošina pašfinansējumu Ls 255,00 apmērā. Pieprasītais pašvaldības 

finansējums sastāda Ls 180,00.  

Kārtību, kādā Mārupes novada Dome atbalsta juridiskās un fiziskās personas ar mērķi veicināt 

Mārupes novada iedzīvotāju kultūras un mākslas nozaru profesionālās un amatiermākslas jaunrades 

procesu un radošās darbības, nosaka Mārupes novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošie 

noteikumi Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes 

novadā” (turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi), kuru 2.punkta 2.1.apakšpunkts citastarp noteic, ka 

tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrētām juridiskām 

personām, kuras reģistrētais pamatdarbības veids ir saistīts ar kultūras un kultūrizglītības projektu un 

radošo darbību īstenošanu, ja to pamatdarbības vieta ir Mārupes novada administratīvajā […].  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka biedrības „Sonante 2”, reģ.Nr.40008214138, 

pamatdarbības vieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā, Mārupes novada Dome atzīst 

biedrību par pretendentu Saistošo noteikumu 2.1.pukta izpratnē.   



 

 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punkta 3.1.apakšpunktu un 4.punkta 4.2.2.apakšpunktu, 

Pretendenti ir tiesīgi saņemt atbalstu, pamatojoties uz atbalstāmā projekta nozīmīgumu Mārupes 

novadā, bez tam viens no iespējamiem atbalsta veidiem ir Pretendenta radošo darbību līdzfinansējums.  

 

Izvērtējot atbalsta pieprasīšanas mērķi, Mārupes novada Dome secina, ka projekta  „Enģeļu 

laiks” rīkošana 2014.gada 2.janvārī  Mārupes Mūzikas un mākslas skolas telpās ir atzīstama par radošo 

darbību Saistošo noteikumu izpratnē, kurai varētu tikt piešķirts līdzfinansējums, ja vērtēšanas rezultātā 

tiks konstatēts tās nozīmīgums.  

Kā izriet no noteikumu 7.punkta, tad, lai noteiktu projekta nozīmīgumu, tas ir vērtējams 

atbilstoši sekojošiem kritērijiem: 

Vērtēšanas kritērijs  Projekta vērtējums  Iegūtais punktu skaits   

 

oriģinalitāte,  jaunrade, 

aktualitāte  

 

 

1.oriģinālitāte, jaunrade, 

Novadā tiek īstenoti līdzīgi 

projekti, piemēram:  

„Krāsu varavīksnes”, 

„Skaņas, krāsas, iedvesma” 

„Mārupe krāsās un līnijās” 

„Mākslas dienas 2013”  

1.Aktualitāte 

Par projektu nav saņemtas 

atsauksmes  

1.oriģinālitāte, jaunrade 5 punkti, 

jo radošas darbnīcas novadā ir 

izplatītas, tiek bieži īstenotas ar 

dažādiem nosaukumiem.  

 

 

2. Aktualitāte –5 punkti, jo 

Projektam nav pievienota 

informācija par pieprasījumu pēc 

attiecīgā projekta, ko apliecinātu 

pozitīvas atsauksmes.  

 

pretendenta paša 

līdzfinansējums  

(procentos no kopējām 

projekta izmaksām) 

Ls 255,00 apmērā jeb vairāk 

kā 50% 

20 punkti,  

pretendenta uzticamība un 

reputācija -  

Sūdzības nav, pozitīvas 

atsauksmes arī nav 

10 punkti 

pretendenta pieredze Biedrība tika nodibināta 

2013.gadā, pieteikumā nav 

sniegta informācija par 

biedrības dibinātāju, 

amatpersonu vai atbildīgo 

biedro pieredzi attiecīgajā 

jomā.  

 

5 punkti 
 

projekta publicitāte Informācija tiks 

ievietota Mārupes novada 

Domes tīmekļa vietnē un 

izvietota uz informatīvajiem 

reklāmas stendiem. 

Pēc pasākuma par 

darbnīcas norisi tiks 

pastāstīts Mārupes novada 

Domes avīzē „Mārupes 

vēstis”, kā arī Mārupes 

novada Domes tīmekļa 

vietnē. 

 

 

 

15 punkti 

  

Kopā  60 punkti  

 



 

 

Ievērojot iegūto punktu skaitu, un pamatojoties uz Saistošo  noteikumu 7.punkta 

7.2.apakšpunktu, Mārupes novada Dome atzīst projektu par nozīmīgu, un ņemot vērā Saistošo 

noteikumu 10.punktu, kas nosaka, ka nozīmīgiem pasākumiem maksimālais atbalsta apmērs ir Ls 

100,00 secina, ka pieteikums ir apmierināms daļēji, un biedrībai ir piešķirams finansiālais atbalsts Ls 

100,00 apmērā  projekta  „Enģeļu laiks” rīkošanai 2014.gada 2.janvārī  Mārupes Mūzikas un mākslas 

skolas telpās.  

 

Pamatojoties uz iepriekšminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punkta, kas noteic, ka viena no  pašvaldības autonomajām funkcijām ir  rūpēties par kultūru un 

sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un 

finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), 

un Mārupes novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošo noteikumu Nr.31/2010 „Par kultūras un 

kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes novadā” 22.punktu,  atklāti balsojot ar 11  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, A.Puide),  „pret”   nav, „atturas”  2 (J.Rušenieks, E.Jansons), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai „Sonante 2”, reģ.Nr.40008214138, finansiālu atbalstu Ls 100,00 

apmērā projekta  „Enģeļu laiks”  rīkošanai 2014.gada 2.janvārī  Mārupes Mūzikas un mākslas skolas 

telpās saskaņā ar izdevumu aprēķinu tāmi. 

2. Izdevumus segt no Kultūras nama budžeta pakalpojumu izmaksas pozīcijas EKK  

2279 dalības maksas. 

3. Biedrībai „Sonante 2”, reģ.Nr.40008214138, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.1 

LĒMUMS Nr.23.1 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 37”, Reģ.Nr.40103733129, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3018) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 37”, Reģ.Nr.40103733129, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16.decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 37”, Reģ.Nr.40103733129, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 22.novembrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 37”, Reģ.Nr.40103733129, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 37”, Reģ.Nr.40103733129, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0,50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 37”, Reģ.Nr.40103733129, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 37”, Reģ.Nr.40103733129, licenci Nr.148 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.2 

LĒMUMS Nr.23.2 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 44”, Reģ.Nr.40103722638, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3028) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 44”, Reģ.Nr.40103722638, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16.decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 44”, Reģ.Nr.40103722638, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 22.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 44”, Reģ.Nr.40103722638, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 44”, Reģ.Nr.40103722638, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 44”, Reģ.Nr.40103722638, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   



 

 

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 44”, Reģ.Nr.40103722638, licenci Nr.149 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.3 

LĒMUMS Nr.23.3 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 50”, Reģ.Nr.40103733222, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3027) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 50”, Reģ.Nr.40103733222, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16.decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 50”, Reģ.Nr.40103733222, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 22.novembrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 50”, Reģ.Nr.40103733222, iesniegumam pievienoja apliecinājuma par 

automašīnu piegādi Nr.01-28/10 kopiju. 

 4. SIA „Borts 50”, Reģ.Nr.40103733222, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 50”, Reģ.Nr.40103733222, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 50”, Reģ.Nr.40103733222, licenci Nr.158 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.4 

LĒMUMS Nr.23.4 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 55”, Reģ.Nr.40103735863, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3019) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 55”, Reģ.Nr.40103735863, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16.decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 55”, Reģ.Nr.40103735863, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 29.novembrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 55”, Reģ.Nr.40103735863, iesniegumam pievienoja apliecinājuma par 

automašīnu piegādi Nr.01-28/10 kopiju. 

 4. SIA „Borts 55”, Reģ.Nr.40103735863, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 55”, Reģ.Nr.40103735863, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 55”, Reģ.Nr.40103735863, licenci Nr.157 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23. 

LĒMUMS Nr.23.5 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 73”, Reģ.Nr.40103709644, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3026) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 73”, Reģ.Nr.40103709644, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16.decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 73”, Reģ.Nr.40103709644, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 22.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 73”, Reģ.Nr.40103709644, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 73”, Reģ.Nr.40103709644, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 73”, Reģ.Nr.40103709644, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 73”, Reģ.Nr.40103709644, licenci Nr.151 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.6 

LĒMUMS Nr.23.6 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 83”, Reģ.Nr.40103687718, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.nr.3-12/3024) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 83”, Reģ.Nr.40103687718, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16.decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 83”, Reģ.Nr.40103687718, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 14.novembrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 83”, Reģ.Nr.40103687718, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 83”, Reģ.Nr.40103687718, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 83”, Reģ.Nr.40103687718, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 83”, Reģ.Nr.40103687718, licenci Nr.152 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 01.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.7 

LĒMUMS Nr.23.7 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 87”, Reģ.Nr.40103709733, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3020) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 87”, Reģ.Nr.40103709733, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16.decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 87”, Reģ.Nr.40103709733, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 22.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 87”, Reģ.Nr.40103709733, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 87”, Reģ.Nr.40103709733, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 87”, Reģ.Nr.40103709733, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 87”, Reģ.Nr.40103709733, licenci Nr.153 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.8 

LĒMUMS Nr.23.8 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 88”, Reģ.Nr.40103567640, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3024) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 88”, Reģ.Nr.40103567640, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16.decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 88”, Reģ.Nr.40103567640, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 29.novembrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 88”, Reģ.Nr.40103567640, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 88”, Reģ.Nr.40103567640, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 88”, Reģ.Nr.40103567640, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.3). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 88”, Reģ.Nr.40103567640, licenci Nr.154 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.9 

LĒMUMS Nr.23.9 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 93”, Reģ.Nr.40103735897, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3023) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 93”, Reģ.Nr.40103735897, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16.decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 93”, Reģ.Nr.40103735897, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 29.novembrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 93”, Reģ.Nr.40103735897, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 93”, Reģ.Nr.40103735897, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 93”, Reģ.Nr.40103735897, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 93”, Reģ.Nr.40103735897, licenci Nr.155 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.10 

LĒMUMS Nr.23.10 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 94”, Reģ.Nr.40103735929, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3021) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 94”, Reģ.Nr.40103735929, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16.decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 94”, Reģ.Nr.40103735929, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 29.novembrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 94”, Reģ.Nr.40103735929, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 94”, Reģ.Nr.40103735929, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 94”, Reģ.Nr.40103735929, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 94”, Reģ.Nr.40103735929, licenci Nr.156 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.11 

LĒMUMS Nr.23.11 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 127”, Reģ.Nr.40103733383, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3022) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 127”, Reģ.Nr.40103733383, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu 

valsts noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16.decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 127”, Reģ.Nr.40103733383, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 22.novembrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 127”, Reģ.Nr.40103733383, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 127”, Reģ.Nr.40103733383, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 127”, Reģ.Nr.40103733383, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par 

licences izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 127”, Reģ.Nr.40103733383, licenci Nr.150 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 01.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.12 

LĒMUMS Nr.23.12 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 1”, Reģ.Nr.40103725028, 2013.gada 16.decembra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3013) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 1”, Reģ.Nr.40103725028, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 1”, Reģ.Nr.40103725028, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 28.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 1”, Reģ.Nr.40103725028, iesniegumam pievienoja apliecinājuma par 

automašīnu piegādi kopiju. 

 4. SIA „Borts 1”, Reģ.Nr.40103725028, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 6. SIA „Borts 1”, Reģ.Nr.40103725028, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 1”, Reģ.Nr.40103725028, licenci Nr.138 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.13 

LĒMUMS Nr.23.13 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 2”, Reģ.Nr.40103690296, 2013.gada 16.decembra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3014) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 2”, Reģ.Nr.40103690296, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 2”, Reģ.Nr.40103690296, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 14.novembrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 2”, Reģ.Nr.40103690296, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 2”, Reģ.Nr.40103690296, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 6. SIA „Borts 2”, Reģ.Nr.40103690296, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 2”, Reģ.Nr.40103690296, licenci Nr.139 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.14 

LĒMUMS Nr.23.14 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 8”, Reģ.Nr.40103722248, 2013.gada 16.decembra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3033) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 8”, Reģ.Nr.40103722248, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 8”, Reģ.Nr.40103722248, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 22.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 8”, Reģ.Nr.40103722248, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 8”, Reģ.Nr.40103722248, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 6. SIA „Borts 8”, Reģ.Nr.40103722248, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 8”, Reģ.Nr.40103722248, licenci Nr.140 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.15 

LĒMUMS Nr.23.15 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 18”, Reģ.Nr.40103725225, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3032) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 18”, Reģ.Nr.40103725225, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 18”, Reģ.Nr.40103725225, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 28.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 18”, Reģ.Nr.40103725225, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 18”, Reģ.Nr.40103725225, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 18”, Reģ.Nr.40103725225, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 18”, Reģ.Nr.40103725225, licenci Nr.141 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.16 

LĒMUMS Nr.23.16 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 24”, Reģ.Nr.40103733171, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3015) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 24”, Reģ.Nr.40103733171, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 24”, Reģ.Nr.40103733171, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 22.novembrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 24”, Reģ.Nr.40103733171, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 24”, Reģ.Nr.40103733171, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 24”, Reģ.Nr.40103733171, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 24”, Reģ.Nr.40103733171, licenci Nr.142 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.17 

LĒMUMS Nr.23.17 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 27”, Reģ.Nr.40103722407, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3031) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 27”, Reģ.Nr.40103722407, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 27”, Reģ.Nr.40103722407, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 22.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 27”, Reģ.Nr.40103722407, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 27”, Reģ.Nr.40103722407, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 27”, Reģ.Nr.40103722407, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 27”, Reģ.Nr.40103722407, licenci Nr.143 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.18 

LĒMUMS Nr.23.18 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 28”, Reģ.Nr.40103733186, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3030) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 28”, Reģ.Nr.40103733186, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 28”, Reģ.Nr.40103733186, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 22.novembrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 28”, Reģ.Nr.40103733186, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 28”, Reģ.Nr.40103733186, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 28”, Reģ.Nr.40103733186, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 28”, Reģ.Nr.40103733186, licenci Nr.144 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.19 

LĒMUMS Nr.23.19 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 30”, Reģ.Nr.40103726771, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3016) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 30”, Reģ.Nr.40103726771, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16.decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 30”, Reģ.Nr.40103726771, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 04.novembrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 30”, Reģ.Nr.40103726771, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 30”, Reģ.Nr.40103726771, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 30”, Reģ.Nr.40103726771, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 30”, Reģ.Nr.40103726771, licenci Nr.146 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.20 

LĒMUMS Nr.23.20 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 33”, Reģ.Nr.40103725085, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3017) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 33”, Reģ.Nr.40103725085, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16decembra uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 33”, Reģ.Nr.40103725085, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 28.oktobrī izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 33”, Reģ.Nr.40103725085, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 33”, Reģ.Nr.40103725085, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 33”, Reģ.Nr.40103725085, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 33”, Reģ.Nr.40103725085, licenci Nr.145 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.23.21 

LĒMUMS Nr.23.21 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 36”, Reģ.Nr.40103722750, 2013.gada 

16.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3029) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 36”, Reģ.Nr.40103722750, uz 2013.gada 16.decembri nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013.gada 16.decembra uzziņa Nr. _______). 

 2. SIA „Borts 36”, Reģ.Nr.40103722750, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gada 22.oktobrī izsniegta izziņa Nr. _______). 

 3. SIA „Borts 36”, Reģ.Nr.40103722750, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, 

transportlīdzekļa patapinājuma līguma, taksometru skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 36”, Reģ.Nr.40103722750, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 36”, Reģ.Nr.40103722750, 2013.gada 17.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maks.uzd.Nr. _______). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. 

Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide), „pret”   

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 36”, Reģ.Nr.40103722750, licenci Nr.147 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada  1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada  18.decembra  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA Nr. 10 

PIELIKUMS Nr.24 

LĒMUMS Nr.24 

Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Mārupes novada ielu un ceļu uzturēšanas darbi 2014.-2015.gada vasaras 

sezonās”  organizēšanu un komisijas izveidošanu 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Mihailovs, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A. Kirillovs, E.Jansons, A.Puide),  „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1. Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Mārupes novada ielu un 

ceļu uzturēšanas darbi 2014.-2015.gada vasaras sezonās”  
2. Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Ivars Punculis; 

Komisijas locekļi:  Ivars Vovers; 

    Artis Dreimanis; 

Pēteris Pikše; 

Raivis Zeltīts; 

Andris Puide; 

Jānis Rušenieks; 

Edgars Jansons. 

 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M.Bojārs  

 

 

 

Sagatavoja: G.Sušiņina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


